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INPRODUS
do pryw atyzacji?
•  Czy prawdą jest, że wkrótce ma nastąpić prywatyzacja Spółdzielni Inwalidów 
„Inprodus”?
Pytanie takie zadałam prezesowi Spółdzielni p. Wacławowi Dudkowskiemu. 
O to odpowiedź.

dicPsc^rraF
26 listopada br. na sesji Rady Miejskiej, po bardzo 

burzliwej dyskusji, przy 20 głosach za i 5 wstrzymują
cych się w  tegorocznym budżecie przesunięto 20 tys. 

zł z działu „Kultura Fizyczna i Sport” do działu 
„Gospodarka Komunalna” , z przeznaczeniem na 

rem ont obiektów sportowych na stadionie miejskim.
- Obecnie w spółdzielczych za

kładach pracy chronionej toczy się 
proces p rzekszta łceń  tych zak ła
dów w spółki praw a handlow ego 
lub w spółki akcyjne. Więcej zw o
lenników ma ta druga metoda. Do 
tej pory około 17 spółdzielni w Pol
sce przekształciło się w spółki ak
cyjne i m ają się bardzo dobrze. Są 
to m .in. KOLOR-PAK w T oruniu , 
daw na Spółdzielnia „O drodzenie” 
w Nowej Soli, ostatnio została po
w ołana spółka w najw iększej spół
dzielni inwalidzkiej w  Jeleniej Gó
rze o nazw ie TELKOM-SIMET. Pro
ces pryw atyzacji trwał tam  zaled
wie 2 miesiące. Spryw atyzow ane 
spółdzielnie mogą przede w szyst
kim pozyskiwać środki z  zew nątrz, 
których nie m uszą spłacać. Jeżeli 
bow iem  spółka przejm ie m ajątek 
spółdzielni, istnieje możliw ość za
m iany zad łużenia  na akcje. Przy 
p rz e k sz ta łc e n ia c h  z ad łu ż o n y ch  
spółdzielni w spółki akcyjne, za 
rząd Państwowego Funduszu Reha
bilitacji Osób N iepełnospraw nych 
m usi jednak wyrazić na to zgodę.

Nie może przekształcić się w  spół
kę spółdzielnia, która nie m a ure
gulowanych spraw z wierzycielami, 
a  więc z  tymi, którzy pożyczyli jej 
pieniądze.

Dziś wiele spółdzielni jest za
dłużonych w PRFON-ie. Chodzi o 
to, aby przenieść to zadłużenie do 
spółki, k tóra będzie je spłacać, po
zosta jąc  jedn o cześn ie  zak ładem  
pracy chronionej. Tak też będzie w 
przypadku naszej spółdzielni.

•  Jak dożę jest zadłużenie  
Spółdzielni „Inprodus "?

- Dość duże. W tej chwili spła
cam y kredyt, który otrzym aliśm y 
na budow ę zakładu na Kuzienni- 
czej. Jest to spore obciążenie dla 
Spółdzielni. Dotychczas spłaciliśmy 
ponad  15 proc. tego zadłużenia. 
O prócz tego pozostaje jeszcze do 
spłacenia druga rata kredytu.

•  Na przekształcenie spółdziel
ni w spółkę musi być zgoda człon
ków...

- Nie pow inno się podejm ować 
decyzji o przekształceniu, jeżeli nie 
m a zgody ponad 90 proc. cz łon

ków Spółdzielni. Jak  to wygląda w 
n a sz e j S p ó łd z ie ln i?  B ęd z iem y  
przekształcać się tylko wtedy, kie
dy uzyskam y praw ie 100-procen- 
towe poparcie naszych członków. 
M usi to być w yrażone w  form ie 
uchw ały w alnego zgrom adzenia? 
W  tej chwili, na podstaw ie w ypeł
nionych deklaracji, m am y już zgo
dę ponad 75 proc. załogi. Dodam, 
że pryw atyzacja jest u nas spóźnio
na o 2 lata, lecz wcześniej nie było 
m ożna o tym  myśleć ze względu 
na słabą kondycję finansow ą Spół
dzielni.

Jest uchw ała Rady zobow iązu
jąca zarząd Spółdzielni do podjęcia 
działań prywatyzacyjnych. Zamie
rzamy je rozpocząć już od stycznia 
1998 roku.

•  Jaki jest główny powód pry
watyzacji „Inprodusu"?

- Chociaż obecnie Spółdzielnia 
jest w bardzo dobrej kondycji, w 
ciągu najbliższych kilku lat potrze
bujem y na inwestycje około 3 min 
zł (30 miliardów st.zł).

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

• D ecyzja  R ady sp ow odow ała  
spore p o ru szen ie  w środow isku  
działaczy sportow ych, choć gwoli 
prawdy niem al wszyscy zgodzili się 
z tym , że rem ont obiektów na sta
dionie jest także niezbędny. Należy 
w yjaśnić, że pow yższa  kw ota to 
pozostałość z  25 tys. zł p rzyzna

nych wcześniej jako dotacja celowa 
na ekspertyzy i zabezpieczenie sali 
g im n asty czn e j o raz  p rzy leg łego  
budynku przy ul. Chrobrego 26.

Chyba najtrafniej określił tę decyzję 
jeden z radnych, który powiedział, że 
mniejsza o cel i formę, ale te metody...

DOKOŃCZENIE NA STR. 4

Podatki 
lokalne '98

Na sesji 26 listopada br. Rada Miejska uchwaliła wyso
kości stawek trzech lokalnych podatków: od nierucho

mości, od środków transportowych i od psów. 
Górna granica tych podatków jest co roku podwyższa

na o wskaźnik wzrostu cen detalicznych artykułów  
konsumpcyjnych i towarów za trzy kwartały roku 

poprzedniego. Wskaźnik ten wynosi w  tym roku około 
15 procent, i o tyle podwyższone zostały podatki.

DOKOŃCZENIE NA STR. 3

Czy Jaw or
będzie powiatem?
Przyjęcie ustawy powiatowej jest właściwie formalno
ścią. Jest już gotowa od półtora roku. Niedawno Unia 

Wolności złożyła projekt do laski marszałkowskiej. 
Zaawansowane są także prace nad projektami ordynacji 

wyborczej do powiatów i nad powiatowymi finansami. Ich 
przyjęcie wymaga jednak czasu i nie wykluczone, że nowy 

Sejm do wiosny z tym nie zdąży. Jak oceniają fachowcy, 
jeżeli do marca nie będzie gotowych tzw. ustaw okołopo- 

wiatowych, to wybory na wiosnę są bez sensu.
DOKOŃCZENIE NA STR. ?
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fakty, wydarzenia, sensacje
KRONIKA
POLICYJNA
W województwie

•  2 grudnia br. na terenie woje
wództwa legnickiego doszło do 4 
wypadków i 12 kolizji drogowych, w 
których 5 osób doznało obrażeń cia
ła. Zatrzymano 6 nietrzeźwych kie
rowców. Popełniono 30 przestępstw, 
w tym 3 fałszerstwa, oraz 27 wła
mań i kradzieży. Tego dnia policjan
ci zatrzymali 3 sprawców przestępstw 
na gorącym uczynku.

•  3 grudnia br. na terenie woje
wództwa wydarzyły się 2 wypadki i 6 
kolizji drogowych, w których 2 oso
by doznały uszkodzeń ciała. Ujaw
niono i zatrzymano 5 kierujących po 
spożyciu alkoholu. Ogółem popełnio
no 34 czyny pizestępcze, w tym 2 
rozboje, 7 fałszerstw oraz 25 wła
mań i kradzieży. Tym razem na gorą
cym uczynku złapano 6 sprawców.

•  4 grudnia br. doszło do 5 wy
padków i 14 kolizji drogowych, w 
których 1 osoba poniosła śmierć, a 
3 doznały obrażeń ciała. Zatrzymano 
5 nietrzeźwych kierowców. Ogółem 
popełniono 29 przestępstw, w tym 3 
rozboje, 1 fałszerstwo oraz 25 wła
mań i kradzieży. Na gorącym uczyn
ku zatrzymano 8 sprawców.

•  W miniony weekend, tj. od 5 
do 7 grudnia br., policjanci mieli 
sporo pracy. Ogółem na terenie wo 
jewództwa odnotowano 12 wypad 
ków i aż 31 kolizji drogowych, w któ 
tych 22 osoby odniosły obrażenia 
Zatrzymano aż 13 kierowców, którzy 
prowadzili pojazdy po spożyciu a! 
koholu. Ogółem popełniono 72 prze 
stępstwa, w tym 5 przeciwko życiu 
zdrowiu. Ujawniono 6 fałszerstw oraz 
61 włamań i kradzieży. Schwytano 
12 sprawców na gorącym uczynku.

W Jaworze
Fiatem  w  p rzy sta n e k
5 grudnia br. o godz. 21.45 w 

Jaworze doszło do wypadku drogo
wego. Policja ustaliła, że kierująca 
Fiatem 125p kobieta nie zachowała 
należytej ostrożności na śliskiej na
wierzchni, zjechała na pobocze i 
uderzyła w ścianę przystanku auto
busowego. W wyniku wypadku ko
bieta oraz 4 pasażerów doznało ob
rażeń ciała; odwieziono ich do Szpi
tala Rejonowego w Jaworze.

Z  nożem  n a  b ra ta
W minioną niedzielę, 7 grudnia 

br. w Bielanach, w czasie sprzeczki 
rodzinnej 47-letni mężczyzna ugodził 
nożem swego o 4 lata starszego bra
ta. Poszkodowany doznał rany cię
tej pleców w okolicy łopatki i został 
odwieziony do Szpitala Rejonowego 
w Jaworze. Nożownika będącego w 
stanie nietrzeźwym umieszczono w 
Izbie Wytrzeźwień w Legnicy. Postę
powanie prowadzi KRP Jawor.

S ta ra n o w a ł 
p o licy jn y  ra d io w ó z

3 grudnia w Jaworze doszło do 
wypadku drogowego na skrzyżowa
niu ulic Kuzienniczej i Wiejskiej. 
Młody kierowca samochodu marki 
Żuk należącego do Kopalni Kwarcu 
w Mikołajowicach wymusił pierw
szeństwo przejazdu na samochodzie 
policyjnym marki Volkswagen Trans
porter i doprowadził do czołowego 
zderzenia. Radiowóz należał do Ko 
mendy Rejonowej Policji w Głogo 
wie. W wyniku wypadku obrażeń cia 
ła doznał konwojowany 20-letni wy 
chowanek Zakładu Poprawczego 
Uszkodzone zostały również oba auta 
Straty wyceniono na 7000 zł.

ROZPORZĄDZENIE
WOJEWODY LEGNICKIEGO

z 5 grudnia 1997 r. w sprawie ograniczenia warunków  sprzedaży i 
używ ania artykułów  pirotechnicznych

Na podstawie art. 22 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej adm inistracji ogólnej (Dz.U. n r 21, poz.123, z 1991 r. 
n r 75, poz.328, z  1995 r. nr 74, poz.368 i z  1996 r. nr 106, poz.498) zarzą
dza się, co następuje:

-  1 -
1. Sprzedaż artykułów  pirotechnicznych jest zabroniona:
1.1. osobom , które nie ukończyły 18 roku życia,
1.2. na targowiskach, w miejscach o dużym  natężeniu ruchu pieszego 

i innych miejscach do tego nie przeznaczonych.
2. Sprzedawca obowiązany jest przechowywać artykuły pirotechnicz

ne w miejscach (pom ieszczeniach) uniemożliwiających dostęp do nich 
osób nieupoważnionych.

- 2  -
1. Używanie artykułów  pirotechnicznych w miejscach publicznych 

jest zabronione.
2. Przepis ust.l stosuje się odpowiednio do miejsc, gdzie może to spo

wodować zagrożenie życia lub zdrowia obywateli albo porządku publicz
nego.

3. Organizator im prezy organizowanej z użyciem artykułów  pirotech
nicznych jest obowiązany do zachowania odpowiednich warunków bez
pieczeństw a takiej imprezy, ustalonych uprzednio z właściwymi organa
mi Państwowej Straży Pożarnej oraz Policji.

- 3 -
Kto w brew zakazom  i nakazom  określonym w par.l i 2 nie wykonuje 

ciążących na nim obowiązków podlega karze grzywny do 500 zł. Orzeka
nie następuje w trybie przepisów o postępowaniu w sprawach o wykro
czenia.

- 4  -
Rozporządzenia obowiązuje do dnia 31 stycznia 1998 r.

- 5 -
Rozporządzenie wchodzi w życie z  dniem  ogłoszenia w środkach 

masowego przekazu oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa Legnickiego.

Policyjna infolinia 
już działa

Od kilku dni na terenie Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Legnicy dzia
ła policyjna infolinia - poinformował 
rzecznik prasowy KWP nadkomisarz 
p. Jan Stanisławski. Funkcjonariusze 
KWP dyżurują pod nr. 0-800-66-045 i 
każdy będzie mógł znaleźć u nich 
poradę lub pomoc. Linia ta, jedna z

pierwszych w jTaju, pomoże również 
w pracy policjantom. Dzięki niej będą 
też dostępne informacje dotyczące 
pracy i działania policji, które mogą 
mieć istotny wpływ na poprawę bez
pieczeństwa obywateli w jednostkach 
policji w Legnickiem.

(wm)

ŚW. M IKOŁAJ
u dzieci specjalnej troski
W  sobotę, 6 grudnia, w  godzinach wieczornych 
do dzieci specjalnej troski przybył jak co roku 
św. Mikołaj. Im preza odbyła się w  sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Arm ii Krajowej.

Około 50 dzieci ob jętych  
opieką Stowarzyszenia Pomocy 
Dzieciom Specjalnej Troski z 
n iec ie rp liw ośc ią  oczek iw ało  
przybycia niecodziennego go
ścia. Wreszcie pojawił się z wiel
kim koszem prezentów. Dzieci 
gorąco powitały św. Mikołaja. Z 
przejęciem recytowały wierszy
ki, śpiewały piosenki i kolędy. W 
nagrodę każde dostało paczkę. 
Były w niej przybory szkolne i

słodycze - kolorow y piórnik , 
kredki, orzeszki, czekolady, cu
kierki i pierniczki. Po obdarowa
niu wszystkich dzieci św. Miko
łaj bawił się razem  z nimi, po
tem odjechał.

Resztę w ieczoru dzieci spę
d z iły  na w sp ó ln e j zab aw ie . 
Były konkursy  i zgadyw anki, 
do tań ca  p rzy g ry w ał zesp ó ł 
muzyczny.

L.Kalinowska

Nowa szefowa Pogotowia
Od 1 grudn ia  jaw orsk im  Po

gotow iem  k ieru je  d r B arbara Mi
chalik . Pełni ona obow iązki k ie 
row nika jaw orskiej filii w m iejsce 
d o tychczasow ego  szefa tej p la 

ców ki, dr. J e rzeg o  K orysia . Dr 
Koryś od kilku m iesięcy  jes t z a 
stępcą  dyrek to ra  ZOZ-u ds. L ecz
nictw a.

(LK)

OOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Musimy starać się, aby dorów

nywać potencjałem  technologicz
nym  naszym  konkurentom , a tak
że dbać o to, by nie wypaść z ryn
ku. Te 30 miliardów możemy pozy
skać od inwestora strategicznego, 
który jest gotów wejść do spółki.

•  Czy jest już ktoś taki?
-Jest.
•  Co prywatyzacja niesie dla 

załogi?
- Nowoczesny sposób zarządza

nia i rozwój Spółdzielni. Połowa 
zakładu na Kuzienniczej jest skoń
czona, a połowa w  ruinie. Dokoń
czen ie  budow y w ym aga o lb rzy 
mich nakładów. Podstawową spra
w ą jes t dla nas p rzen iesien ie  w 
przyszłym roku całej Spółdzielni na 
Kuzienniczą, gdyż koszty utrzym a
nia dw óch  zak ładów  są bardzo  
duże. Nawet gdyby PFRON chciał 
nam  dać pożyczkę, to nie bylibyśmy 
w  stanie jej spłacać. Obecnie stara
my się o um orzen ie  połow y po 
przednio  o trzym anych kredytów.

Dlatego pryw atyzacja jest jedyną 
drogą do zdobycia p ien iędzy  na 
dalszy technologiczny rozwój za
kładu.

% A co będzie, jeśli PFRON nie 
umorzy kredytów?

- Wówczas rozpiszem y akcje, a 
ich sprzedaż inwestorowi strategicz
nem u spowoduje przypływ pienię
dzy. Pozwoli to spłacić zadłużenie 
Spółdzielni w Funduszu.

•  Czy PFRON oficjalnie popie
ra prywatyzację?

- Tak. Zarówno przy Funduszu, 
jak i Krajowej Izbie Gospodarczo - 
Rehabilitacyjnej są punkty  konsul
tacyjne udzielające porad, jak prze
nosić długi spółdzielni do spółek 
akcyjnych. Spółki te będą zarządza
ne w  myśl prawa handlowego.

•  Czy w związku z  prywaty
zacją planowane są redukcje zało
gi? Słyszy się, że zwolnieniami ma 
być objętych 40 proc. zatrudnio
nych w Spółdzielni...

- P rzeciw nie , p rzew idu jem y  
w zrost z a tru d n ien ia  naw et o 100

p ro c e n t, o czyw iśc ie  po  zw ięk 
szen iu  liczby  m iejsc  pracy. Bę
dzie  to m ożliw e w ów czas, jeże li 
o trzy m am y  3 m in  z ł na d a lszy  
rozw ój zak ład u . Posiadam y ju ż  
zam ów ien ia  na o lb rzy m ie  ilości 
p rzek aźn ik ó w  do now ych  typów  
sam ochodów , a na p rzy sz ły  rok 
p o dp isa liśm y  um ow ę na  d o s ta 
w ę dla Fiata 700 tys. p rz e k a ź n i
ków. M ontu jem y no w o czesn ą  li
n ię  te c h n o lo g ic z n ą ,  k tó r a  z  
o p rz y r z ą d o w a n ie m  d o d a tk o 
w ym  b ęd z ie  kosztow ać 400 tys. 
z ł p lu s 400 tys. na zak u p  a u to 
m atu  do p ro d u k c ji z u p e łn ie  n o 
w ych deta li. Jed n ak  ty lko  dalszy  
rozw ój zak ła d u  da je  m ożliw ość 
w zro stu  z a tru d n ie n ia  i p racy  na 
dw ie zm iany.

•  Jaki rodzaj prywatyzacji wy
bierze Spółdzielnia?

- Bezpieczny. Będzie to wariant 
kapitałowy, gdzie członkowie Spół
dzielni w niosą do nowo powstałej 
spółki w łasną gotówkę.

•  A co z ich udziałami?

- Zostaną przeniesione do spół
ki akcyjnej, po uprzednim  uzyska
niu przez spółkę sta tusu  zakładu 
pracy chronionej.

•  Nie przewiduje Pan żadnych 
innych kłopotów?

- N aszym  g łów nym  p ro b le 
m em  jest pozyskanie dużych środ
ków na rozw ój S pó łdzieln i. Nie 
m ożem y ich w ziąć ani w formie 
k re d y tó w  b a n k o w y c h , a n i z 
PFRON-u z uwagi na dość w yso
kie zadłużenie Spółdzielni. Mamy 
natom iast gwarancję, że pieniędzy, 
które pozyskam y w wyniku pryw a
tyzacji, nie będziem y musieli spła
cać. Za 2 lata w ejdą one w formie 
akcji na rynek; zakładam y, że będą 
ju ż  w ów czas m iały w ielokrotnie 
w yższą w artość, n iż  w  chwili em i
sji akcji.

•  Dziękuję za rozmowę. 
rozmawiała: Lucyna Kalinowska



Podatki
lo k a ln e  '98
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

ROCZNA WYSOKOŚĆ STAWEK 
PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI 
wynosi:

•  od budynków mieszkalnych 
lub ich części - 0,32 zł od 1 m kw. po
wierzchni użytkowej,

•  od budynków lub ich części 
związanych z działalnością gospodar
czą inną niż rolnicza lub leśna, z wy
jątkiem budynków lub ich części przy
dzielonych na potrzeby bytowe osób 
zajmujących lokale mieszkalne, oraz 
od części budynków mieszkalnych 
zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - 11,94 zł od 1 m kw. 
powierzchni użytkowej,

•  od budynków lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwa
lifikowanym materiałem siewnym - 
5,54 zł od 1 m kw. powierzchni użyt
kowej,

•  od pozostałych budynków lub 
ich części - 3,97 zł od 1 m kw. po
wierzchni użytkowej,

•  od budowli - 2 proc. ich warto
ści,

•  od gruntów związanych z dzia
łalnością gospodarczą inną niż dzia
łalność rolnicza lub leśna z wyjątkiem 
związanych z budynkami mieszkal
nymi - 0,39 zł od 1 m kw. powierzch
ni gruntów,

•  od gruntów będących użytka
mi rolnymi nie wchodzącymi w skład 
gospodarstw rolnych w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym, wykorzy
stywanych na cele rolnicze - 0,01 zł 
od 1 m kw. powierzchni,

•  od gruntów pozostałych - 0,05 
zł od 1 m kw. powierzchni.

m

Zwalnia się od podatku od nieru
chomości: budynki, budowle i grun
ty zajęte na cele jednostek i zakładów 
budżetowych samorządu terytorialne
go finansowanych z  budżetu gminy; 
budynki m ieszkalne lub ich części 
p rzezn aczo n e  w yłącznie na cele 
mieszkalne zarządzane przez ustalo
nego przez gminę zarządcę, a będące 
własnością gminy; garaże inwalidów 
I grupy z uszkodzeniami narządów 
ruchu.

ROCZNA WYSOKOŚĆ STAWEK 
PODATKU OD ŚRODKÓW TRANS
PORTOWYCH wynosi:

•  Samochody ciężarowe o ładow
ności powyżej 2 do 4 ton - 411 zł, powy
żej 4 do 6 ton - 540 zł; powyżej 6 do 8 
ton - 615 zł; powyżej 8 do 10 ton - 873 zł; 
powyżej 10 do 12 ton -1.100 zł; powyżej 
12 ton -1.500 zł

•  Ciągniki siodłowe i balastowe 
do 0,5 t -198 zł; powyżej 0,5 do 1 1 - 
301 zł; powyżej 1 do 2 t - 340 zł; po
wyżej 2 do 4 1 - 411 zł; powyżej 4 do 6 
t - 541 zł; powyżej 6 do 8 t - 614 zł; 
powyżej 8 do 101 - 873 zł; powyżej 10 
ton -1.100 zł

•  Przyczepy i naczepy o ładow
ności powyżej 5 ton do 20 ton -160 zł; 
powyżej 20 ton - 280 zł

•  Autobusy do przewozu osób 
do 15 miejsc - 312 zł; powyżej 15 do 
30 miejsc - 534 zł; powyżej 30 miejsc 
- 1.090 zł.

Jak wiadomo, od nowego roku wła
ściciele samochodów osobowych nie 
będą już płacić podatku drogowego; 
zostanie on wliczony w cenę paliwa.

Od 1 stycznia 1998 r. wysokość 
podatku od posiadania jednego psa 
wynosić będzie 26,00 zł.

CL)

HARCERZE - STRAŻACY
Przy Domu Harcerza w Jaworze od dwóch lat działa Harcerska 
Drużyna Pożarnicza, powstała przy dużym zaangażowaniu dh. 
Józefa Huńczaka, naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej. Celem 
nadrzędnym tej drużyny jest przygotowanie jej członków do pracy 
społecznej na rzecz ochrony przeciwpożarowej i ewentualnej 
służby w szeregach OSP.

Na zbiórkach omawiane są czyn
niki zagrożenia pożarowego oraz przy
czyny powstawania i rozprzestrzenia
nia się pożarów, zasady zapobiegania 
pożarom w  obiektach, formy propagan
dy przeciw pożarow ej, zaopatrzenie 
w odne i systemy alarmowania, a także 
zasady posługiwania się podręcznym 
sprzętem gaśniczym. Jednostka Gaśni- 
czo-Ratownicza Straży Pożarnej w  Ja
worze przekazała m otopom pę wraz z 
osprzętem , która służy  do ćw iczeń 
praktycznych członków IlDP. Bardzo 
za to dziękujemy.

Podczas tegorocznej harcerskiej 
Akcji Letniej w Rozewiu członkowie dru
żyny pożarniczej ćwiczyli przy pom o
cy sprzętu i pod opieką Jednostki Woj
skowej nr 4646 z Rozewia, co dostarczy
ło dużo wrażeń, a także sporo dodatko
wych umiejętności.

Członkowie drużyny chcą aby już 
na w iosnę zorganizować działalność 
sportowo-rekreacyjną, oceniać stan wy
szkolenia pożanńczego,tjxrf(idaryzować 
zagadnienia ochrony przeciwpożarowej 
wśród społeczeństwa. A także - przygo

tować drużynę do startu w zawodach 
wyższego szczebla (gminnych, rejono
wych, ewentualnie wojewódzkich).

Zdajemy sobie sprawę, że przed 
nami wiele pracy, stąd potrzeba wytrwa
łości i dużego zaangażowania nie tylko 
samych uczestników. Na dzień dzisiej
szy potrzeba nam przede wszystkim 
tzw. uzbrojenia osobistego strażaka (dre
sy, obuwie, hełmy, strażackie pasy bo
jowe z toporkiem, rękawice ochronne 
oraz m undury młodzieżowe). Szukamy 
sponsorów - może pomoże nam Urząd 
Miasta Jawora? A może znajdą się inni, 
którym leży na sercu dobro młodzieży?

Do aktywnych członków harcerskiej 
drużyny pożarniczej należą druhowie: 
Michał Szmydt, Łukasz Chmielus, Piotr 
Chudzik, Radosław Folkert, Marcin Ko
peć, Adam Majewski, Paweł Słota, Łukasz 
Serafin, Adam Szmydt, Gaweł Raźny.

Zapraszamy wszystkich chętnych 
do naszych działań w drużynie. Zbiór
ki odbywają się w piątki od godz.15,30 
w Domu Harcerza w Jaworze, ul.Ga
garina 9a.

(h m )
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CZY JAWOR
będzie powiatem?

P raw dziw e p ro b lem y  m ogą 
jednak  zacząć się przy  ustalan iu  
m apy powiatów. To zadanie  nale
ży do rządu. Kiedy w 1993 r. rząd 
Suchockiej układał m apę, zaw ie
rała ona 320 pow iatów , w  tym  ja
worski. Dziś są głosy, że to za w ie
le. O ponenci podkreślają , że cho
dzi o to, aby pow iaty  były na tyle 
duże  i s iln e  ek o n o m ic z n ie , by 
m o g ły  s ię  u tr z y m a ć  p rz e d e  
w szystkim  z w łasnych dochodów  
i nie były skazane na dotacje p a ń 
stwow e. Poprzedni rząd w yliczył 
koszty  w prow adzenia pow iatów  i 
w yszło m u, że ze w zględów  eko
n o m ic z n y c h  p o w in n o  ich  być 
znaczn ie  poniżej 300; n iek tórzy  
eksperci m ów ią naw et, że niew ie
le więcej n iż  100...

Niemal wszyscy natom iast zga
dzają się, że reforma wojewódzka 
musi poczekać. Z wypowiedzi po
lityków - zarów no koalicji jak i opo
zycji - wynika, że nowe wojewódz
twa mogłyby zacząć działać dopie
ro po roku 2000. Najpierw trzeba 
ustalić, jakie w arunki powień speł
niać dany obszar, aby m ógł być 
województwem-regionem, a dopie
ro potem  zastanaw iać się, ile ich 
powinno być.

Nieoficjalnie funkcjonują trzy 
w arian ty  podzia łu : na 12-13 w o
jew ództw , 17 (czyli ty le , ile do 
1975 r.), i 25-27. W ydaje się, że ta
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o sta tn ia  liczba jest na jła tw ie jsza  
do przy jęc ia  p rzez  w szystk ie  siły 
- zarów no z praw a, jak  i z  lewa 
s c e n y  p o l i ty c z n e j .  J e d n a k ż e  
osta tn io  zaczęły  p rzw ażać  poglą
dy, że d la  ta k ie j l ic z b y  w o je 
w ództw  n ie  m a po  co robić refor
m y ad m in is tracy jn e j. M ałe w oje
w ództw a n ie  będą  bow iem  p a r t
neram i dla reg ionów  Unii E uro
p e js k ie j  i re g io n ó w  E u ro p y  
W schodniej. U w aża się, że k ilka

naście w ojew ództw  to realna licz
b a , i trz eb a  o to w alczyć.

Czy Jaw or potrafiłby utrzym ać 
z w łasnych dochodów  insty tucje  
powiatowe, takie jak np. szpital czy 
szkoły średnie?

Na to pytanie pow inny publicz
nie w ypowiedzieć się nasze w ładze 
sam orządow e. Najbliższą taką oka
zją będzie dyskusja nad prow izo
rium  budżetow ym  na rok przyszły.

J an Kowalski

UNIA WOLNOŚCI W JAWORZE!
To jest pomysł, który bardzo mi się podoba, i jeżeli będę w stanie 
coś Państwu pomóc, to z największą przyjemnością to uczynię - 
powiedział o Targach Chleba poseł p. Jerzy Gemniewski na 
poniedziałkowym spotkaniu założycielskim Unii Wolności. 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jacek Krajewski wręczył 
posłowi Ciemniewskiemu projekt Międzynarodowych Targów 
Chleba mówiąc, że chciałby, aby ta impreza stała się wizytówką 
Ziemi jaworskiej, i żeby w jakimś stopniu przyczyniła się do 
uczynienia z Jawora miasta powiatowego.

To, czy Jawor będzie miastem po
wiatowym, nie jest jeszcze sprawą pew
ną (piszemy o tym w innym miejscu - 
red.). Prot. Ciemniewski powiedział, że 
teraz występuje tendencja zmniejszania 
liczby powiatów i nie wiadomo, 
jak to ostatecznie będzie wyglą
dało. Dodał, że podział na po
wiaty jest przede wszystkim spra
wą ekspertów od demografii i 
gospodarki, a nie polityków.

Zapytany przez p. Krajew
skiego o stanowisko Unii Wol
ności w sprawie uwłaszczenia 
prof. Ciemniewski odpowiedział, 
że nie została do końca ustalo
na różnica między prywatyzacją 
a uwłaszczeniem. Unia Wolności 
pozostaje wierna prywatyzacji. •
Mamy nadzieję - powiedział prof. 
Ciemniewski - że poprzez brak 
jasności ta różnica nadal pozo
stanie w sterze idei, i nie bę
dziemy się o nią za bardzo dopy
tywać...

Na spotkaniu padło sporo 
pytań dotyczących spraw ogól
nokrajowych. Mariusz Barański 
pytał o to, co Unia Wolności 
musiała poświęcić w rozmowach 
koalicyjnych. Prof. Ciemniewski odparł, 
że Unia musiała uznać polityczną rolę 
związków zawodowych, chociaż nada! 
uważa, że związki zawodowe mają inną 
funkcję do spełnienia. - Mamy nadzieję, 
że w AWS przeważa grupa działaczy związ
kowych, która trzeźwo ocenia sytuację 
gospodarczą Polski. W planowanych pod
wyżkach rządowi nie zależy na tym, hy 
komukolwiek sprawić przykrość. To są 
twarde reguły ekonomiczne - powiedział

prof. Ciemniewski. UW poświęciła również 
pewne kwestie dotyczące racjonalizacji 
prawa pracy. Tb prof. Ciemniewski podał 
przykład Hiszpanii, gdzie przy ochronnej 
polityce prawa pracy, pracodawcom bar

dziej opłaca się zatmdniać „na czarno” , 
pizez co oficjalne bezrobocie liczy 22 proc. 
Jeżeli polskie prawo pracy będzie nadal 
zbyt ochronne, może zaistnieć podobna 
sytuacja jak w Hiszpanii.

Zapytany o konkretne posunięcia 
obecnej koalicji w kraju i w wojewódz
twie prof. Ciemniewski odpowiedział, że 
na początek najważniejszą sprawą było 
szybkie powołanie rządu, aby władza wy
szła z marazmu. Przez to sprawa władz

terenowych nie została jeszcze zbyt pre
cyzyjnie ustalona. Unia Wolności ma 
prawo do współdecydowania o obsadzie 
stanowisk 12 wojewodów i 49 wicewo
jewodów, jednak jest gotowa zrezygno
wać z 11 wicewojewodów, jeżeli tych 
12 wojewodów będzie się bezpośrednio 
wywodzić z Unii Wolności. Natomiast jed
nym z pierwszych działań Unii było wnie
sienie do laski marszałkowskiej projek
tu ustawy o samorządach lokalnych.

Na spotkaniu rozmawiano również 
o sytuacji oświaty. Prof. Ciemniewski, 
który sam przez wiele lat pracował jako 
nauczyciel powiedział, że zła sytuacja 
finansowa nauczycieli jest problemem 
charakteru wykonywanej pracy. Są prze
cież w Polsce zawody inteligenckie, ta

kie jak prawnik czy ekonomi
sta, którym powodzi się całkiem 
dobrze.

- W naszym programie po
traktowaliśmy sprawę oświaty 
jako sprawę pierwszoplanową. 
Balcerowicz dokonał przełomu 
w gospodarce, a teraz powinien 
nasfcgiić przełom w oświacie. To 
jest znacznie trudniejsze. Prof. 
Ciemniewski, przyznając się do 
błędu dodał, że po 1989 roku 
nie zauważono równoległości 
pewnych procesów. Reformy go
spodarcze powinny były przebie
gać równocześnie z reformami 
w oświacie. Potrzebna jest re
forma programowa i reforma ka
drowa, która sprawi, że nauczy
cielom nie spełniającym pew
nych warunków nie będzie się 
opłacało pracować.

Prof. Ciemniewski za naj
piękniejszy okres swojej karie
ry politycznej uważa pracę w 

rządzie Tadeusza Mazowieckiego. - Te 
dni dały mi takie wrażenie, że zrobiłem 
coś, dla czego warto się było uczyć i 
piacować - powiedział.

Spotkanie w „Piwnicy Ratuszowej”  
zakończyło się po trzech godzinach. W 
środę miało się odbyć pierwsze spotka
nie jaworskiego koła Unii Wolności. Jak 
się n ieoficjalnie dowiedzieliśmy, jego 
prezesem ma zostać Mariusz Barański.

Anna AnhrusysZyn
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S.O S.
d la  s a li
TKKF
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

JA K  SYJAMSKIE 
RODZEŃSTWO

Kilkanaście lat temu ze środków 
wojewódzkich (przy śladowym udzia
le miasta) wyremontowano od podstaw 
i oddano do użytku salę gimnastyczną 
przy ul. Chrobrego 26, którą od same
go początku (łącznie z okresem remon
tu) zawiaduje Ognisko Towarzystwa 
Krzewienia Kultury Fizycznej „Jawo- 
rzanie” w Jaworze.

W tym miejscu należy zauważyć, 
że tuż po oddaniu społeczeństwu tak 
ważnego i potrzebnego obiektu, zalę
gło się w głowach niektórych przedsta
wicieli władz miasta przeświadczenie, 
że tak na dobrą sprawę sala nie nale
ży... do gminy, co jeszcze do dziś pod
kreśla ponoć jeden z prominentnych 
urzędników od miejskiego sportu. Być 
może ten sposób myślenia wynikał z 
niejasnej sytuacji prawnej obiektu, ale 
nie to jest w  tej chwili ważne. Dla sa
mej sali bowiem prawdziwą uciążliwo
ścią jest sąsiednia, stara część budyn
ku. Pod względem administracyjnym 
właściwie to jeden obiekt, mający 
wspólny adres: ul. Chrobrego 26.

- Kiedy uruchomiliśmy salę gim
nastyczną, w starym członie budyn
ku mieścił się hotel dla pielęgniarek 
jaworskiego ZOZ-u. Poprzez wspól
ną kotłownię, zlokalizowaną w  piw
nicy tej właśnie części, byliśmy na 
siebie niejako skazani - powiedział mi 
prezes TKKF „Jaworzanie” p. Stani
sław Mazurek, od początku pełniący 
swą funkcję społecznie.

Po jakimś czasie hotel zlikwidowa
no, ale budynku formalnie nie prze
kazano miastu. TKKF podjął więc sta
rania o jego przejęcie, gdyż wojewódz
two miało wówczas środki na remont 
i ew. adaptację opuszczonego budyn
ku. Jednak, zdaniem prezesa St. Ma
zurka, z powodu niejasności prawnych 
sprawy tej nie można było załatwić. 
Kiedy już pod koniec 1989 roku upo
rządkowano stan prawny tej części bu
dynku, kupiła ją spółka „JAC”. Jak się 
dowiedziałem, właściciele spółki pró
bowali nawet, bez dokumentacji, prze
prowadzić remont. Coś tam rozgrze
bali i... po jakimś czasie zrezygnowali 
nie tylko z remontu, ale również z dzia
łalności gospodarczej. Nieoficjalnie 
mówiło się wtedy, że obiekt ponownie 
przejęła gmina, podobno za długi po
zostawione przez spółkę. Opuszczo
ny budynek niszczał coraz bardziej. 
Przed kilku laty na posesji pojawiła się 
informacja, że budynek przenaczony 
jest do sprzedaży. Ewentualnych kon
trahentów odstraszał ponoć urzędowy 
zapis, że budynek figuruje w reje
strze... zabytków, co wiązało się z ogra
niczonymi możliwościami remontu i 
adaptacji.

- W 1995 roku postanowiliśmy 
zmodernizować kotłownię centralnego 
ogrzewania. Chcąc być jednak w zgo
dzie z przepisami, wystąpiliśmy do 
Urzędu Miasta o dzierżawę tego przy
ległego do sali budynku. Podpisana w 
czerwcu 1995 r. umowa dzierżawna 
opiewa na trzy lata i wygasa w czerw
cu przyszłego roku. W 1996 r. zakoń
czyliśmy modernizację, i z własnych 
środków oraz przy wydatnej pomocy 
Zakładu Inwestycji Miejskich zabezpie
czyliśmy dostęp do naszej kotłowni. 
Wystąpiliśmy ponadto do władz mia
sta o przyznanie środków niezbędnych 
dla sporządzenia ekspertyz budowla
nych sali oraz przyległego budynku, 
wraz z jego szybkim zabezpieczeniem. 
Ponaglał nas głównie fakt postępującej 
dewastacji budynku, która zaczęła się 
przenosić na salę gimnastyczną z po
wodu wilgoci przenikającej z nieszczel
nego dachu - powiedział mi p. St. Ma
zurek.

Władze miasta przychyliły się do 
wniosku TKKF-u, i z nadwyżki budże
towej 1996 r. przyznały 25 tys. zł dota
cji celowej.

Latem br. była już gotowa wstępna 
dokumentacja: dla sali gimnastycznej i 
przyległego budynku. Stowarzyszenie 
zapłaciło za nią z własnych środków, 
ponieważ z niezrozumiałych dla pre
zesa Mazurka powodów dotacja nie zo
stała przelana na ich konto.

BÓJ O ŚRODKI
Wcześniej, bo na początku maja 

br., TKKF zwraca się do Zarządu Mia
sta z prośbą o przekazanie 25.000 zł, 
niezbędnych do sporządzenia doku
mentacji planowanego remontu budyn
ku przyległego do sali sportowej. Na 
pismo stowarzyszenia reaguje błyska
wicznie inspektor ds. sportu UM p. 
Michał Lenkiewicz, prosząc o przesła
nie informacji o kosztach wykonania 
dokumentacji.

Prezes St. Mazurek w odpowiedzi 
ocenia orientacyjny koszt sporządzenia 
obu dokumentacji (ekspertyz i remon
tu) na kwotę odpowiadającą wysoko
ści przyznanej wcześniej dotacji.

- Nie mogłem inaczej postąpić, jak 
tylko podać orientacyjny koszt, gdyż po 
pierwsze czas naglił, a po drugie trud
no żądać ode mnie - nauczyciela wu- 
efu - szczegółowego podania kosztów 
dokumentacji remontu. Tym bardziej, 
że na oczy nie widziałem obu eksper
tyz. A gdybym nawet je widział, to nie 
można wymagać, bym potrafił facho
wo ocenić jej przydatność techniczną. 
Owszem, z grubsza się orientowałem 
czego ona dotyczy i jakie warianty roz
wiązań proponuje. Ale była to wiedza 
nabyta w czasie krótkiej rozmowy z 
autorem ekspertyzy - uśmiecha się 
gorzko prezes Mazurek, mówiąc dziś 
o tej sprawie. I dorzuca ciekawostkę, że

dopiero przy ekspertyzie wyszło na jaw, 
iż budynek wcale nie figurował w reje
strze zabytków. - Komu i po co zależa
ło na podtrzymywaniu takiej informa
cji? - pyta retorycznie p. St. Mazurek.

Trudno nie zgodzić się z prezesem, 
zwłaszcza, że... po kilkunastodniowym 
wyczekiwaniu na odpowiedź rozma
wiał z wiceburmistrz p. Marią Wroń- 
ską. Ta uzależniła dezycję Zarządu Mia
sta o przelaniu kwoty dotacji od... we
wnętrznej opinii urzędu co do wartości 
merytorycznej ekspertyz.

- Podczas tej rozmowy odniosłem 
wrażenie, że jestem osobą niewiarygod
ną, by nie powiedzieć - nieodpowie
dzialną, której nie można powierzyć 
wydatkowanie takiej kwoty - zżyma się 
p. Stanisław na wspomnienie tamtej 
rozmowy.

Nie mogąc doczekać się decyzji 
Zarządu Miasta, w lipcu br. stowarzy
szenie dwukrotnie wystąpiło tylko o 
refundację kosztów poniesionych na 
ekspertyzy, tj. za salę sportową w wys. 
610 zł oraz przyległego budynku - 
3.660 zł.

Wnioski te, tak jak poprzedni z 
maja br., odwlekają się w czasie. We 
wrześniu br. kwestią refundacji prezes 
Mazurek zainteresował więc radnego 
p. Stanisława Dziaka. W rezulatacie 
jego interwencji dopiero 8 październi
ka br. 4.270 zł zostało przelane na kon
to TKKF-u.

Potem nastała cisza, aż do 26 listo
pada br., kiedy na sesji Rady Miejskiej 
podjęto decyzję...

RUINA BUDZI GROZĘ
27 listopada br. prezes Stanisław 

Mazurek oprowadza mnie po swoim 
obiekcie. W sali, na wspólnej ścianie ze 
starym budynkiem widoczne są świe
że zacieki. Wewnętrznymi drzwiami 
wchodzimy do zrujnowanej posesji. 
Zupełna dewastacja, to pierwsza myśl, 
która przychodzi mi do głowy. Na ścia
nach nośnych widać wyraźne pęknię
cia, w których tkwią szklane płytki. To 
próbki badawcze, czy pęknięcia postę
pują - wyjaśnia mi prezes. Po schodach 
wchodzimy najpierw na I, potem na II 
piętro. Wszędzie pełno gruzu i rozbi
tych szyb z okien. W pomieszczeniach 
hula wiatr. Ściana przyległa bezpośred
nio do sali sportowej miejscami pozba
wiona jest tynku. Widać gołą, zawilgo
coną cegłę. Wejście na dach jest otwar
te. Brak klapy włazu. Nie ma go w za
sięgu wzroku. Stanisław Mazurek, 
wskazując na przeciekający dach mówi 
mi, że deszczówka wewnętrznymi ka
nałami przenika pomiędzy pokrycie 
dachu i strop sali. Stąd m. in. od czasu 
do czasu pojawia się nieoczekiwanie na 
środku parkietu woda.

Jest coraz gorzej. Po ostatniej po
wodzi odnowiono i pomalowano ścia
ny w sali. Był to daremny trud, o czym 

świadczą roz
ległe zacieki. - 
Po prostu ręce 
opadają - po
w iedział mi 
zrezygnowa
ny prezes. 
KURACJA 
POTRZEB

NA
OD ZARAZ

Stanisław 
Mazurek opo
wiada o trzech

wariantach ratowania obiektu jako ca
łości. W pomieszczeniach piwnicznych 
znajduje się bowiem kotłownia, której 
nie można przenieść gdzie indziej.

Pierwszy zakłada całkowite wybu
rzenie starego obiektu, ale nie wiado
mo, czy wspólna ściana jest solidna, i 
się nie zawali. Dlatego potrzebne są 
dodatkowe badania i ekspertyza. Dru
gi wariant - optymistyczny - mówi o 
wyburzeniu całego wnętrza budynku i 
po remoncie zaadaptowanie go na ho
tel sportowy. Jeżeli Centralny Ośrodek 
Sportu poszedłby na koncepcję np. uru
chomienia przy TKKF-ie centralnego 
szkolenia karateków lub siatkówki, to 
wówczas znalazłyby się środki nie tyl
ko na remont. I wreszcie, trzeci wariant 
zakłada ścięcie budynku aż do parte
ru, w którym zlokalizowano by kawiar
nię z tarasem i siłownię.

Prezes St. Mazurek nie załamuje 
rąk. Jest wprawdzie przygnębiony, po
nieważ był przygotowany na zagospo
darowanie całej dotacji. Wierzy jednak, 
że w 1998 r. znajdą się pieniądze przy
najmniej na powstrzymanie dewasta
cji całej posesji.

A póki co, życie sportowe w obiek
cie kwitnie. Przed południem z sali już 
od trzech lat korzystają uczniowie „za
wodówki” z ul. Wiejskiej, a także słu
chacze Zespołu Szkół Medycznych. Być 
może przybędą też uczniowie „jedyn
ki”. Po południu sala jest czynna od 16 
do 22, przez okrągły tydzień. Służy do 
zajęć rekreacyjnych i treningowych 
(sekcje: areobiku, biegowa, koszykar
ska i siatkarska - dla dziewcząt i chłop
ców) . Jeszcze w grudniu br. przy współ
pracy z jaworskim OSiR-em ruszą ligi 
oldboyów i trampkarzy. TKKF Jaw o
rzanie” osiągają sukcesy nie tylko w 
mieście, ale też w kraju i zagranicą, np. 
w maratonie w Berlinie. Działacze po
trafią sensownie gospodarować środka
mi, z których ok. 50 proc. TKKF wy
pracowuje samodzielnie. Pozostałe 50 
proc. dotuje miasto.

W poniedziałek 1 grudnia br. pró
bowałem telefonicznie porozmawiać z 
wiceburmistrz p. Marią Wrońską. Bez
skutecznie. Była ciągle zajęta. Dopiero 
za piątą próbą sekretarka powiedziała 
mi, że pani burm istrz konferuje ze 
skarbnikiem gminy i do końca pracy, 
tj. do godz. 15 nie będzie miała dla mnie 
czasii. Trudno, chciałem dowiedzieć się 
tylko, czy w przyszłym roku TKKF 
może liczyć na dodatkowe środki na 
remont tak potrzebnego mieszkańcom 
obiektu.

I na koniec. Kilka dni temu w gro
nie działaczy sportowych zastanawia
liśmy się nad przyszłością jaworskie
go sportu. W dyskusji padały mocne 
słowa i pomysły na przezwyciężenie 
marazmu i mizerii panującej w nie
których klubach i sekcjach sporto
wych. W jednym wszyscy byli zgod
ni: w jaworskim sporcie jest zbyt wie
le partykularyzmów i wzajemnych 
animozji. Ale to temat na osobne roz
ważania.

M aria n  Lassota

Z osta tn ie j chw ili: w środę 3 
grudnia br. za sprawą radnego p. Sta
nisława Dziaka doszło do spotkania 
szefa TKKF z Burmistrzem, który za
gwarantował środki na remont bu
dynku w przyszłym roku. Zostaną 
ujęte w obecnie sporządzanym bu
dżecie na 1998 r.

WOJEWÓDZKI
KONKURS

OFERT KULTURALNYCH
ROZSTRZYGNIĘTY

Komisja ocen ia jąca p ropozy 
cje im prez ku ltu ra lnych  zg łoszo
nych do W ojew ódzkiego K onkur
su Ofert K ulturalnych podzieliła  
dotację o łącznej wartości 7.800 zł.

P ostanow iono  do finansow ać 
kw otą 400 zł W ojew ódzkie Spo
tkan ie  M ałych Teatrów  „Jasełka 
' 98”, zg ło szone  p rzez  Tow arzy
stw o P rzy jació ł D zieci. VIII W o
jew ódzk i Przegląd  Szopek Św ią
tecznych  o trzym ał do fin an so w a
nie w w ysokości 600 zł, jaw orska 
im preza  „ECO Festiw al - Z ielony 
C zad" - 300 zł. O rg an izo w an y  
przez  C entrum  K ultury „M uza” w 
L ubinie V Festiw al P iosenki M ło
dzieżow ej o trzy m ał 1.000 zł, XII 
Jaw orsk ie  B iesiady L iterackie im. 
H enryka W orcella 2.000 zł. GOK- 
ow i w  P aszo w icach  p rz y z n a n o  
dofinansow an ie  w w ysokości 500 
z ł  n a  k o n k u r s  fo to g ra f ic z n y  
„C h e łm y  w o b ie k ty w ie ”, a na 
z g ło s z o n e  p rz e z  GOK w P ie l
g rzym ce  w y d an ie  fo ld eru  o tej 
gm in ie  d o fin an so w an ie  w wys. 
3.000 zł.

M .U g n ie w s k a

2  :  ■ '

Parafia św. Marcina
Msze św. w niedzielę 7.00, 8.30, 

9.45 (dla młodzieży),11.00 (dla dzie
ci),12.15 (suma),18.00 (wieczorna) W 
dni powszednie: msze św. 6.30, 18.00. 
Kancelaria parafialna przy Kościele 
czynna jest od wtorku do piątku w 
godz. 9.00 -11.00 i 16.00 -17.00 oraz w 
sobotę w godz. 9.00 -11.00.

Parafia Miłosierdzia Bożego 
na Przyrzeczu
Msze św. w niedzielę: 7.00,9.00 (dla 

m łodzieży), 11.00 (szkolna) 12.15 
(suma),15.00 (dla najmłodszych) 18.00 
(wieczorna). W każdą drugą niedzielę 
miesiąca o godz.l3.00Msza św. z udzie
leniem sakramentu chrztu św. Msze św. 
w dni powszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynna we 
wtorki i czwartki w godz.16.00 -17.00, w 
soboty w godz. 9.00 -10.00 i 16.00 -17.00. 

Parafia Matki Bożej Różańcowej 
ul. Młyńska 4, tel. 70-69-74 Kan

celaria czynna: środa 15.30 - 17.30, so
bota 10.30 -12.00. Msze św. w niedzie
lę o godz. 8.00 10.00 12.00 19.00. 

Kościół św. Maksymiliana 
Msze św. w niedzielę: 8.00, 10.00. 
Kościół Zielonoświątkowy 
Nabożeństwa: niedziela, godz. 

10.00.
Parafia Ewangelicko - Augsburska
Park Pokoju 2, tel 70-32-73. Kościół 

Pokoju. Nabożeństwa w niedzielę o 
godz.8.30 z wyjątkiem pierwszej nie- 
dzeli miesiąca.

•  Grzegorz Rafał Karwecki
ur. 19.11.1997rs. Ryszarda i Heleny
•  Weronika Frątczak ur. 22.11.1997r 
c. Zbigniewa i Marii
•  Patrycja Wiktoria Sałaj
ur. 18.11.1997r c. Ryszadra i Agnieszki
•  Inga Edyta Ligęcka ur. 17.11.1997r 
c. Mariana i Barbary
•  Dawid Duda ur. 20.11.1997r 
s. Pawła i Doroty
•  Paulina Bogumiła Tarka 
ur. 24.11.19971-
c. Sebastiana i Małgorzaty
•  Natalia Magdalena Kopeć 
ur. 16.11.1997r
c. Krzysztofa i Magdaleny
•  Karolina Katarzyna Popiołek
ur. 28.11.1997r c. Ryszarda i Marzanny
•  Paweł Adam Sinkiewicz
ur. 22.11.1997r s. Mariusza i Renaty
•  Łukasz Krzysztof Worończak 
ur. 28.11.1997r s. Jana i Danuty
•  Karolina Jadwiga Krysiak
ur. 28.11.1997r c. Marka i Renaty
•  Estera Magdalena Sobecka
ur. 23.11.1997r c. Emila i Magdaleny
•  Alicja Patrycja Zatłokiewicz 
ur. 30.11.1997r c. Andrzeja i Anny
•  Marcin Mikołaj Kurnik
ur. 01.12.1997r s. Krzysztofa i Marty



OBRADOWALI
PRACODAWCY
WOJ. LEGNICKIEGO
3 grudnia br., w  Międzynarodowym Dniu Osób Niepeł
nosprawnych, obradowali członkowie Związku Praco
dawców Zakładów Pracy Chronionej Województwa 
Legnickiego. Spotkanie odbyło się w  Spółdzielni Inwali
dów „Inprodus” przy ul. Kuzienniczej w  Jaworze.

Ze względu na ważność omawia
nych zagadnień w spotkaniu uczest
niczyli: p. Mirosława Gruda-Cichoc- 
ka - dyrektor Oddziału Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł
nosprawnych w Jeleniej Górze, p. Ja
nusz Andruchów - kierownik Woje
wódzkiego Ośrodka Zatrudnienia i 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw
nych w  Legnicy, p. Bogusław Węgiel 
- Burmistrz Jawora, p. Józef Spyra - 
przewodniczący Rady Wykonawczej 
Federacji Pracodawców Wojewódz
twa Legnickiego, p. Stanisław 'Witek - 
członek prezydium Sejmiku Samo
rządowego Woj. Legnickiego i p. An
toni Przybyszewski - przewodniczą
cy Oddziału Terenowego OPZZ w Le
gnicy. Spotkanie prowadził przewod
niczący Związku Pracodawców Zakła
dów Pracy Chronionej p. Wacław 
Dudkowski. Przybyło 50 przedstawi
cieli zakładów  pracy chronionej. 
Obecni byli członkowie Rady Spół
dzielni „Inprodus” oraz członkowie 
prezydium działających tam związ
ków zawodowych.

Pierwszą część spotkania poświę
cono sprawom  zw iązanym  z Pań
stwowym Funduszem  Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. Omówiła 
je p. Mirosława Gruda-Cichocka z Je
leniej Góry. Następnie przedstawicie
le zakładów krótko zaprezentowali 
swoje firmy.

O wdrażaniu nowej ustawy o re
habilitacji zawodowej i społecznej 
oraz za trudnian iu  osób niepełno
sprawnych, o nowych zasadach orze
kania o inwalidztwie, o warunkach 
zatrudniania tych osób przez zakła
dy pracy chronionej a także o możli
wościach uzyskania przez niepełno
sprawnych pożyczek na działalność

gospodarczą mówił p. Janusz Andru
chów z Legnicy. Bogdan Kowalczyk 
zapoznał z kolei zebranych z działal
nością Związku Pracodawców Zakła
dów Pracy Chronionej.

Przedstawiciele firm mówili na
tomiast o nie najlepszej jakości sprzę
tu rehabilitacyjnego, o braku przepi
sów wykonawczych do nowej usta
wy o rehabilitacji zawodowej i spo
łecznej, a także o obawach związa
nych z  możliwością likwidacji małych, 
zatrudniających do 25 osób firm, któ
re mogą nie uzyskać statusu zakładów 
pracy chronionej. Wacław Dutkowski 
poruszył kwestię środków finanso
wych niezbędnych na restrukturyza
cję spółdzielczych zakładów pracy 
chronionej. Na ten cel potrzebne są 
duże pieniądze, których Spółdzielnie 
nie są później w stanie zwrócić. W tej 
sytuacji wyjściem są przekształcenia 
własnościowe, czyli prywatyzacja. 
Prezes Dudkowski pytał, czy w tej 
sprawie możliwa jest pomoc ze stro
ny PFRON-u. Pani Cichocka nie mo
gła wypowiadać się w sprawach finan
sowych (cały doptychczasowy zarząd 
PFRON-u złoży ł rezygnację), ale 
wskazała dwie linie, którymi płyną 
fundusze na cele związane z restruk
turyzacją zakładów pracy chronionej. 
Pomoc dotyczy podmiotów, które 
funkcjonują na granicy bankructwa 
oraz tych, których dobra kondycja 
gwarantuje dalsze funkcjonowanie. 
Zakład, który chce przejąć długi i je 
spłacać, musi dawać gwarancję powo
dzenia takiej operacji.

Drugą część spotkania poświęco
no omówieniu planu działania Związ
ku na 1988 r. oraz sprawom organi
zacyjnym.

Lucyna Kalinowska

Nowe latarenki r

BĘDZIE JAŚNIEJ
Krajobrazowi ulic ja

worskich przybyła nowa 
ozdoba - latarenki. Na 
razie wiszą one tylko na 
śc ianach  k am ien iczek  
przy Rynku, na ul. Środ
kowej. Jednak  jak nas 
zapew nił naczelnik Wy
działu Godpodarki Miej
skiej p. W iesław Wojna- 
rowicz, już wkrótce po
jaw ią się też w innych 
punktach m iasta, m.in. 
na Placu Seniora i przy 
redakcji naszej gazety.

N iestety, nie udało 
nam  się dowiedzieć, ile 
taka inwestycja koszto
wała miasto.

(aa)

fakty, wydarzenia, sensacie

16. Jaworskie Biesiady Literackie

Przy kawie i muzyce 
o poezji i plastyce

Jaw or g rudn iow ą sto licą lite ra tu ry  
- m ów ili goście zaproszen i 
na teg o ro czn e, szesnaste ju ż  
Biesiady L ite rack ie .

Jak już pisaliśmy, przyyje- 
chali sami weterani: Stanisław 
Srokowski, Józef Baran, Adam 
Z ie m ia n in , J a n u s z  T erm er, 
Bogdan Madej i Ilias W razas. 
Program  tegorocznej im prezy 
zakładał spotkania w szkołach 
podstaw ow ych i ponadpodsta
wowych, w pryw atnych m iesz
kaniach oraz placówkach kul
tura lnych . Z akładał rów nież 
u dzia ł w B iesiadze uczestn i
ków dorocznych plenerów  m a
larskich, które organizow ał Ja
worski Ośrodek Kultury. Zjawili 
się znani twórcy z wrocławskiej

ASP: prof. Aleksander Dymitro- 
wicz i jego asystent Łukasz M o
rawski, adiunkt pracow ni pro
fesor Gołkowskiej Piotr Błaże
jewski oraz asystent profesora 
N ico le  N ask o v a  W a ld e m a r 
Kuczma. Podczas w ieczoru po
etycko-m uzycznego w „Piwni
cy Ratuszowej” w ystąpił grec
ki poeta i filozof Ilias W razas.

S tanisław  Srokow ski sp o 
tkał się m .in. z  redakcją nasze
go „Środka", bardzo pochleb
nie w ypowiadając się o tym , co 
robią m łodzi dziennikarze. Po
ufnie stwierdził, że jest to ew e

nem ent na skalę kraju. Niewąt
pliwie duża w tym  zasługa p. 
W ojciecha Sąsiadow skiego z 
n a sz e g o  „ o g ó ln ia k a ”, k tó ry  
um iał im  zaszczep ić  chęć do 
pisania. Srokowski żałował, że 
tak ich  ludzi jak  Sąsiadow ski 
trudno  spotkać we W rcławiu. 
Żałował też, że nie m ógł z nim 
się poznać bliżej.

W ielu pisarzy podczas spo
tkań  z łezką  w oku w spom ina
ło daw ne czasy. Ale to już  hi
storia. Postaram y się do niej 
powrócić.

J ózef Noworól
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Nasz adres internetowy: http://free.poibox.pI/s/sgazeta

J ak co tydzień zapraszamy Was do lektury mieszanki 
naszej ekipy, która (co nas niezmiernie cieszy) staje 

coraz większa. Witamy wszystkich, którzy do nas dołą
czyli, życząc przyjemnej (ale niewątpliwie trudnej) zabawy.

Ubiegły tydzień obfitował wydarzeniami. Część znaj
dziecie już w dzisiejszym numerze. Kolejne przedstawimy 
w najbliższym wydaniu, ale nie będziemy odsłaniać za wcze
śnie tajemnicy.

Przypominamy: czekamy na wszystkich chętnych, 
którzy chcą spróbować pobawić się nietuzinkwo tzn. przy
łączyć się do nas. Informacje u MAGDY i KASI w redakcji 
"GJ" tel. 70-31-46 ewentualnie nasz "buźkowy telefon" - 
70-53-33.

Marta

Prosto z INTERNETU

Ściąga
No, to publikujemy dalszy ciąg „ściągi” pozdrowień i myśli 

wszelkich (patrz: poprzedni num er "Środka"). Wszystko wedle 
życzenia. Tak więc, możecie zabrać się do czytania.

* Bardzo miło jest być ważnym, ale 
ważniejsze jest być miłym.
stare powiedzonko („Johny”)
* Parasole nigdy nie mówią „Jak dzi
siaj strasznie pada!”
Gdy tylko zapachnie deszczem, wzla
tują w czarnych stadach.
Kto by tam pamiętał autora...
* Wiesz co? Tak naprawdę, to ja  je 
stem następcą tronu króla Albanii, a 
kasę pożyczam od Ciebie dla niepo
znaki.
* N ie życzę Ci, abyś wśród błota 
Znalazł bryłkę szczerego złota
Ale życzę Ci, abyś w bezdusznym 
tłumie
Znalazł serce, które Cię zrozumie 
Renatka
* Naturą ambicji jest to, iż nie ob
chodzi jej rzeczywistość.
Frank Herbert
* Jeśli zastanawiasz się, dlaczego tak 
długo nie dawałem znaku życia, to

wiedz, że była to sprawka mafii.
* Prędzej na dłoni urosną Ci włosy, 
z których diabeł warkocz uplecie, 
Prędzej umarłych usłyszysz głosy, 
niż miłość znajdziesz w kobiecie 
Taki sobie anonimowy ludek 
‘ Człowiek tylko pozornie ma wpływ 
na swoje postępowanie 
Krzysztof
* Przestańmy do siebie pisać!!!! 
Spotkajmy się!
Gos
* Przepraszam, że nie pisałam, ale do 
dziś nie wiedziałam, jak  się to robi. 
Lajno@aol.com
* Nie mamy szczęścia do prawa, 
ale mamy prawo do szczęścia. 
ekonom@friko. onet.pl.
* Śmierć nie jest taka straszna, to tylko 
jeszcze jeden krok na długiej drodze. 
MacGyver

Internetowy bank podpisów 
odwiedziła Marta

CRRZY WORLD!
S iem anko  pączus ie ! D z is ia j 

przedstaw ię Wam lekcję FIZYKI z 
postrachem  uczn iów  paniąASIĄ .

Je s t w torek godz. 12,28 - z a  dw ie  
m inu ty  F IZ Z Z Y K A . O  rany, ju ż  s ię  
za czę ta ! D o  k la sy  w e sz ła  n a s za  ko- 
o o ch an a  pan i Jo an n a , która ja k  zw y 
k le pow ita ła  n a s  jednym  z e  sw o ich  
dow cipów , tym  ra zem  był to dow c ip  
o  u czn iu  i nau czyc ie lu :
- Jasiu, kiedy ostatni raz myłeś zęby?
- pyta nauczyciel.
- Przedwczoraj, proszę pana - odpo
wiada Jaś.
- Tam myślałem, bo była niedziela.

D o k ładn ie  o  g od z. 12,35 n a sza  
h iperow a pan i zastanaw ia ła  się, kogo 
zapy tać . K ie d y  patrzy ła  na n a zw iska  
w  dz ienn iku , s e rc e  p o d e sz ło  mi do  
g a rd ła . W y b ó r  tra fił n a  k o le ż a n k ę  
Monikę G ruszczyńską. B iedac tw o  
w yc iska ło  s iódm e poty p rzy  odpow ie 
dzi, a le  ja k o ś  jej p o sz ło . D ok ładn ie  o 
12,50 p rzy s tąp iliśm y  do  om aw ian ia  
tem a tu  le k c y jn e g o , tzn . ro b il iśm y  
zad an ia  z  tre śc ią . S łab a  strona w szy -

s t k i c h  
k u j o  - 
n ó w  z  
m ojej ko 
c h a n e j  
n e w  
( n o 
w e j)  
k l a 
sy. W s z y s c y  s ied z ie li ja k  zam u row a 
ni, nikt nie um iał zad an ia  1, które było 
ho rr ib le  (okropne). O , N IE E E ! P an i 
Jo a s ia  w yb ra ła  w ła śn ie  mnie... W y 
stra szo na , z  trzę są cym i s ię  rękom a, 
p od e sz łam  do  tab licy. N a począ tku  
n ie  w ie d z ia łam , ja k  s ię  z a b ra ć  do 
tego  zad an ia  le c z  z  p o m o cą  nau czy 
c ie lk i, z ro b iła m  je  (w ca le  n ie  by ło  
trudne). O  godz. 13 ,15 w róc iłam  na 
m ie js ce  i za b ra ła m  s ię  d o  p isan ia  
te g o , c o  te ra z  c z y ta c ie .  O  g o d z . 
13 ,20 sko ń czy ła  s ię  lekc ja  „szoku", 
n a s tę p n a  za  tydz ień .

S e e  You!
C dn

Z  sana to rium  - M o n ik a  K a lit a

■  ■  ■  *

T y d z i e ń
w p i g u ł c e
Cześć! Jak tam prezenty, 

czy ich jeszcze nie zgubili
ście? Mikołaj rozdaje grzecz
nym dzieciom prezenty, a 
niegrzeczne dostają rózgi. 
Mamy nadzieję, że dostali
ście to pierwsze.

W poniedziałek wszyscy 
omawialiśmy zadziwiające 
wrażenia z wycieczki i odsy
pialiśmy zaległe noce. We 
wtorek odchorowywaliśmy 
łażenie po górach w Szklar
skiej Porębie. W czwartek 
zaczęło się łażenie po skle
pach i kupowanie prezentów

najbliższym, które porozda- 
waliśmy w piątek. Za to w 
sobotę wszyscy uczniowie 
jaworskiego „ogólniaka” do
stali dodatkowy prezent - 
szósty dzień nauki w tym ty
godniu. Co prawda lekcje 
były skrócone. Na koniec 
cytacik:
„Najpiękniej bowiem jest 
kiedy
Piękna nie czuje się zgoła 
I tylko jest się po prostu 
Tak jak jest wszystko dokoła”
(Leopold Staff)

Natalia i Aśka

Wasze propo...
O trzym aliśm y bardzo m iły 

list od jednej z naszych C zy
teln iczek z całkiem  ciekaw ym  
pom ysłem , na k tóry  na p ew 
no sam i byśm y  n ie  w pad li. 
Dzięki! Pozdraw iam y!

P o n ie w a ż  je s te ś m y  n ie 
zm iernie dyskretni, dotrzym u
jem y  słow a i nie publikujem y 
całości listu ani danych au tor
ki, ale „w  czym  rzecz” , na jle
piej sam a to  przedstaw iła.

„Cześć „ŚRODEK"! [...] 
Zastanawiałam się, czego 
brakuje w „Środku”. Długo 
o tym myślałam i doszłam do 
wniosku, że brakuje AGEN

CJI TOWARZYSKIEJ, gdzie 
młodzież od lat 12 do 18 lat 
mogłaby pisać o sobie i wy
syłać własne zdjęcia. a „Śro
dek” mógłby to publikować. 
Zastanówcie się nad tym. To 
by spełniło nie tylko moje 
oczekiwania. [...]

Jeżeli takie będzie W asze 
życzenie, na tychm iast w pro 
w adzim y tę  rub rykę na nasze 
łamy. C zekam y na chętnych 
oraz na W asze p ropozycje  ja k  
to w idzicie? O ferty  p rzy jm u
ją  K A S IA  i M A G D A  w re 
dakcji „G J” .

Redakcja „ W środku ”

K a r t k a  z  p a m ię tn ik a

Z y c ie  je st  sn e m
Nie wydaje Wam się cza

sem, że to, co robicie jest 
tylko snem, z którego moż
na się obudzić, jeśli tylko 
nam się nie podoba? Dziw
ne, ale tak Jest. Zawsze, 
kiedy jestem na wyrost 
szczęśliwa lub mi się nie 
układa, nie wierzę, że to 
prawda. Cóż, nie zawsze 
dzieje się tak, jakbyśmy 
chcieli.

„Czym jest życie? Szaleń
stwem? Czym Jest życie? Ilu
zji tłem, snem cieniów, nico
ści dnem. Cóż szczęście  
dać może nietrwałe, skoro 
snem życie jest całe? I na
wet sny tylko snem."

Calderon (1600 r.)

Czy w arto  w ięc  cz a 
sem ca łe  sw o je  życ ie  
zm arnow ać d la  je d n e j 
rzeczy, którą  będz iem y 
się c ie szyć  ty lko  p rzez 
ch w ilę?

„Ż y c ie  Jest ty lko  
przechodnim  półcieniem  
Nędznym aktorem, który  
swoją rolę
p rz e z  p a rę  g o d z in  
wygrawszy na scenie  
w n ic o ś ć  p rz e p a d a  - 
pow ieścią idioty, 
głośną, wrzaskliwą, a nic 
nie znaczącą.”

( M a kb e t  - Szeksp ir )

M.H.

Gdy śni się...
ostatnia randka - oczekuj dziwnej nie
spodzianki
ostatnia dyskoteka - powodzenie u 
płci odmiennej
ostatni taniec - przypadkowa znajo

mość przerodzi się w wielkie uczucie 
pożegnalne ognisko - czekają Cię 
duże pieniądze
teleton - wybuchnie kłótnia w Twoim 
domu
budzik - opamiętaj się!

V>uź*« ô śrofc*
T b) D la  K r z y ś k a  K . i W o jt k a  K .
T ;  z  L .O . od  ...
T b)  Dla R a f a ł a  z  111„e” o d  

'  ( n ie ) z n a jo m e j
( T b ) D la  Ż a b y  i G u l i  o d  
v -" „ c z a r o w n ic ”
(T e ) D la  p r o f . K U K L I  od ty ch  

dwóch z l„a ”
( T b) D la  c a łe j  z a ło g i N o w e g o  

Ł a d u : O .l. fa n k i
T T  D la  T O M K A  O . z  l l „ c "  za  to , 
^  y  ż e  je s t  " in n y "

D la  M aćka  R o jo w sk ie g o  - 
" ' "y k o n k u re n tk i
( J e )  S e r d e c z n e  ż y c z e n ia  d la  MO- 
^ N I K I  i M A G D Y  z L .M . o d  

M A R C IN A  i P A W Ł A  z  L .O . 
(T S ) D la  fa jne j i zw a r io w an e j ko le - 

^ ż a n k i z  k la sy  ZIMMERMANKI 
od  M O N IK I i M A G D Y  

(T») S e r d e c z n e  p o z d ro w ie n ia  d la  
w  ko le żank i STEFFI od M IC H A 

E L I  - J e s io n k a '9 6
T S )  N a js e rd e c z n ie js z e  ż y c z e n ia  z  

o ka zji im ien in  koch an e j MAMIE 
i ŻONIE s k ła d a ją  córki: Iw o n a  
z  E w e lin ą  o ra z  m ą ż  M a re k  

T e )  S e rd e c z n e  p o zd ro w ien ia  i m oc  
T - T  b u z ia k ó w  d la  dw ó ch  p a p u że k  

n ie ro z łą c ze k , Magdaleny S ło 
w ik i M agda leny G dow skie j 
od w ie lb ic ie li 
P S . G d z ie  je s te ś c ie ?  
S e rd e c z n e  ż y c z e n ia  u rod z in o - 
w e d la  koch an e j m am y WIESI 

• od có rk i K A R O L IN Y  
T b ) Ż y c z e n ia  zd ro w ia , s z c z ę ś c ia  i 
" T T  p o m y ś ln o ś c i k o c h a n y m  R O 

D Z IC O M  - M ie czys ław ow i i 
W iesław ie z  o ka z ji 17. ro c zn i
c y  ś lu bu  ż y c z y  có rka  K a ro lin a  

T e )  S e rd e c zn e  ży c z e n ia  d la  BANE- 
^  GO i CHODZIA z  y il l,^ "  od k o 

le ż a n e k  z e  s zko ły  
(Je ) D la  Tom ka  Ł . z  V l l „ c ” od  

'  d w ó ch  w ie lb ic ie le k  z  te\ samej 
s zk o ły

T » )  D la  n a j le p s z e j  p r z y ja c ió łk i - 
K a ro lin y  z  o k a z j i  u ro d z in  - 
Ż a n e ta

T b) K o sm ic zn e j 18., m u lti pre- 
ze n tó w  o ra z  1000 i je d en  
buz iak  g ra tis , z  okazji u ro 
dz in  TOMKOW I W O ŁYŃ CO - 
W l - k o le ż a n k i- re d a k to rk i 
„W  ś ro d ku ”

T b) D la  c u d o w n y ch , k o c h a n y c h  i 
T - T  n ie po w ta rza ln y ch : DOKTORA, 

G W IAZD O ZBIO RKA , KW IA 
TUSZKA , od  d w ó c h  w a ria te k

T b) S e r d e c z n e  p o z d ro w ie n ia  d la  
' Ł '  W.K. i T.O. z  ll„ c ” od kogo ś, kto 

W a s  o b se rw u je  - m ie jc ie  s ię  na 
b a c zn o ś c i

T S )  G o rą c e  p o zd ro w ien ia  d la  gorą - 
c e g o  M ARCINA od rów n ie  g o 
rące j k o le ż a n k i

T b ) D la  ś w ie tn y c h  p o w ie rn ic z e k :  
M arzenci i G os i od zw a r io w a 
n y c h  k o le ż a n e k

T S )  S ło d z iu tk ie  p o z d ro w ie n ia  d la  
^  K a ro licy  C. i G os i H „ od  N 8 A  
T b ) G o rą c e  p o zd ro w ien ia  i ca łu sk i 
' c ?  d la  koch an e j babc i P ią tkow 

skiej, któ ra le ż y  po za b ie g u  w  
szp ita lu  na o dd z ia le  "Ch iru rg ia " 
P S .  S z y b k ie g o  p o w ro tu  d o  
z d r o w ia  ż y c z y  k o c h a ją c a  
w n u c z k a  Em ilka  z  P o m o cn e g o  

( J b) D u ż o  b u z ia k ó w  d la  m o je g o  
z n a jo m e g o -  M arc ina  D ziaka  
- p r z e s y ła  z n a jo m a  E m ilk a  
Ż ą d ło

Jak zwykle nie zdołaliśmy zamieścić wszyst
kich pozdrowień. Ciąg dalszy w następnych 
numerach. Przepraszamy! Pozdrawiamy!

http://free.poibox.pI/s/sgazeta
mailto:Lajno@aol.com


COSMETIC
Hey! Dziś przedstawię  

Wam sposoby na pielęgna
cję oczu, zębów i ust.

OCZY to chyba najbardziej 
ekspresyjna część twarzy. 
W ym agają one specjalnej 
ochrony i pielęgnacji. Skóra 
wokół oczu jest bardzo cien
ka: jej grubość wynosi 0,5 mm 
(skóra w innych miejscach na 
ciele ma 2 mm). Jest ona nie
słychanie wrażliwa. Zawsze 
przed pójściem spać zmywa
my makijaż z twarzy (a szcze
gólnie z powiek i okolic oczu). 
Do tej czynności używamy pły
nu do demakijażu. Po oczy
szczeniu, nakładamy delikat
ny krem pod oczy. A jeszcze 
przed nałożeniem kremu wie
czorem warto - dla relaksu i 
odprężenia - położyć na po
wieki kompresy nasączone 
naparem ziół, np. z ziela świe
tlika, rumianku czy mięty.

ZĘBY piękne i zdrowe nie 
są dziełem przypadku, gdyż 
oprócz leczenia, bardzo waż
na jęst codzienna troska o nie.

W brew reklamom zdrowe 
zęby nie zależą od rodzaju 
pasty lecz sposobu mycia. 
Szczoteczki do tego rodzaju 
zabiegów najlepsze są dość 
twarde, niezbyt gęste i małe. 
Myjąc zęby przynajmniej dwa 
razy dziennie warto pamiętać, 
że rano lepiej myć je pojedze
niu niż po obudzeniu. Mycie 
nie powinno trwać krócej niż 
3 minuty.

USTA m ają delikatny i 
wrażliwy naskórek, należy 
więc chronić je przed zimnem, 
wiatrem i zanieczyszczeniami 
powietrza. Przed wyjściem z 
domu na powietrze powinni
śmy smarować usta wazeliną 
kosmetyczną lub bezbarwną 
pomadką czy błyszczykiem. 
Czasem można też odżywić 
usta odrobinąmiodu, który po 
godzinie zlizujemy. Można tak
że smarować usta grubą war
stwą kremu nawilżającego 
(np. „Nivea”).

To wszystko na dziś. Do 
następnego razu!

Karolina

W środku iterati/n)
Program „DOMINACJA” (2)

Znajdował się pośrodku 
białej sterylnej sali. Na środ
ku stał wielki stół, tylko na 
pierwszy rzut oka przypomina
jący zwykły stół operacyjny. Po 
dokładniejszych oględzinach 
ukazywał swoje możliwości. Z 
czterech stron zainstalowane 
zostały pasy bezpieczeństwa 
stale podłączone do sieci wy
sokiego napięcia. Po bokach 
znajdowała się aparatura 
podzielona na trzy urządzenia. 
W jednym  znajdow ał się 
mózg, nie taki jak zwykły. 
Mózg był potężny i twardy jak 
kamienna góra, która jest w 
stanie pokonać wszelkie prze
ciwności. Spoczywał tak w 
wielkim słoju, jednak nie był 
martwy. W wyżej umieszczo
nym monitorze zielone fale 
pokazywały jego reakcję.' W 
drugim urządzeniu znajdowa
ło się serce. Przypominało 
wielki wulkan poruszający się 
niebezpiecznie jak gdyby miał 
za chwilę wybuchnąć. Było 
potężne, nieporównywalne z 
ludzkim. Jego komory były

osłonięte dziwnym nabłon
kiem, który sprawiał wrażenie 
pancerza, którym w istocie był. 
Jego drgania były miarowe i 
spokojne co dowodziło iż na
rząd ten nie jest tylko wymy
ślonym potworem. W trzecim 
urządzeniu znajdował się na
rząd w niczym nie przypomi
nający ludzkiego. Miał kształt 
podłużnego błoniastego wor
ka, na spodzie którego znaj
dowały się ostre malutkie 
zęby. Narząd ten ani się nie 
poruszał ani nie drgał. Spoczy
wał w zielonkawym roztworze 
jak gdyby czekał na dalszy 
rozwój sytuacji. Od tego na
rządu zależało bardzo dużo, 
był on największą tajemnicą 
programu DOMINACJA.

Brad Barns wpatrywał się 
niemym wzrokiem na te trzy 
nieludzkie wytwory. Wiedział, 
że powodzenie jego programu 
zależy od dokładnej aplikacji 
tych narządów. Odwracając 
się od stołu w wielkim skupie
niu opuścił salę.

Grzegorz Socha

Powiedz NIE! 
agresji

24 listopada w SP nr 7 
odbył się apel, na którym 
pani dyrektor Podhorska 
oznajmiła, że została wy
kryta szajka wymuszaczy. 
Stało się to dzięki klasie 
VII B, która - jak powie
działa pani dyrektor - 
„przełamała zmowę mil
czenia” - czyli po prostu 
doniosła na jednego z 
członków szajki i dostała 
nawet za to nagrodę.

W szkole nr 7 ze wszy
stkich ścian oddziałują na

młodzież rysunki i napisy 
w stylu „ Powiedz Nie 
agresji”. Myślę, że ma to 
przeciwny skutek niż się 
spodziewano i agresji jest 
coraz więcej, a „bezczel
na” młodzież pozwala so
bie na palenie w toale
tach, gdy kilka metrów 
dalej stoi nauczyciel. 
Może, gdy znikną plaka
ty wszystko będzie jak 
dawniej?

IGOR

Okienko z  Męcinki
Cześć, to MY! Nasza redak
cyjna przygoda już się zaczę
ła - „pierwsze koty za płoty”. 
Mieliśmy spotkanie w naszej 
świetlicy z mamą „Środka” i 
koleżanką MAGDĄ z „GJ”. 
Naszym działaniom sprzyja 
pan sołtys, który z nami po
zuje do zdjęcia. Wspólnie z 
p. Ugniewską robimy pro
gram jasełkowy, aby w okre- 
sie Bożego N arodzenia  
przedstawić go mieszkań
com naszej wioski. Małolaty 
uczą się ról, ale jest nam tro
chę przykro, że na próby 
przychodzi bardzo mało dzie
ci, a przecież w Matuszowie 
jest ich bardzo wiele. Zapra
szamy na próby w każdą so
botę o godz. 15,oo i liczymy 
na rodziców tych dzieci, że 
wyśląje do świetlicy, bowiem

też u nas można stworzyć faj
ny zespół dziecięcy, z czego 
będą się cieszyć mieszkańcy 
naszej wioski - NIE SIEDŹ W  
DOMU, PRZYJDŹ W SOBO
TĘ DO ŚWIETLICY!

Redakcja z Małuszowa

Na zdjęciu:
m y  na p ierw szym  spo tkaniu  w  
n a s z e j  św ietlicy, w  to w a rzy 
s tw ie  M A G D Y  z e  "Środka"  
(druga z  lewej) i SO Ł T Y SA  na
s z e j  w si p. Z b ign iew a  KOŹ- 
BIAŁ (w  środku  u góry)

iv turniej W rytm ie DISCO

S ala  G m innego  
Ośrodka Kultury w Pa
szowicach w sobotę 29 
listopada zapełn iła  się 
zespołam i i solistkam i, 
tańczącym i w rytm ie d i
sco. Okazją do tak licz
nego zgrom adzenia był 
czw arty TURNIEJ TAŃ
CA DISCO.

Impreza ściągnęła 
do Paszowic zespoły z 
całego województwa, a 
nawet z sąsiadującego 
Dobromierza, który leży 

już w w ojewództw ie 
wałbrzyskim. Prezenta

cje zespołów oceniało 
jury, któremu przewodziła 

Mama „Środka”, czyli pani 
Jola Czaplicka (ta od „Czapli- 
si”). W jury znalazła się rów
nież znana tancerka Agnie
szka Jakacka oraz pani dy
rektor GOK Małgorzata Świ
derska - inicjatorka Turnieju i 
wszelakich imprez, dzięki 
którym możemy być bliżej 
świata. Jak się nieoficjalnie 
dowiedziałam, jury toczyło ze 
sobą zażarte boje o to, które
mu zespołowi przyznać pierw
sze miejsce. Ostatecznie we

rdykt był następujący: I miej
sce „CLIS” z Legnicy, drugie 
„IMPULS” ze Złotoryi, trze
cie były dwa - „KARMELKI” 
z Dobromierza i „RELAX” z 
Polkowic. Przy solistkach nie 
było problemów, bo wszystkim 
najbardziej podobała się Be
ata Rajter z Legnicy oraz Jo
anna Jeziorska i Agnieszka 
Jamielucha - obie z Legnic
kiego Pola.

Poza konkursem niestety 
wystąpiła grupa taneczna z 
Nowej Wsi Wielkiej, która zo
stała „zdziesiątkowana” przez 
choroby ( parę przypadków 
grypy, katar, wysypka, jedna 
złamana ręka). Mam nadzie
ję, że w jubileuszowym, pią
tym turnieju dopisze im więcej 
szczęścia.

Iwona

JHikohąjleowo..m  
n a  s p o rto w a

Cześć mało i wielolaty! 
Dziś trochę na sportowo.

4 grudnia br. w Szkole Pod
stawowej Nr 2 w Jaworze 
odbył się niecodzienny „miko
łajkowy” mecz siatkówki, roze
grany pomiędzy siatkarkami 
„OLIMPII" klas VIII, a trenera- 
mi-nauczycielami wych. fi
zycznego tej szkoły. Zagrali w 
następującym składzie: 
trenerzy: p .  M arta CZY- 
CZERSKA, p. Dorota WOJ
TOWICZ, p. Agnieszka LI
PIŃSKA, p. Leszek CHRZA
NOWSKI, p. Piotr WĄSÓW- 
SKI
Siatkarki OLIMPII: Marta WI
TEK, Katarzyna FLOREK, 
A nna W O JD YŁO , Edyta  
KRZEMIŃSKA, Małgorzata 
JÓŹWIK, Joanna MATERLA.

Mecz zaczął się o godz. 11, 
a zakończył po dwóch godzi
nach. Trybuny na sali były za
pełnione przez uczniów, którzy 
bardzo dobrze się spisali do
pingując zawodnikom. Jedni 
pragnęli zwycięstwa trenerów, 
inni zaś dziewcząt! (a było 
naprawdę o co walczyć). 
Przed meczem trenerzy 
pierwsi pokazali się na boisku 
w rozgrzewce, i już wtedy za

częła się świetna zabawa. 
Wszystkich szczególnie zain
teresował strój jednej sport
smenki, odpowiadający zupeł- 
nie ubiorow i karacistk i. 
Później, już po rozgrzewce, 
zagrali w krótkich spodenkach 
i podkoszulkach. A co było z 
s ia tkarkam i?! One także 
wszystkich oczarowały. Wbie
gły na salę w krótkich spó
dniczkach, śmiesznych ucze
saniach, a ich twarze przyo
zdobione były plastrami opa
trunkowymi, ładnymi czerwo
nymi piegami, a nawet sto
sownymi fioletowymi limami 
pod oczyma. Wszystkich to 
bardzo śmieszyło, a oto wła
śnie chodziło zawodniczkom. 
W pierwszej połowie meczu 
większą ilość punktów zdobyli 
trenerzy, czym upewnili wszy
stkich, że nadal są w formie, 
tak jak za dawnych szkolnych 
lat! Jednak mimo tego zwy
ciężyły siatkarki OLIMPII pod 
przewodnictwem dyrektorki 
szkoły p. Elżbiety W ITEK. 
Bardzo dobrze spisała się 
szóstka dziewcząt, a za to w 
nagrodę otrzymały słodycze.

To już tyle.na ten tydzień.
Aneta Fuławka

O d n a l e z i o n y
p a m i ę t n i k
Niedawno odwiedziłam babcię 

Rozamundę, która mieszka nad Wi
słą koło Krakowa. Bardzo się ucie
szyła moim widokiem. Stwierdziłam 
to po tym, że na mój widok włosy 
na jej głowie stanęły dęba, a w cza
sie ucieczki, krzyczała - „Niech mi 
ktoś pomoże, przyjechała,, na po
moc!’' Po opytaniu mnie z mnoże
nia typu 2+1=1+2 doszła do wnio
sku, że mój umysł znacznie urósł.

Nie wiadomo, kiedy znalazłam 
się na strychu. Całkiem przypad
kowo potknęłam się o stary fotel 
wujka Zenona, który w czasie woj
ny o galaretkę owocową wyzionął 
ducha. W każdym razie ocknęłam 
się w stercie makulatury. Jakby 
wszystkiego było mało, dostałam 
książką w moją małą głowencję. Do 
urządzeń typu książka wcale mnie 
nie ciągnie, ale ta przykuła moją 
uwagę. Wyglądała zwyczajnie po 
prostu inaczej. Duże okładki, a w 
środku kartki i nic poza tym. Nie 
wiem czemu, ale zaczęłam ją czy
tać w pełnym znaczeniu tego sło
wa. „Nie do wiary! Ja i czytanie! Do
bre żarty!" Ale faza. Na środku 
pierwszej kartki widniał napis: „Mój 
koszmarny pamiętniku Witam Cię 
znowu! Dziś czyli wczoraj, to zna
czy jutro zdarzyło się wiele zabaw
nych sytuacji.

Maruda
PS. W następnym tygodniu „Odna
leziony pamiętnik 2” . 7 
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W  nowoczesnym, zwariowanym świecie czyha na nas 
wiele niespodzianek. Nie zawsze przyjemnych. Czuje
my się coraz mniej bezpieczni, coraz więcej czasu i 
pieniędzy poświęcamy na zapewnienie bezpieczeństwa 
sobie i swoim bliskim. Coraz częściej też musimy 
chronić przed nieproszonymi gośćmi nasze mienie.

CORAZ WIĘCEJ 
PRZEZORNYCH

Ze względu na zapotrzebowanie spo
łeczne na tego rodzaju usługi firma zdąży
ła już znacznie rozszerzyć działalność 
ochroniarską. W tym roku zabezpieczano 
wiele imprez, w tym Jaworskie Impresje 
Taneczne, Międzynarodowe Tatgi Chleba, 
zebrania grup członkowskich i Walne Zgro
madzenie członków Spółdzielni Mieszka
niowej Lokatorsko-Własnościowej.

Stałą ochroną objętych jest kilka 
obiektów na terenie miasta i wojewódz
twa. Realizowane są też doraźne zlecenia
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Święta Bożego Narodzenia, Sylwester 
i karnawał to czas żniw dla amatorów 
cudzej własności. Kiedy ludzie się bawią i 
weselą, złodzieje spokojnie obrabiają ich 
domy, mieszkania, zakłady i sklepy. Na 
szczęście jest sposób, aby temu zapobiec.

W Jaworze od kilku miesięcy każdy 
może zabezpieczyć się przed napaścią, 
włamaniem, kradzieżą lub innym niepo
żądanym zdarzeniem. Pełną ochronę za
pewnia FIRMA HANDLOWO - USŁUGO
WA „TELSA”, posiadająca siedzibę przy 
ul. Moniuszki 1 w Jaworze, tel. 70-34-36.

Jak informuje p. Bogdan Bezeg - za
stępca szefa „TELSY", w naszym mieście 
nie było dotąd firmy ochroniarskiej. Ja
wor jako jedyne miasto w województwie 
nie posiada także straży miejskiej. Kon
cepcja utworzenia w firmie działu ochro
ny mienia była więc jak najbardziej tra
fiona. Firma posiada koncesję wydaną 
przez Ministra Spraw Wewnętrznych na 
prowadzenie usług w zakresie szeroko 
pojętej ochrony mienia i osób.

Powstanie działu ochrony zyskało 
wsparcie kierownictwa Rejonowego Urzę
du Pracy, dzięki czemu działalność ochro
niarska w Jaworze stała się faktem.

DO WYBORU, DO KOLORU
W początkowym okresie działalno

ści ograniczano się do krótkotrwałych lub 
nawet kilkugodzinnych zleceń. Obecnie 
„TELSA" proponuje już bardzo szeroki wa
chlarz usług. Są to: fizyczna ochrona 
obiektów państwowych i prywatnych; 
ochrona osób fizycznych; ochrona i za
bezpieczenia imprez kulturalnych, roz
rywkowych, sportowych, wieców oraz 
wesel; ochrona parkingów z możliwością 
pobierania opłat parkingowych; we
wnętrzna ochrona obiektów użyteczno
ści publicznej jak sądy, urzędy miasta, 
ZUS-y, muzea, ośrodki kulturalne i spor
towe; inne usługi zlecone przez klienta. 
Niezwykle istotny jest fakt, że firma „Tel- 
sa" ponosi materialną odpowiedzialność 
za powierzone jej ochronie dobra.

Ochrona mienia prowadzona jest za
równo przy wykorzystaniu sprzętu elek
tronicznego (za pomocą systemu kontro
li polegającego na połączeniu instalacji 
alarmowych w obiektach z monitorin
giem telewizyjnym i telefonicznym w fir
mie), jak i za pomocą ochrony osobowej 
prowadzonej wewnątrz i na zewnątrz 
obiektów, służb patrolowych itp. Firma 
zapewnia także ochronę inwestycji w bu
dowie. Dla osób, które posiadają instala

cje alarmowe, istnieje możliwość połącze
nia służby ochroniarskiej z zamontowa
nym alarmem lub monitoringiem. Na 
przykład ochroniarz może mieć zainsta
lowany w swojej firmie system kamer, jed
nocześnie kamery mogą być zainstalowa
ne wzdłuż określonych pasaży w chronio
nych obiektach lub wewnątrz nich. Wów
czas wszystkie pomieszczenia są na ekra
nach widoczne. Jest to najlepszy system 
ochrony.

Klient ma prawo wybrać formę ochro
ny - obchodowej lub stałej, w pomiesz
czeniach zamkniętych lub na zewnątrz 
budynku, a także prawo wyboru stopnia i 
formy ingerencji ochroniarza w zdarze
nia.

TO SIĘ NAPRAWDĘ OPŁACA
Stawka za usługi nie jest wysoka: 

wynosi 7 - 8 zł za godzinę pracy ochro
niarza. Szkoły mogą liczyć na zniżkę na
wet o połowę.

Na razie „TELSA” obejmuje ochroną 
teren województwa legnickiego, ale już 
wkrótce zamierza świadczyć usługi w wo
jewództwach wałbrzyskim i jeleniogór
skim.

CHŁOPCY MALOWANI
Kandydaci na pracowników ochro

ny muszą przejść ostrą selekcję. Wyma
ga się od nich dobrego stanu zdrowia 
zarówno psychicznego jak i fizycznego, 
dużej sprawności i odporności psychicz
nej, a przede wszystkim odpowiedzial
ności. Muszą też wzbudzać u klientów 
zaufanie. Pracownicy zatrudnieni w 
ochronie są to ludzie nie karani, posia
dający odpowiednie przeszkolenie w 
zakresie wykonywanych obowiązków. 
Kadry pracowników dla wykonywania 
zadań związanych z ochroną szkoli Fun
dacja „Prewencja i Bezpieczeństwo” w 
Legnicy przy współpracy Komendy Wo
jewódzkiej Policji. Ochroniarze posiada
ją wszelkie akcesoria niezbędne do wy
konywania tej pracy. Są wyposażeni w 
środki bezpośredniego przymusu, a od 
marca 1998 r„ zgodnie z nową ustawą, 
będą mogli ich użyć w sytuacjach okre
ślonych przepisami. Dotyczy to paraliza
torów, pałek, kajdanek i innych środków 
stosowanych w służbach policyjnych. W 
zakresie wykonywania zadań związa
nych z ochroną „TELSA” współpracuje z 
policją. Trzeba dodać, że pracownicy 
ochrony są ubrani w gustowne mundu
ry z renomowanej firmy „HERO COL- 
LECTION” z Poznania.

dotyczące osób prywatnych. W najbliż
szym czasie ochroną będą objęte kolejne 
obiekty na terenie miasta. Trwają rozmo
wy w sprawie ochrony stacji paliw w Ja
worze i Dobromierzu, kompleksu obiek
tów „AGROMY” przy ul. Słowackiego, 
Zespołu Szkół Mechanicznych przy Wiej
skiej 5, oraz Zakładów Kamieniarskich w 
okolicach Strzegomia.

W perpektywie „TELSA”ma na uwa
dze zabezpieczanie sklepów, targowiska na 
Podzamczu, i w szerszym niż dotąd zakre
sie - ochronę dyskotek. Właściciel sklepu, 
chcąc mieć w czasie nadchodzących świąt 
gwarancje właściwego jego zabezpieczenia 
przed kradzieżą może sobie zażyczyć, aby 
w określonych godzinach wyposażony w 
środki przymusu i łączności ochroniarz pil
nował sklepu wewnątrz. Firma przygoto
wuje się też do prowadzenia uzbrojonego 
konwoju pieniędzy i pakietów wartościo
wych. Zapotrzebowanie na tego rodzaju 
usługi jest na tutejszym terenie duże, a po
nadto przepisy bankowe nakładają na fir
my obowiązek posiadania ochrony pod
czas przewożenia gotówki i innych walo
rów. W przyszłości planowana jest także 
działalność detektywistyczna, głównie w 
zakresie wywiadu gospodarczego. W szko
łach firma chce pełnić służbę podczas za
jęć lekcyjnych, aby uchronić te placówki 
przed niepożądanymi gośćmi, a młodzież 
przed agresywnym chuligaństwem z ze
wnątrz i handlem narkotykami. „TELSA” 
oczekuje na rozważenie propozycji złożo
nej Burmistrzowi Jawora.

OSOBISTY OCHRONIARZ?
Na życzenie klienta można przydzie

lić firmie lub osobie fizycznej tzw. asystę. 
Ten mało rozpowszechniony u nas rodzaj 
usług zyskuje coraz większą popularność. 
Zapewnia poczucie bezpieczeństwa oso
bom przewożącym rzeczy wartościowe 1 ub 
ważne dokumenty, a także udającym się z 
większą gotówką na zakupy.

Umundurowana ochrona może też 
utworzyć... szpaler młodej parze, obsta
wiać wizyty ważnych gości lub ich kon
wojować.

Możliwości zapewnienia sobie i naj
bliższym bezpieczeństwa oraz spokojne
go snu jest tak wiele, że nie sposób wszyst
kich wymienić. Najlepiej wybrać to, co 
najbardziej nam odpowiada.

W sumie, ochrona i zabezpieczenie 
naszego dorobku zawsze się opłaca. Bądź
my mądrzy przed szkodą.

(tek st  sponsorow any)

N A PRZEGLĄD
D O  R O J A K A

Wkrótce miną 2 lata od chwi
li,  gdy na terenie li. POM-u przy 
ul. Rapackiego 14 w Jaworze po
wstała stacja kontroli pojazdów. 
Je j w łaścic ie lem  jest p. Euge
niusz Rojak, który za własne środ
ki zakupił halę, zaadaptował ją 
oraz wyposażył w specja listycz
ne urządzenia do diagnostyki sa 
mochodowej.

Obecnie wykonuje przeglądy 
przedrejestracyjne pojazdów, i 
przeprowadza analizy spalin s iln i
ków zasilanych gazem, etyliną oraz 
olejem napędowym. Oprócz tego 
nieodpłatnie sprawdza hamulce 
oraz ustawienie świateł. Zdaniem 
szefa firmy - hamulce, światła, 
układ kierowniczy oraz ogumienie 
są ważnymi czynnikami sprawno
ści każdego pojazdu. Kierowcy nie 
zawsze o tym pamiętają. W pracy 
p. Eugeniuszowi pomaga diagno

sta samochodowy p. Ryszard So
kołowski.

Wkrótce zostanie uruchomio
na druga część hali, gdzie będą 
przeprowadzane przeglądy samo
chodów ciężarowych powyżej 3,5 
tony oraz autobusów. Będzie też 
stanowisko do ustawiania geome
trii kó ł w samochodach osobo
wych. Pan Rojak zapewnia, że na
stąpi to po zainstalowaniu ogrze
wania i zamontowaniu urządzeń, z 
początkiem 1998 roku.

Ponadto szef firmy poinformo
wał nas, że przyjmie jeszcze 1 - 2 
kwalifikowanych diagnostów, a 
wtedy jego stacja świadczyć bę
dzie usługi aż do godz. 22. Obec
nie, do końca tego roku, każdy 
może przyjechać tu od poniedział
ku do piątku w godz. godz. 7-15, a 
w każdą sobotę w godz. 7-12.

(WM)

NIEMOC
PRZEŁAMANA
Powracamy ponownie do sprawy p. Zbigniewa Pia
skowskiego, zamieszkałego wraz z rodziną w  kamieni' 
cy przy ul. Lipowej 3/3. Przypominamy, że od sierpnia 
do połowy listopada br. trzykrotnie przedstawialiśmy 
jego dramatyczną sytuację.

Jako inwalida pierwszej grupy toczy 
bój ze spółką COM-D o remont klatki 
schodowej, w tym wymianę desek na „ru
chomych" schodach, wymianę zdewasto
wanej bramy wejściowej do budynku i - 
co najważniejsze - zainstalowanie dodat
kowej poręczy na schodach, co umożli
wiałoby mu bezpieczne wychodzenie z 
mieszkania.

Spółka COM-D bowiem od początku 
pozostała głucha, jak przysłowiowy pień, 
nie tylko na prośby p. Zbigniewa P„ ale i 
na nasze prasowe interwencje. Wygląda
ło na to; że COM-D, w imieniu miasta ad
ministrująca budynkiem, obraziła się na 
swojego lokatora. No, może nie całkiem o 
nim zapomniała. Opłat czynszowych nic 
zapominano pobierać.

Sprawa p. Zbigniewa Piaskowskiego 
wywołała szeroki rezonans społeczny. Z 
wyrazami poparcia i postulatami konty
nuacji walki o jej pozytywne zakończę 
nie na łamach gazety dzwonili nasi Czy
telnicy. Interwencję w tej sprawie zade
klarował jaworski oddział Krajowej Partii 
Emerytów i Rencistów.

Nieoczekiwanie 
jednak, pod koniec lP 
stopada br. w sprawie 
tej nastąpił przełom.
Leszek Skórczyński, 
dyrektor Domu Opie
ki Społecznej dla Do
rosłych w Jaworze 
wystąpił z  propozycją 
nieodpłatnego zain
stalowania poręczy na 
schodach w kamieni
cy przy ul. Lipowej 3.
W środę 3 grudnia br. 
jego pracownicy w 
ciągu niespełna godzi

ny zmontowali tam metalową poręcz, 
składającą się z kilku elementów. Dyrek
tor Skórczyński w rozmowie telefonicz
nej-z nami uznał pomoc p. Zbigniewowi 
jako rzecz naturalną. - Z ludzką ułomno
ścią i niesprawnością mam do czynienia. 
na co dzień i dobrze wiem, ile znaczą na
wet niewielkie gesty ze strony nas, ludzi 
zdrowych. Zresztą, nie ma o czym mó
wić - skwitował na koniec naszą rozmo
wę.

To co dla dyr. Skórczyńskiego jest 
niewielkim gestem, dla p. Zbigniewa jest 
darem losu. Pozwala mu to nie tracić wia
ry w ludzi, tak mocno nadszarpniętej w 
wojnie nerwów z administracją COM-D.

Odwiedzam p. Zbigniewa nazajutrz 
po zainstalowaniu poręczy. Cieszy się jak 
dziecko, które na świętego Mikołaja otrzy
mało długo wyczekiwany i wymarzony 
prezent. Z dumą demonstruje, jak spraw
nie teraz schodzi i wchodzi po schodach. 
Rozstajemy się w dobrym nastroju, choć 
obaj doskonale wiemy, że pokonana zo
stała dopiero pierwsza przeszkoda. Jutro 
przyjdzie się znowu zmagać z COM-D o 

kolejne etapy remontu 
budynku.

Pan Zbyszek jest 
jednak dobrej myśli, 
bowiem żona wróciła z 
sanatorium i wspierać 
go będzie w dalszych 
staraniach. Będziemy 
uważnie przyglądać się 
tej walce Dawida z Go
liatem, choć nie jeste
śmy pewni, czy wynik 
tego pojedynku będzic- 
zgodny z bibilijnym 
przekazem.

M arian Lassota
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Czwartek 11 grudnia

6.00 Kawa czy herbata? W  tym: 6.05.6.30. 
7.00,7.30 - W iadomości

8.05 Szalone dziewczyny - serial komedio
wy USA

8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla mamy i trzy

latka
9.00 Słowa, słówka i półsłówka - teletur

niej dla młodych widzów
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Cagney i Lacey - serial kryminalny 

USA
10.50 Tańce polskie
11.10 Gotowanie na ekranie - magazyn 

kulinarny
11.20 Gorący wok Kena Homa
11.25 Kwitnące okienko
11.30 Magazyn Notowań: Telefon na za

grodzie: D om yzPC U
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Czwartkowe spotkania z przyrodą: 

■ Dokąd odlecą dublety
12.45 Brzuch - serial edukacyjny
13.00 W  klasztorze Kum-Bum - film dok.
13.25 Ptakolub - program edukacyjny
13.40 Zwierzęta świata - Zdumiewające 

wędrówki: Jaskółcza odyseja - angiel
ski serial dok.

14.10 Przyrodnicy: Życie najważniejsze - 
Andrzej Dyrcz

14.30 Wiadomości
14.40 Ciuchcia - pr. dla najmłodszych
15.05 Szczenięce lata Toma i Jerry’ego - 

serial anim. USA
15.35 Teatr jak życie: Cibórz - rep.
16.00 Sport i zabawa
16.15 Moda na sukces - serial USA
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Spotkania przy stole
18.10 Szkoła gotowania
18.20 Credo: Kobieta i mężczyzna - maga

zyn katolicki
18.45 Resz: Wiadomości
18.50 Konkurs: Dobranocka wszechcza

sów
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Szeryf - serial sens. USA
21.05 Po powodzi - pr. publicystyczny
21.35 Czas na dokument: Światowy Dzień 

Dziecka w  mediach - Zamień mnie w 
długiego węża - film dokumentalny

22.10 Pegaz - magazyn kulturalny
22.40 W  centrum uwagi - pr. publ.
23.00 W iadomości
23.15 Śm ierć i dziewczyna - dramat USA
0.55 Klan - polski serial obycz.
1.20 W  rajskim ogrodzie: Kwiaty szwedz

kiego lata
1.35 Szkoły w  Europie: Zmierzch szkoły 

specjalnej
2.00 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Ekspres reporterów
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Pielęgniarki - serial komediowy USA
9.00 Po prostu żyć - pr. publicyst.
9.30 Zwierzęta Australii: Tajemnice W iel

kiej Rafy - australijski serial dokumen
talny

10.00 Klub pana Rysia - program dla dzieci
10.30 Legenda o Białym Kle - serial ani

mowany USA
11.00 Film fabularny
12.30 Rok Rodziny - reportaż
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Muzyczne nowości Dwójki
13.55 Opowieści z Collegium Maius: Pędz

lem zapisane
14.20 Clipol - magazyn muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Historia zimowych igrzysk olimpij

skich

15.30 Karrypel kontra Groszki: Kto kopie 
dołki... - serial animowany

16.00 Panorama
16.10 Kościół polskokatolicki
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - teleturniej
17.00 Tilda - ang. serial obycz.
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 W  cieniu Kremla - program doku

mentalny
19.35 Klub pana Rysia - program dla dzie

ci
20.00 Program publicystyczny
20.50 Halo. weekend Dwójki
21.00 Z archiwum X  - serial sensacyjny 

USA
21.50 Optimus - Sport telegram
22.00 Panorama
22.40 M.A.S.H. - serial komediowy USA
23.05 Studio Teatralne Dwójki: Jacek Bo

cheński - Stan po zapaści 
0.35 Studio sport: Po Lidze Mistrzów 
1.35 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany
8.30 Powrót Supermana - serial przyg.
9.30 Żar młodości - serial USA
10.30 Drużyna A  - serial sens. USA
11.30 Ostry dyżur - serial obycz. USA
12.30 M iłość od pierwszego wejrzenia - 

teleturniej
13.00 Rekiny kart - teleturniej
13.30 Twój lekarz - magazyn medyczny
14.00 Link Journal - magazyn mody
14.30 Drzewko szczęścia - gra-zabawa
15.00 Gdzie się podziała Carmen Sandie- 

go? - serial animowany
15.20 Bractwo Białego Orła
15.30 Czas na naturę - magazyn med.
16.00 Informacje
16.15 P ira c i-show
16.45 Nieustraszony - serial sens.
17.45 Pomoc dom ow a-seria l kom. USA
18.15 Świat wg Bundych - serial kom.
18.45 Informacje
19.00 Renegat - serial sens. USA
19.25 Prognoza pogody
19.55 Klub Towarzyski Cheyenne - western 

USA
20.50 Losowanie LOTTO (w przerwie fil

mu)
21.55 Strażnik Teksasu 2 - serial sens.
22.55 Wyniki LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.35 Sztuka informacji
0.10 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny 
0.40 Przytul mnie - magazyn muzyczny
1.40 Link New Look - program o modzie
2.10 Cosm ix - program muzyczny
2.45 Pożegnanie

7.00 Gimnastyka
7.10 Czas na taniec
8.10 Alfabet polskich rzek
8.30 W iadomości
8.45 Serial anim.
9.10 Szafiki - pr. dla dzieci
9.40 Pogoda
9.45 Świat nie zna czasu
10.15 BIOGRAFIE: Widziałem wielu bo

gów... - film dok.
11.15 Krzyżówka szczęścia
11.45 Teledyski
12.00 W iadomości
12.10 Rekolekcje - dramat polski
14.10 Skarbiec - mag. hist.-kult.
14.40 Auto-Moto-Klub
15.00 Panorama
15.25 Uczmy się polskiego
16.00 Teledyski
16.10 Spojrzenia na Polskę
16.30 Credo - mag. red. katolickiej 
17.00Teleexpress
17.15 Żegnaj, Rockefeller - serial
17.45 30 ton! Lista, lista - lista przebojów
18.15 Królowa Bona - serial hist.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości

20.00 Teatr Telewizji:
Kazimierz Orłoś - Piranie
21.05 ZE SZTUKĄ NA TY: Barbara Falen- 

der
22.00 Czy nas jeszcze pamiętasz?
22.30 Panorama
23.00 Obywatel świata - dramat polski 
0.20 Pr. rozr.
0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom
8.20 Słodka dolina - serial
8.45 Sunsel Beach - serial obycz. USA
9.30 Malice in Wonderiand - komedia USA
11.05 Wspólnicy - serial komediowy USA
11.30 Wydział zabójstw - serial sens. USA
12.25 Teleshopping
13.35 Muzyka w  RTL 7
14.05 Ukryta kamera
14.35 Na sygnale - angielski serial obycz.
15.30 Siódemka dzieciakom - seriale anim.
16.20 City Life - nowozel. serial obycz.
17.15 Słodka dolina - serial
17.35 Wspólnicy - serial komediowy USA
18.00 Sunset Beach - serial obycz. USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Na sygnale - angielski serial obycz.
19.55 Prognoza pogody
20.00 Into Thin A ir - film sens. USA
21.40 7 minut - wydarzenia dnia
21.50 City Life - nowozel. serial obycz.
22.45 Wyprawy z National Geographic - 

serial popularnonaukowy USA
23.35 7 minut - wydarzenia dnia
23.45 Homage - thriller USA

8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Seriale anim.
9.05 Zobacz to
9.30 Chłopiec z Andromedy - serial
9.50 Pogarda
10.35 Phoenix-seria l
11.25 Scena Europy
12.00 TV Polonia
14.00 Krzyżówka szczęścia
14.30 Serce Klarity
15.10 Seriale anim.
16.05 W yspa-seria l
16.30 Fakty
16.35 Mówmy swoje - pr. dla młodzieży
17.00 Przewodnik - quiz
17.30 Dolnośląski Mag. Reporterów
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda
19.20 Fakty
19.30 Złote rączki
20.00 Boccaccio 70 - wł. nowele
21.50 Z planu film.
22.00 Stan zagrożenia
22.30 Fakty
22.55 Opowieści niezwykłe - serial
23.20 Wielkie dni naszego wieku

8.30 TeDe zaprasza
8.45 TV sklepik Leona
9.00 Mary Bell
9.30 Biały lew Kimba
10.00 Z ostatniej chwili
11.00 Grace w opałach 
11.30W czoraj-m ag.
11.45 Pro-rock - mag. muz.
12.15 Na małym i dużym ekranie - mag.
12.45 Teletext
15.35 TV sklepik Leona
15.55 TV inf. ogłoszeniowy
16.00 Mary Bell-seria l
16.25 Biały lew Kimba - serial
16.50 TV inf. ogłoszeniowy
17.00 Grace w  opałach - serial
17.30 iTD - inf.
18.00 Z ostatniej chwili - serial
19.00 Eskadry z czerwoną gwiazdą
20.00 Jastrząb atakuje - serial
21.00 iTD -in f.
21.30 Paszport dyplomatyczny - film sens. 

USA
23.05 iTD -in f.
23.35 TV inf. ogłoszeniowy

23.40 R lm  na dobranoc: Nocny terror - 
film sens. USA 

Piqt«k 12 grudaia

6.00 Kawa czy herbata? W  tym: 6.05,6.30, 
7.00.7.30 - W iadomości

8.05 Miasteczko na granicy: W szyscy za 
jednego - kanad.-franc. serial przygo
dowy

8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla mamy i trzy

latka
9.00 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
9.25 Kolory
9.50 Gimnastyka oczu - Sokoli wzrok
10.00 Randall i duch Hopkirka: Człowiek 

znikąd - ang. serial krym.-kom.
10.50 Stawka większa niż szycie - teletur

niej
11.10 Zrób to tak jak my: Sukienka sylwe

strowa
11.20 Grajmy w  szachy
11.30 Magazyn Notowań: Lekowski wie

niec; Żyć inaczej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program in

formacyjny
12.20 Spotkanie z Unią Europejską: Histo

ria integracji europejskiej
12.50 Nowa matura
13.05 Inna szkoła? - My i oni
13.20 Jak znaleźć dobrą pracę: Jak się szko

lić i przekwalifikować
13.30 Sfinks. Tajemnice historii: Lukrecja 

Borg ia-n iem .film  dok.
14.30 Wiadomości
14.40 Nasza klasa: Tchórzliwy Stefek - pro

gram dla dzieci
15.05 Byle do dzwonka - serial USA dla 

młodzieży
15.35 Superczytanie - program dla mło

dych widzów
15:50 Miotła - pr. dla młodych widzów
16.00 Sport i zabawa
16.15 Moda na sukces - serial obyczajo

wy USA
16.40 Bezpieczniej
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Tata, a Marcin powiedział...
18.05 Randka w ciemno - zabawa quizo- 

wa
18.45 Flesz: W iadomości oraz prognoza 

pogody
18.50 Konkurs: Dobranocka wszechcza

sów
19.00 Wieczorynka: Smurfy
19.30 Wiadomości
20.10 Ucieczka Ulzany - western USA
22.00 MdM
22.40 W  centrum uwagi
23.00 W iadomości
23.15 Znajomi z Rakowieckiej - film  dok.
0.05 Sposób na dmuchawce - angielski

film kryminalny
1.45 Klan - seria! obycz.
2.10 Kapucyni krakowscy
3.10 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 W  cieniu Kremla
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.30 Kocham Lucy - serial kom. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w przerwie 

obrad okoto godz. 13.00 Panorama)
14.55 Akademia zdrowia Dwójki
15.05 Teatr dla dzieci: Pierre Gripari - Idiotka 

na niby
15.30 I Międzynarodowy Konkurs Orga

nowy
16.00 Panorama 
16.10Animals
16.35 Szalone liczby
17.05 Cosby: Koszykówka - serial kom. 

USA
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Baw się razem z nami: KOC
19.35 Truskawkowe studio

20.00 Śpiewający telefon Dwójki
20.30 A  teraz Susan - serial kom. USA
21.00 Stulecie zwykłych ludzi: Rok 1945. 

Nowy. wspaniały świat - ang. serial 
dok.

22.00 Panorama
22.30 Optimus - Sport telegram
22.45Zjadacze lotosów- kanad. film obycz. 
0.30 Odjazdy ’97: Myslovitz, Golden Life
1.15 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
8.00 Poranne informacje
8.00 Gdzie się podziała Carmen Sandie- 

g o ? -  serial animowany
8.30 Renegat - serial sens. USA
9.30 Żar młodości - serial obycz. USA
10.30 Nieustraszony’- serial sens. USA
11.30 FIX - serial sensacyjny USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych - show
13.00 Rykowisko - program rozrywkowy
13.30 Multimedialny odlot - pr. kompute

rowy
14.00 Sztuka informacji
14.30 Trzy kwadraty - gra-zabawa
15.00 Batman - serial animowany
15.20 Bractwo Białego Orła
15.30 Kuba zaprasza - pr. K. Szylińskiego
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program rozrywkowy
16.45 Drużyna A  - serial sens. USA
17.45 Pom oc domowa - serial kom. USA
18.15 Świat wg Bundych - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Renegat - serial sens. USA
19.25 Prognoza pogody
19.55 Strażnik Teksasu 4 - serial sensacyj

ny USA
20.50 Losowanie L01T0
21.00 Nikita - serial sensacyjny USA
21.55 Człowiek, którego nie ma (15) - se

rial s.f. USA
22.55 Wyniki LOTTO
23.00 Informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Biznes Tydzień
23.45 Doktor Papaul - f ranc. komedia kry

minalna
1.35 Przytul mnie - program muzyczny
2.35 DJ's Club - program muzyczny
3.05 Dance JU M P  - program muzyczny
3.40 Pożegnanie

7.00 Gimnastyka
7.10 Jestem - R. Rynkowski
8.10 Spojrzenia na Polskę
8.30 Wiad.
8.45 Szafiki - pr. dla dzieci
9.15 Żegnaj, Rockefeller - serial
9.45 Wielka historia matych miast: Pułtusk
10.15 Królowa Bona-seria l
11.15 30 Ton! Lista, lista - lista przebojów
11.45 Teledyski na życzenie
12.00 Wiad.
12.10 Modrzejewska - serial
13.25 Nienasycenie - B. Felender
14.10 Credo - mag. katolicki
14.40 Przegląd prasy polonijnej
15.00 Panorama
15.30 Folkowe nuty
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Hity satelity
16.30 Wielka historia małych miast: Puł

tusk
17.00Teleexpress
17.15 Ala i As
17.30 Mazzi w  Gondolandii
17.35 Tata, a Marcin powiedział...
17.45 Pałer-m ag. muz.
18.15 Pokój 1 0 7 -seria l
18.45 Kult kina
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Modrzejewska - serial polski
21.20 Prałat z Mejszagoły - film dok.
22.00 i Benefis J. Waldorffa
22.30 Panorama
23.00 Chanson Festiwal - pr. rozr.
24.00 Porozmawiajmy... - pr. B. Miecińskiej 

0.50 Program nocny



7.00 RTL 7 zaprasza
7.30 Siódemka dzieciakom
8.20 Słodka dolina - serial
8.45 Sunset Beach - serial obyczajowy USA
9.30 Into Thin A ir - film sensacyjny USA
11.10 Wspólnicy - serial komediowy USA
11.35 Wyprawy z National Geographic - 

serial popularnonaukowy USA
12.25 Teleshopping
13.25 Siedem pokus - program Agnieszki 

Naciąg
14.30 Na sygnale - angielski serial obycza

jowy
15.25 Siódemka dzieciakom
16.15 Słynne ucieczki - francuski serial 

sensacyjny
17.15 Słodka dolina - serial USA
17.35 Wspólnicy - serial komediowy USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Na sygnale - angielski serial obycza

jowy
19.55 Prognoza pogody
20.00 Tobruk - dramat wojenny USA
21.55 7 minut - wydarzenia dnia
22.05 Homage - thriller USA
23.45 7 minut - wydarzenia dnia
23.55 Czynnik PSI - serial s.f. USA 
0.45 Zandaiee - thriller erotyczny USA

8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Seriale anim.
9.30 Wyspa
9.55 Pogarda - serial
10.30 Atlanta
11.20 Tajemnice
11.35 W  zoo
12.00 I V  Polonia
14.00 II B -fr . serial
14.30 Serce Klarity
15.10 Lucky Lukę
15.40 Inne sprawy, inni ludzie, inne światy
16.05 Huckleberry Finn i przyjaciele
16.30 Fakty
16.35 Mówm y swoje
17.00 Decorum
17.30 Historia Mostu Grunwaldzkiego - 

film dok.
17.45 Pater
18.10 Fakty
18.35 Pogarda-serial
19.20 Fakty
19.30 Bruce Springsteen - Blood Brothers
20.05 Proces - dramat
21.15 Święta Ziemia trzech religii
21.50 Mag. historyczny
22.10 Rozmowy z córką
22.30 Fakty
22.55 Łowcy sensacji - film sens. USA

Telew izja
DnlnnAląMka

8.30 TeDe zaprasza
8.45 Telewizyjny sklepik Leona
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 Z ostatniej chwili
11.00 Grace w  opałach
11.30 Wczoraj
12.15 Czas dla Wrocławia
12.45 Teletext
15.35 W  sklepik Leona
15.55 TV inf. ogłosz.
16.00 Seriale dla dzieci
16.50 TV inf. ogłosz.
17.00 Grace w  opałach
17.30 ITD- inf.
18.00 Z ostatniej chwili
19.00 Eskadry z czerwoną gwiazdą
20.00 Ziemia 2
21.00 iTD-inf.
21.30 Życie na nowo - film fabularny
23.05 iTD - inf.
23.35 TV inf. ogłosz.
23.40 Paszport dyplomatyczny - film sens. 

USA

Sobota 13 grudnia

DHHl
7.00 Eko-echo I
7.15 Z Polski
7.30 Agrolinia
8.00 Wszystko o działce i ogrodzie
8.30 Wiadomości

8.45 Kuchnia Wróżki - pr. dla dzieci
9.00 Dzieło-arcydzieło
9.00 Ziarno - program red. katolickiej dla 

dzieci i rodziców
9.35 5-10-15 - program dla dzieci i mło

dzieży
10.50 Program Pod Różą: Ryba przynosi 

szczęście-film  dok.
11.15 Z Polski rodem
11.30 Co w kraju piszczy
11.50 Giełda - przegląd tygodnia
12.00 W iadomości
12.10 Dzieci natury - niemiecki serial do

kumentalny
13.00 Walt Disney przedstawia: Aladyn; 

Tudcer, Becca i inni - serial dla mło
dzieży

14.20 Nadzieja-film  dokumentalny
14.35 Goniec
15.00 Stan po szesnastu latach - program 

publicystyczny
15.40 TLP  - Twoja Lista Przebojów
16.25 Bill Cosby show - serial komediowy 

USA
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 To jest Telewizja
18.10 Słoneczny patrol: Wyrzuty sumie

nia - serial przyg. USA
19.00 Wieczorynka: Wesoły świat Richar

da Scarry’ego
19.10 Konkurs: Dobranocka wszech cza

sów
19.30 W iadomości
20.00 Gry uliczne - dramat polski
21.55 Rota Zjednoczonych Sit: Najlepsi 

śpiewają - Voo Voo - koncert
22.30 Sportowa sobota (w tym Liga M i

strzów)
23.10 Krwawy Romeo - film fab. USA
1.00 Sekcja specjalna: Jak zostać policjan

tem? - włoski serial kryminalny
2.10 Klan - polski serial obyczajowy
2.35 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami
8.00 Wspólnota w  kulturze: Jerzy Skoli

mowski - pasja życia
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Klasztory polskie - reportaż
10.00 Pogotowie ekologiczne Dwójki
10.15 Ojczyzna-polszczyzna: Sucha - susz

-susk i
10.30 Kino bez rodziców: Poszukiwacze 

skarbu - angielski serial dla młodzie
ży; Spotkanie z Hanna-Barbera - filmy 
anim. dla dzieci

11.30 Kręcioła
12.00 Przystanek Alaska - serial obyczajo

wy USA
12.45 Rozwiązanie konkursu audiotele
13.00 Maria Callas w  Covent Garden - kon

cert z 1962 roku
13.30 Od Groblicza do Pawlikowskiego - 

film dok.
14.00 Małe ojczyzny: M iłość na kilogramy 

-f ilm  dok. T. Gładkiego
14.30 Życie obok nas: Widziane z bliska - 

Tajemnice narodzin serial - serial dok. 
USA

15.00 Familiada - teleturniej
15.35 Dach nad głową
15.50 Przyjaciele i sny - program dok.
16.00 Wielka Gra - teleturniej
17.00 Dziewczyna- serial kostiumowy USA
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Apetyt na zdrowie
20.00 Baw się razem z nami: Paolo Conte 

w  Warszawie
21.00 Od grudnia do grudnia - rep.
21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.35 Czarna Żmija: Wiedżmo-Niuch - ang. 

serial komediowy
23.10 Notatnik stanu wojennego - wido

wisko artystyczne
24.00 Camerata 2
0.30 Optimus - Sport telegram
0.35 Zakończenie programu

6.00 Dance JU M P  - program muzyczny
6.30 Disco Relax - program muzyczny

7.30 W  drodze - magazyn redakcji progra
mów religijnych

8.00 Smakosze i rozkosze
8.25 Encyklopedia słów wielkich i małych

- program dla dzieci
8.50 Głupi i głupszy - serial anim.
9.15 Power Rangers - serial USA
9.40 Dance World - lista przebojów
10.00 Strażnik Teksasu 4 - serial sensacyj

ny USA
10.55 Bez wyjścia - film sensacyjny USA
12.55 Ogromne zmiany w  ostatniej chwili

- trzy nowele filmowe USA
15.00 Oskar - magazyn filmowy
15.30 Magazyn
16.00 Informacje
16.15 Halo miliard - teleturniej
16.45 Piramida - gra-zabawa
17.15 Rykowisko - program rozrywkowy
17.45 Pacific Blue - serial sens. USA
18.35 Dziewięciu wspaniałych - show
19.00 Disco Polo Live - program muzycz

ny
19.55 Xena, wojownicza księżniczka - se

rial fantasy USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Brygada Acapulco 2 - serial sensa

cyjny USA
21.55 Bestia - film wojenny USA 
0.25 Playboy
1.25 Opiekunka - horror USA
3.05 Muzyka: DżanaTop
4.10 Pożegnanie

7.00 Gościniec - mag. kultury i sztuki lu
dowej

7.30 Hity satelity
7.50 Dzień dobry na dzień dobry
8.30 Wiad.
8.45 Ala i As - pr. dla dzieci
9.00 Mazzi w  Gondolandii
9.10 Szaliki - pr. dla dzieci
9.40 Prognoza pogody
9.45 Dom peten zwierząt - pr. edukacyjny
10.00 BRAWO! BiS!
13.00 Wiad.
13.10 Studio Parlamentarne
13.30 Mag. polonijny
14.05 Pułkownik Kukliński - film dok.
15.00 Maszyna Zmian - serial dla młodych 

widzów
15.25 Serial anim.
16.00 Inf. Studia Kontakt
16.15 Ludzie listy piszą
16.30 Mówi się - pr. poradnikowy
16.50 Pocztylion
17.00 Teleexpress
17.15 SPORT Z SATELIN: M istrzostwa 

Polski w  łyżwiarstwie figurowym
18.15 Kariera Nikodema Dyzmy - serial 

polski
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Wytrwać przy
marzeniach, czyli jubileusz Gustawa Holo

ubka
22.30 Panorama
23.00 Lady Pank - koncert
23.40 Kołodziej - film dok.
24.00 Zadyma: Skazani na miłość - repor

taż
0.50 Program nocny

7.00 Beach Patrol - serial USA
7.45 Siódemka dzieciakom
8.30 Piękna i Bestia - serial przyg. USA
9.25 Słodka dolina - serial
9.50 Sunset Beach - serial obycz. USA
10.35 Słynne ucieczki - fr. serial dok.
11.30 Wspólnicy - serial komediowy USA
11.55 Bolek i Lolek zapraszają - seriale ani

mowane
12.40 Świat Audobona - ang. film dok.
13.35 Tobruk - film wojenny USA
15.25 Sliders - serial
16.15 NetWork Earth - film przyrodniczy 

USA
17.10 Świat pana trenera - serial kom. USA
18.00 Czynnik PSI - serial s.f. USA
18.50 7 minut - magazyn to i owo
19.05 Beach Patrol - serial USA
19.55 Prognoza pogody
20.00 MacArthur- dramat wojenny USA
22.15 7 minut - wydarzenia dnia
22.25 Crime Story- serial kryminalny USA
23.20 Zandaiee - thriller erotyczny USA
1.05 Roar - serial s.f. USA
1.55 Piękna i Bestia - serial przyg. USA

2.45 New York Undercover - serial krym i
nalny USA

7.50 Pogarda - serial
8.30 Fakty
8.45 Mag. prewencyjny
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Seriale anim.
10.15 Pełny odjazd
10.35 Pod słońcem Afryki
11.05 Morski jedwabny szlak
12.00 Weekend z „5”
13.15 Mag. turystyczny
13.45 Twoja „5”
14.15 Majster domowy 
15.10Animaniacy
15.30 Czarodziejski ołówek
15.40 Gdybym miał skrzydła
16.30 O co chodzi? - teleturniej
17.00 W  kręgu wiary
17.30 Kłodzkie Zderzenia Teatralne - rep.
18.10 Fakty
18.35 Niegrzeczni panowie
19.05 Kot w  butach
19.30 Indianie Ameryki Północnej
20.00 Obywatel Cohn - thriller USA
21.50 Sto lat jazzu
22.15 Klub profesora Tutki - polski serial 

fabularny
22.30 Fakty
22.55 Studio sport
23.55 Małżeństwo na niby - film fab.

8.30 TeDe zaprasza
8.45 Telewizyjny sklepik Leona
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 Z ostatniej chwili
11.00 Grace w  opałach
11.30 Auto-zwiad - inf. motor.
12.00 Samoloty Luttwaffe
13.00 Przygody Leona H.
13.30 Rośnij zdrowo
14.00 Lista Leona 
14.30Techno-Maszin
15.00 XL-m ag. muz.
15.30 Czas dla Wrocławia
16.00 Seriale dla dzieci
16.50 I V  inf. ogłosz.
17.00 Grace w  opałach
17.30 iTD - inf.
18.00 Z  ostatniej chwili
19.00 Eskadry z czerwoną gwiazdą
20.00 Ziemia 2
21.00 iTD -in f.
21.30 Słodki zastaw - melodramat USA
23.15 iTD - inf.
23.45 Życie na nowo - film fab. USA 

Hiedziela, 14 grudnia

7.00 Rolnictwo na świecie: Portugalia
7.15 Notowania
7.50 Poranek filmowy: Opowieści z mego 

dzieciństwa
8.15Teleranek
8.45 Awantura o Basię: Awantura dziesią

ta, czyli rzecz o niezwykłej wyprawie - 
serial TVP

9.15 Klan Urw isów - serial USA
9.35 Dom - magazyn poradnikowy
10.00 W  Starym Kinie: Człowiek legenda - 

film fab. USA
11.40 Gawędy Franciszka Starowieyskie

go
12.00 Anioł Pański - transmisja modlitwy 

Ojca Świętego
12.20 Ludzki świat
12.40 Teleturniej Wiedzy Religijnej
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 Zwierzęta świata: Zdumiewające 

wędrówki zwierząt: Jaskółcza Odyse
ja - angielski serial dokumentalny

14.15 Światowy Dzień Dziecka w  Mediach
- Koncert UNICEF Dzieciom - Mikołaj 
z komputera

15.00 Muzyka łagodzi obyczaje: Benefis 
Jerzego Waldorffa

15.25 Zaproszenie do Teatru TV: Krawiec
15.30 Seriale wszech czasów: Piotr Wielki

- serial biograficzny USA
16.25 Miliard w  rozumie - teleturniej
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.50 DziennikTelewizyjny - program Jac

ka Fedorowicza

18.05 Dotyk anioła - serial obyczajowy USA
19.00 Wieczorynka: Nowe przygody Ku

busia Puchatka
19.30 W iadomości
20.00 Boża podszewka- polski serial oby

czajowy
21.10 Profesjonaliści
21.50 Sportowa niedziela
22.35 Opinie - pr. publicystyczny
23.05 Prawo - franc.-szwajcarski dramat 

psych.-obycz.
0.20 Poznać Azję - fr. film dok.
1.40 W idowisko artystyczne
2.10 Zakończenie programu

6.50 Optimus - Sport telegram
6.55 Echa tygodnia dla niesłyszących
7.25 Rlm dla niesłyszących: Boża podszew

ka - serial TVP
8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Cudowne lata: Zatańcz ze mną - se

rial kom. USA
10.10 Podróże w  czasie i przestrzeni: Świą

tynie bogów: Śladami zachodniej sztu
ki i kultury w  Azji Środkowej - niemiec
ki film dokumentalny

11.00 Dzień świąteczny: Dzieci Tybetu - film 
dokumentalny

11.30 Królewskie tajemnice: Żądze - serial 
dok. USA

12.00 Świat się śmieje: Rip i Flap w  Legii 
Cudzoziemskiej - komedia USA

13.10 Światowy Dzień Dziecka w  Mediach
13.20 Scena Młodego Widza: Jerzy Prze-

ździecki - Wszystko gra
14.05 Światowy Dzień Dziecka w  Mediach
14.30 30 ton! Lista, lista - lista przebojów
15.00 Familiada-teleturniej
15.30 Ulica Sezamkowa - program dla dzie

ci
16.05 Szansa na sukces - Maryla Rodo

wicz
17.05 Gdzie diabeł mówi dobranoc - serial 

obyczajowy USA
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 7 dn i-Św ia t
19.35 Dlaczego to my? - program dla mło

dych widzów
20.00 Gol - magazyn piłkarski
21.00 Nowojorscy gliniarze - serial krym i

nalny USA
21.45 Halo, Dwójka!
22.00 Panorama
22.35 Cudze pieniądze - komedia USA
0.10 Jazz Jamboree ’97: Zbigniew Namy

słowski-Tańce
1.00 Optimus - Sport telegram
1.05 Zakończenie programu

6.00 Dance World - program muzyczny
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - magazyn pr. religijnych
8.00 Na topie
8.30 Klip Klaps - najmłodsza lista przebo

jów
9.00 Robinson Sucroe - serial anim.
9.30 Power Rangers - serial dla młodz.
10.00 Disco Relax - program muzyczny
11.00 Pomoc domowa - serial kom.
11.30 Jeśli nadejdzie jutro - serial sens. 

USA
12.35 Wszystko albo nic - dramat USA
14.30 Rekiny kart - show
15.00 Dyżurny satyryk kraju - pr. T. Drozdy
15.30 Piramida - gra-zabawa
16.00 Informacje
16.15 M iłość od pierwszego wejrzenia - 

program rozrywkowy
16.45 Pacific Blue - serial sens. USA
17.40 Nowe przygody Robin Hooda - se

rial przygodowy USA
18.35 Dziewięciu wspaniałych - show
19.00 Idź na całość - show z nagrodami
19.50 Klub Polsat-u - losowanie
19.55 Herkules 2 - serial fantasy USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Filadelfia - dramat USA
22.55 Wyniki LOTTO
23.30 Na każdy temat - talk show 
0.30 Magazyn sportowy
2.00 Przytul mnie - magazyn muzyczny
3.00 Techno Life - program muzyczny
3.35 Pożegnanie



łO ykon  ywanie 
wieńców

i  w i ą z a n e k  p o g r z e b o w y c h  

/ Q a w o r ,  u l .  ^ Ł a r o j a w o r s k a  6 6 ,  
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SZANOWNI PAŃSTWO
Z  w ie lką  p rzyjem nością  

informujemy, 
że zosta ł u ruchom iony w 
sk lep ie  kosm etycznym  w 

Jaw orze
przy ul. Rynek 19 

punkt przyjęć odzieży 
najw iększej s ie c i 

E ko log iczn ych  Pra ln i 
Chem icznych  

BM FOKA w Po isce .
▲ O ferujem y atrakcyjne ceny 

▲ O db ió r odz ieży  
ju ż po 24 godz. 

JA K O Ś Ć  A  NIE JA K O Ś  
G W AR AN TU JE  C l BM  FO KA.
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N A U K A  J A Z D Y  
A B T C

również 
z zajęciami 

z przepisów  
ruchu drogowego

W ła d y s ła w  T y rc z  
Ja w o r

ul. W ito sa  1D/10  
te!. 7 0 -4 8 -8 6 , 

7 0 -2 6-5 4

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
DZDZ ODDZIAŁ I

59-400  J a w o r ,  u l .  K o le jo w a  12, te l .  70-26-54

Organizuje następujące kursy:
•  informatyczne
•  pedagogiczne
•  spawania gazowego, elektrycznego,
•  w  osłonie C02, w  argonie, propanem butanem
•  palaczy kotłów c.o., kotłów gazowych
•  obsługi dźw igów  towarowo-osobowych
•  obsługi sprężarek
•  w  zawodach budowlanych 

(murarz, tynkarz, zbrojarz, cieśla itp./
•  kierowców kat. A. B. T., w ózków  spalinowych
•  przewozu materiałów niebezpiecznych
•  udoskonalające w  technice jazdy samochodem osobowym
•  ekonomiczne, administracyjne, finansowe 

(podstaw księgowości, bankowości,
książki przychodów i rozchodów, podatek VAT, 
sekretarek - asystentek szefa, 
małej przedsiębiorczości itp.)

•  obsługi biurowej
•  bhp i p. poż. ratownictwa przedmedycznego
•  ochrony radiologicznej
•  inne na zlecenie zainteresowanych

P row ad zim y nabór do szkół:
•  policealne studium zawodowe informatyki - 2 lata
•  Technik BHP - dla absolwentów techników - 2 semestry
•  dla absolwentów LO - 3 semestry

SKLEP CH & K
przy ul. Przyjaciół Żołnierza (dawny FAWEM) 

POLECA SZEROKI WYBÓR:
O wykładzin dywanowych- import Belgia 
O wykładzin PCV- import Belgia i krajowe 

dywanów: krajowe, Belgia, Egipt 
paneli ściennych i podłogowych

T Od 4 sie rpn ia  sprzedaż ra ta ln a
w godz. od 9 do 17 w soboty od 9 do 13.

S .aktab  (istn ą
' ' p o g r z e b o w y c h  

TERESA NIJAKA 
&

JAN KARŁO
Jawor ul. SzpitaIna 1 1

(pRZy PROSEkTORIUM)
teI. 70 54 44 i 70-50-14  

wew. 12 Od 7.00 do 
16.00 teI. doM 70-22-62  
po qodz.16.00 teI. doM. 

7 0 - 5 4 - 7 5  
po qodz. 1 6.00  

teI. doM. 70-66-60  
_____________________________m-97

U S Ł U G I

KOMPUTEROWE
Sfl pisanie podań 
Sn pism interwencyjnych 
1  korespondencji

wypełnianie formularzy 
□  korekta tekstów 
D przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych
red.

Zdzisław  Kasprzyk
Rynek 40/2, 

tel. 70-21-42
6*97

Tinimii mi 111 El mwi w n n — iiiwwi—w

Serwis sprzętu komputerowego
* Amiga, Atari, Comodorc, IBM PC.
* Przeróbka Sony Playstation (PSX).,
* Naprawa i uruchamianie kodowanych 

Odbiorników samochodowych
59-400 Jawor, ul. Starojaworska 47 

Tel. (076)-870-00-00 
email - cfix@polbox.com 

___________________________5S6« 97

„UŚjfjY\
t e l e f o n y ,  f o x y , j  

k s e r o k o p i a r k i  i

- sprzedaż 
- serwis
- montaż 

Jawor 
ul. Rapackiego 14 | 

tel. 70-37-86, |
0601 70 50 67 I

259*97,

SKLEP MEBLOWY 
W MAŁUSZ0WIE

/przy trasie międzynarodowej nr 3/
ZAPRASZA

NA ZAKUPY WSZELKIEGO 
RODZAJU

MEBLI
CENY PRZYSTĘPNE 

SKLEP CZYNNY 
CODZIENNIE 

W GODZ. 8  DO 20 
WSTĄP

A NIE POŻAŁUJESZ!
55*97

KWiAmmm
B U K i tC m

j a w o h

U L  W Z i E N N I C Z A  

T E L  8 7 f - 0 3 - 9 3  

J A  W C H
J L  P ł lS U D Z K iE C  

T E L  8 7 1 - 0 2 - 5 2 .
________ ___________________591* 97

Pani
Krystynie Chylek

wyrazy
szczerego spólczucia 

z powodu śmierci

męża

Eugeniusza
składają

Kupcy ze Stowarzyszenia 
Kupców Jaworskich.

6o8r 97

Ąą ręce 
p. Ordynatora 

(etę. Jerzego Moreno 
zoyrazy współczucia 
z  pozoodu śmierci

JAatłj
sfęfadają

'Praconmicy Oddziału 
‘Położniczo 

- ętndępłogicznego 
w  Jaworze.

ĆU«47

ZARZĄD GMINY PASZOWICE
OGŁASZA

I przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości znajdujących się na 
terenie gminy Paszowice w /g  poniższego wykazu:

1. Nowa Wieś Wielka Kw nr. 17375, działka nr. 189/1 o pow. 1403 m kw, 
budynek mieszkalno-gospodarczy nr. 10.
Wartość nieruchomości wynosi 9.990,00 zł.

2. Nowa Wieś Wielka Kw nr. 17372 działka nr. 387/2 o pow. 1600 m kw. 
budynek mieszkalno-gospodarczy nr. 45.
Wartość nieruchomości wynosi 8.148,00 zł.
Przetarg odbędzie się w  dniu 22 grudnia 1997 roku o godz. 10.00 

w siedzibie Urzędu Gminy w Paszow icach w sali narad nr. 1. 
Przystępujący do przetargu zobowiązani są  do w płacenia wadium 
w  wysokości 20% ceny wywoławczej najpóźniej w  dniu przetargu 

do godz. 9.00 w kasie Urzędu Gminy pokój nr. 6 
lub na konto BS 86471033-150053-36001.

W płacone w adium  zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. 
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w  przetargu w płaca się 

najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej.
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zaw arcia umowy 

powoduje przepadek w płaconego wadium. 
Szczegółowych informacji udziela inspektor d /s gospodarki gruntami 

nr. telefonu 70-17-92 lub 93 /pokój nr. 15/
Organizator zastrzega sobie prawo uniew ażnienia przetargu 

w całości lub w  części bez podania przyczyny.
6121197

o p i w n o c  C h ł o p a k a ”

59-400 Mściwojów
ogłasza pisemny przetarg ofertowy na sprzedaż: 

nieruchomości zabudowanej o pow. 1031 m kw wraz z prawem 
wieczystego użytkowania działki.

Na w/w nieruchomości jest pawilon gastronomiczny o pow. 213 m kw. 
Cena wywoławcza - 30.000,- zl.

Pisemne oferty należy składać w siedzibie Spółdzielni 
w zamkniętych kopertach z napisem „Przetarg” 

do dnia 17.12.) 997 r. do godz. 14.00.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.12.1997 r. o godz. 10.00.

Warunkiem uczestnictwa jest wpłacenie wadium w wys. 10% ceny 
wywoławczej w kasie Spółdzielni do dnia 17.12.1997 r. do godz. i 4.00. 
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferanta, dodatkowych 
negocjacji oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 

Wadium przepada na rzecz Spółdzielni, jeżeli oferant którego 
oferta została przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy i zapłaty 

w terminie siedmiu dni od daty wyboru oferty.
Koszty zawarcia umowy ponosi nabywca.”

613*97

rV I. mSLA J f V * J  x \  Jt4 Jt!* *V *

Chcesz kupić e leg an ck ie  garn itury  m ęsk ie , 
kreacje damskie przyjdź 

DOM HANDLOWY „ROLNIK"
- I PIĘTRO

R€PlflV
sklepik

z odzierzq używane) 
pozagatunkowq 

i nie tylko

ZRPRRSZR
od 9.00 - 17.00 

Pl.Seniora 8
(na przeciwko Pioniera).

592R 97

ŁAD O W AR K A
WYKONYWANIE

ROBÓT
ZIEMNYCH

I

BUDOWLANYCH 
Bolkowice 19. 
Tel. 70-12-74.

_________________________6°9»97
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Pracownia malarstwa artystycznego „FRANCJA” S.C. 
S tan isław  (.B uraczew skl - A gnieszka K rzyszczuk - BURAC

Tymczasowa siedziba: Jawor, ul. Kwiatowa 8 
(54 m od nowootwartej stacji paliw)

Oferuje: malarstwo olejne i akrylowe własne, obrazy wg 
gustu klienta (również we wskazanym miejscu), (przyjmujemy zamówie

nia na I kwartał 1998r), zdobnictwo artystyczne 
na przedmiotach i pojazdach, artystyczne oznakowania firm, 

renowację architektury ogrodowej,
w tym figur szczęścia (krasnale itp.), wypożyczalnię obrazów dla dekoracji 

firm oraz uświetniania przyjęć, bankietów itp., aukcje obrazów malarzy 
współczesnych (od 1945r), działalność rozrywkowo-kabaret. 

Zapraszamy: wtorki i soboty 10.00 - 15.00 
Poza ofertą, życzymy klientom i wszystkim - pomyślnego 1998r!

ćlltt 97

-  TELEWIZORY, MAGNETOWIDY, KAMERY 
- ZESTAWY WIEŻOWE, RADIOMAGNETOFONY 

- TELEFONY, TELEFAKSY

OFERUJE SKLEP ^ S A L O N ^  S.C.
59-400 Jawor, ul. M oniuszki 1

| (budynek Spółdzielni Mieszkaniowej) 
te l. 70-54-78

DYSPONUJEMY KORZYSTNYM 
SYSTEMEM SPRZEDAŻY 

RATALNEJ:
- BEZ ŻYRANTÓW 

K ą t y  b ez 1-szej w p ła ty  
MAKSYMALNY CZAS SPŁATY 24 MIESIĄCE

ZAPRASZAMY

Volkswagen Group

’POL-CAR“ Autoryzowany Dealer 
Legnica, ul. Poznańska 12/13 
te)./fax 52-45-44, 52-47-24

NOWY MODEL SEATA 
TYLKO

W SALONIE ”P0L-CARu"

SEAT AROSA
ZAPRASZAMY

codziennie:
sobota:
niedziela:

SALON:

8.00-18.00
8.00-14.00

10.00-14.00

SERWIS I SKLEP:

8.00-18.00
8.00-14.00

NIE ZAPOMNIJ O ZIMOWYM 
PRZEGLĄDZIE !

B  ISO
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00 

w soboty od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 

W CENACH FABRYCZNYCH 

MATERIAŁY BUDOWLANE

" CEMENT

"  W A p N O  b u d o w lA N E  

"  C E q łA , SUpO REX

" WEłNA MiNERAlNA 

-  STyRO piAN
.U92I

Hurtownia M ateriałów  
Budowlanych 

„CU K R O BU D "
przy Cukrowni „JAWOR" S.A. 

z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94 a 
tel. (076) 70-68-03, fax (076) 70-20-68

w m nm uD

1 1,1 fu N AUKA
J A Z D Y
Zapisy

tel. 70-25-55  
lub

na zajęciach z  przepisów  
odbyw ają się 
w  czw artek  

g o d z . 17  
ul. M o n iu szk i 11/3 

Ja w o r  
P row ad zący  

m g r inż.
B o g d a n  K a sp rzy k

OFERUJEMY:
* w ę g ie l OPatowy - do 20 zł/tona taniej niż w mieście 
- m ia ł w ę g lo w y  - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 

- k o k s  - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 
Dla Plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu

za buraki od m-ca września.______ _______

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach: 
^papy w/k. papy termozgrzewalne.

^lepiki na gorąco i zimno, abizole. dysperbity, gumoasfalty. 
Ustalę: Kątowniki, płaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka. druty, rury czarne i ocynk.
^siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek, 

^fynki strukturalne firm: ATLAS. CERESIT. MRP,
 ̂płyny gruntujące i izolacyjne rizomurJ,

^cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów, 
cegły, pustaki Alfa. siporen,

^eternit, płyty kartonowo- gipsowe,
4: styropian, styropiano- suprema.

^najtańsze farby emulsyjne i olejne, 
pokucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na rafy!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14. 8*97

/C lub ,JZd ,ax*
z a p r a s z a  n a

D y s k c i e - k ą

'T ź l le ty  2>o n a b y c ia  

to b iu r z e  7Z,e.laxn  

o2 w to r k u  2o s o b o ty  

to g o ? z . 1 5 . 0 0  -  1 7 .0 0 .  

U l .  7 0 - 2 5 - 1 8 .
596* 97

UW AGA R O LN IC Y !
P .lI.H .R O ŁTE X

Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 
po cenach fabrycznych w m agazynach: 

Snowidza 111, tel 70-83-76 
Paszowice 35 (były PGR) tel. 70-17-24 

czynny codziennie w godz. od 8 do 16 w soboty od 8 do 12

Przy w iększych ilościach 
tran sp o rt bezpłatny

Przyjmujemy również zamówienia telefonicznie

NOWO OTWARTY LOMBARD P.W. „ALEKSIS"
JAWOR UL. STAR0JAW0RSKA 

/OBOK BURSY/
Udziela natychmiastowych pożyczek 

pod zastaw:
złota, sprzętu RTV, RGD, rowerów górskich, samochodów itp. 

Zapewniamy pełną dyskrecję Ul 
ZRPRRSZRMV

Pon. - Pt. 10.00 • 17.00 Soboty 9.00 - 14.00.
396*97

POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
Bank Państwowy Oddział w Jaworze
ul. Poniatowskiego 7 tel. 70-20-41

Myślisz o prezentach na Święta dla Twoich najbliższych?
Jak co roku proponujemy Ci

kredyt pod choinkę,
który kosztuje,7,55°/0
kwoty pożyczonej na pół roku 
Ile możesz wziąć bez zabezpieczenia?
Do 2.200 zł, jeśli nie przekracza to Twoich miesięcznych zarobków. 
Ile masz czasu na spłatę kredytu i odsetek?
Aż 6 miesięcy. Bank gwarantuje Ci, 
że oprocentowanie w tym czasie nie zmieni się.
Czy musisz płacić prowizję?
Nie - jeśli masz konto osobiste jy PKO BP.

„BILANS"
ul. Kościuszki 13 

(dawna Diora)
POLECA

usługi w zakresie:
□ pełnej księgowości
□ książki rachunkowe
□ PiTy

- solidnie i tanio 
Tel:

871-04-85 biuro 
70-22-40 dom

31D 9?

Osobom» instytucjom  
oraz mass mediom, 

których życzliw a pomoc 
na przestrzeni 1997 r. 

m iała wpływ  
na wznowienie 

działalności pracowni 
m alarstwa artystycznego

•n„FRANCJA
- tą drogą serdecznie dziękuję. 
Stanisław J.Buraczewski -BURAC 

z Jawora 
6xo* 97

PKO BP Blisko Ciebie



PBUW0, WYKASZARKI, KOSIARKI 
FIRM Y © Husqvarna

DOLPIMA - POLSKA
° ra z  CZęSCI HUSQ VA RN A
z a m ie n n e  firm : p a r t n e r

JO N S ER E D  
FLYM

Szwecja

269 zł
Jiaty ku

Jawor, ul. Słowackiego 1 (plac Agromy)
tel. 70-30-71 wew. 19
poniedziałek - piątek 8 -16  sobota 8-12

ZAPRASZAMY

509 zł

Sklep AGD i RTV "MERATEH" s.a. 
w Jaworze, ul. Grunwaldzka 12

Zaprasza na:

PROMOCJĘ ŚWIĄTECZNA

KABAT DO

NA WIELE ATRAKCYJNYCH

Pierwsze w Jaworze biuro pośrednictwa i doradztwa 
ubezpieczeń na życie i majątkowych, OC, AC itp. 

Różnorodność towarzystw ubezpieczeniowych, 
dobór dostosowany do Twoich potrzeb.

Czynne codziennie od godz. 10.00 do 17.00, 
w sobotę 10.00 do 15.00 w budynku Com-Di ul. Poniatowskiego 25, 

tel. 70-35-40 wew. 123, domowe 70-41-23 i 70-58-92. 
Poszukujemy osób chętnych do współpracy.

6oor 97

Krzysztofowi 
Jakubowskiemu

z okazji 
zbliżających się Urodzin ( 

-wszystkiego najlepszego 
życzy 
Kasia

TECHNIKA GRZEW CZA
oof«r'ecl0' Armatura Sanitarna „ O L Y M P IC

Jawor, ul. Kuziennicza 9 (baza STW)

KOTŁY GAZOW E mmmm

w

BUDERUS 
STEGGLES 
JUNKERS 

SAUNIER DUVAL 
T0RUS 

BERETTA

Z L E W O Z M Y W A K I i n i C A L r i C Z i n G i

FR AN KĘ rfTTTt
OFERUJE DLA ODBIORCÓW HURTOWYCH I DETALICZNYCH 

W  CENACH PRODUCENTA 
•  ELEKTRYCZNE I GAZOWE GRZEJNIKI WODY 

•  KONWEKTOROWE GRZEJNIKI C.O. •  BOJLERY ELEKTRYCZNE
•  INSTALACJE MIEDZIANE

•  RURY I KSZTAŁTKI KANAUZACYJNE
•  WANNY BRODZIKI I UMYWALKI •  ARMATURĘ WODNA I SANITARNA 

•  OTULINY IZOLACYJNE •  WKŁADY KOMINOWE ZE STALI KWASOODPORNEJ

•  BATERIE I KABINY - DUŻY WYBÓR •  OKAPY KUCHENNE
•  KOTŁY WEGLOWE, ELEKTRYCZNE

•  ZAWORY TERMOSTATYCZNE DO WODY I GAZU COMAP, DAMFOSS

•  POMPY GRUNDFOS,

HURT-DETAL-RATY ttMumruKflfta
m m - z a jk y

TO CIEPŁO 
NA KTÓRE 

CIĘ 
STAĆ

WODOMIERZE

M © > ~  C w a v m )
Z a p r a s z a m y  p o n i e d z i a ł e k  -  p i ą t e k  8 - 1 7  

i w  k a ż d ą  s o b o t ę  8 - 1 4  
te l. 7 0 - 2 0 - 0 3

BEZPŁATNY DOWÓZ TOWARÓW

I TY MOŻESZ (MIEĆ ALBO NIE MIEĆ) TAŃSZE OGRZEWANIE!
Najtańsze instalacje miedziane (woda, c.o., gaz)

-------- ... ...... ............. ........ .........  -----------

ln$talacyjno~Grzewcxych

Jawor ul. Rapackiego 14 tel./fax (076) 70-38-55 
______________ Prowadzi;_______________
Kompleksową obsługę w zakresie doboru urządzeń, 

sprzedaży oraz montażu
nowoczesnych systemów grzewczych i sanitarnych

v i e | m a n n
□  Kotły jedno i dwufunkcyjne, gazowe, 

olejowe, elektryczne:
VIESSMAN, JUNKERS, MORA, KOSPEL 

□ G rze jn ik i konwekcyjne wodne i elektryczne 
□podgrzew acze wody: gazowe i elektryczne: 

JUNKERS, KOSPEL 
□Zaw ory  termostatyczne DANF0SS 

□ R u ry  i kszta łtk i insta lacyjne, 
□ m ate ria ły  kanalizacyjne PCV, polipropylen, 

czarne, ocynk
□Kwasoodporne wkłady kominowe, 

□Arm atu rę ,
□Zaw ory bezpieczeństwa, naczynia przeponowe, f iltry  wody, 

liczn ik i wody, programatory sterujące
pracą urządzeń grzewczych_____________

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW
Polecamy montaż:

□  Instalacji centralnego ogrzewania, 
sanitarnych i urządzeń grzewczych

.22 iS L

G m in n a  S p ó łd z ie ln ia  „ S C H "  w  J a w o rz e
wydzierżawi m agazyn ll-kondygnacyjny 

przy ul. Chopina 13.
Informacje udzielane sq pod n-ram i telefonów: 

70-24-62 i 70-26-70.
616197

HURTOWNIA "ZIEMOWIT" JAWOR ZAPRASZA

« s i r a i  'taiu iM U feStt*
HISZPAŃSKIE, CZESKIE, KRAJOWE 

PONAD 200 WZORÓW
Jawor ul. Słowackiego 1 (teren "AGROMY")

Tel. 8700448 
Legnica ul. Ziemowita 1 

tel. 540-160

CZYNNE 8 - 1 6  
SOBOTY 8-12

A
 JAW

O
R

SK
A •

 I3

GDY CHCESZ ŁADNI PŁYTKI MIEĆ, TG DO ZIEMOWITA JIDŹS!

1 0 %
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Motoryzacyjne
Sprzedam Fiata Punto 75 S X 1995 r. Tel. 

70-21-09 i 70-52-85.
________________________ 11594 97

Do wynajęcia laweta lub lawetoprzycze- 
pa oplandekowana również z transportem 
bus. Tel. 70-89-80,0-601-78-75-70, Kon
dratów 10.
________________________ 1453197

Sprzedam Renault 5. poj. 1,4. rok prod. 
1991 z katalizatorem i wtryskiem. Tel. 70- 
32-54.
-------------------------------------------- 16Q7497

Sprzedam nadwozie do Fiata 125p po ka
pitalnym remoncie, lakierowane. Tel. 70-84- 
15.
________________________________ 1813d 97

Sprzedam VW  Pasat Combi 1992 rok, 
1,8 benzyna. Wiadomość Marek Latkowski 
Roztoka 3a.TEI. 090-26-22-01.
________________________________ 1826d 97

Sprzedam Fiata 126p, rok 1982. Tel. 70- 
17-44.

INTERNISTA - Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 
70-32-75.
_______________________________ 24122

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty domo
we. Zgłoszenia codziennie tel. 70-45-29.
_______________________________ 11196

GABINET ORTOPEDYCZNY-JacekCzeszej- 
ko-Sochacki, chirurg urazowy-ortopeda przyj- 
muje:wtorek, czwartek, od 16.30 doi 7.30 ul. 
Rapackiego 14. Tel. domowy 540-620
__________________________________ 29d-97

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZEPANSKA- 
JAROSZEWICZ przyjmuje w gabinecie (biuro
wiec FAWEM-u), przy ul. Wrocławskiej 26, II pię
tro, pok 215. Czynny we wtorki i czwartki od 
godz 16. Telefon domowy 70-58-91.
___________________ ___________ 7.7.96 97,

NOWO OTWARTY gabinet dentystyczny ul. 
Przechodnia 2. LEKARZ DENTYSTA WAN
DA WEREMKOWICZ czynny Wtorki, Czwart
ki, Piątki od 16.00.
______________________________IM M 97

SPECJALISTA CHIRURG - TADEUSZ ZIE
--------------------------------------- l im a ; .

Sprzedam Ładę, rok prod. 87, benzyna 
1300, cena do uzgodnienia. Męcinka 3.
________________________________ 18358 97

Sprzedam F S 0 1500, rok 1984 do remon
tu. Tel. 70 39-39 po godz. 19.00. 
________________________________ 1836d 97

Sprzedam Fiata 126p, 1986 tanio. Tel. 70- 
34-22.
________________________________ 18428 97

Sprzedam Fiata 126p, 84 rok, tanio. Jaku- 
szowa 9. Tel. 70-12-09.
________________________________ 18508 97

Sprzedam Scodę 120, rok prod. 1989, 
garażowana, stan b.aobry. Tel. 70-55-22.
________________________________ 1853d 97

Sprzedam Opel - Astra - Sedan 1995r, poj. 
1400 cm sześć., stan idealny kupiony w sa
lonie, cena 30.000 zł. Tel. 70-46-98. 
______________________________________ąą

Auto-Handel skup-sprzedaż samochodów, 
części. Wymiana samochodów po remon
cie na do remontu - mechanika pojazdowa, 
lakierowanie. Pichorowice gm. Udanin tel. 
70-93-21.
________________________ H5M3Z

Sprzedam Fiata 125p. Cena do uzgodnie
nia, tel. 70-96-71.

in

GABINET OKULISTYCZNY- lek. okulista 
KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfantego 8B/ 
m . 1, wtorek, czwartek 16-18, środa od 17,30 
do 18,30 tel. w gabinecie 70-66-90, tel. dom. 
70-48-15. Tel. K 090-688-118.
__________________________________ 148-97

GABINET NEUROLOGICZNY lek. ARKA
DIUSZ GRĘDA - neurolog, anastezjolog 
przyjmuje wtorek 16.30 - 18.00, czwartek
16.30 -18.00 ul. Korfantego 8B/1. Tel. gab. 
70-66-90, tel. dom. 70-51-30.
________________________________ 1489d 97

PEDIATRA - M. Krukowska-Mieloch, przyj
muje pon. i śr. w  godz.17-18, wykonuje rów
nież badania profilaktyczne - ul. Dworcowa 6. 
(przychodnia PKP) Tel. dom. 70-46-33.
________________________________ 9122

LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK - przyj
muje w poniedziałki 16.30-19.00 i środy 16.30 -
20.00 ul. Poniatcwskiego 25.
________________________________ 2192

GABINET GINEKOLOGICZNY - specjalista 
ginekolog-położnik-cytolog JERZY KORYŚ, 
ul. Korfantego 8B/m.1, poniedziałek, środa, 
piątek od godz. 17.00 sobota od 10.00, tel. 
w gabinecie 70-66-90, tel. domowy 70-17- 
13
_______________________________ 11192

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska specja
lista chorób dziecięcych - wizyty domowe 
tel.70-44-43.
___________________________________ 8d-97

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do
mowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 70-84-21.
_______________________________ 11192

PEDIATRA - NEONATOLOG Czesława Bi- 
gus- Hołubowicz- wizyty domowe. Zgłosze
nia codziennie tel.70-51 -36.
.... .................................................................258-97

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREW
NIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje w godz. 17 
do 18, ul. Struga 8, tel.70-43-08 (obok Szpi
tala Dziecięcego).
__________________________________ 11d-97

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRACAJ 
przyjmyje we wtorki i czwartki od godz.17. 
Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W  pozostate dni 
kontakt telefoniczny pod nr. 70-25-66.
__________________________________ 21d-97

GABINET PEDIATRYCZNY - specjalista

LIŃSKI, tel. 870-09-27, (tel. domowy 70-44- 
22) przyjmuje: poniedziałki i środy w 
godz.16,00 -17,00, ul. Rapackiego 14 (biu
rowiec b. POM-u)
_______________________________ 3119Z

LEKARZ STOMATOLOG - Barbara Tomala 
przyjmuje w poniedziałki i środy od godz.17.00-
19.00. Jawor, ul. Rynek 402
___________________________________ 3d-97

SPECJALISTACHIRURG - ARKADIUSZSPI- 
LAREWICZ, tel. 870-09-27, przyjmuje: wtorki i 
piątki w godz.16,00 -17 00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM-u)
__________________________________398-96

Dr nauk medycznych WIKTOR PIOTROW
SKI specjalista chorób wewnętrznych, ba
dania USG i EKG- codziennie po godz. 15. 
Jawor, ul. Tuwima 21, tel.70-35-33.
________________________________ 1015d97

GABINET REUMATOLOGICZNO - INTERNI
STYCZNY - przyjmuje specjalista chorób wewnę
trznych i reumatolog Genowefa Irzykowicz - w 
środy i piątki w godz. od 16 do 17 ul. Norwida 9.
_______________________________ 21192

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. Irena 
Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 śro
da 16 .00-17.00 ul. Rapackiego 14 
bud.P.O.M.
_______________________________ 22192

GABINET STOMATOLOGICZNY Wrocław
ska 26 Biurowiec FAWEM-u/ czynny w ponie
działki i środy w  godz 16.00 -18.00. Lek. sto
matolog Anna SPILAREWICZ-ŻMUDA tel. do
mowy 70-29-19.
________________________________ 5192

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Koper
nika 11- poniedziałki i czwartki od godz.
16.30. Ginekolog położnik Mirosława CIE
ŚLAK, tel. 70-42-56.

________ 16d-97
GABINET CHIRURGII OGOLNEJ I NACZY

NIOWEJ - specjalista chirurg STANISłAW LE
ŚNIAK, ul. Kortantego 8B/m.1, wtorki w 
godz.16,00-17,00, tel. w gabinecie 70-66-90.
__________________________________ 198-97

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU ul. 
Staszica 14. Gabinet czynny poniedziałek i pią
tek od godz. 15.00 -18.00. Tel. 70-51 -46.
______________________________14'°192

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, od 
poniedziałku do piątku w godz. 8,00-10,00, ul. 
Kortantego 8B/1 ,tel. 70-66-90
_______________________________ 21192

Adam SZCZEPAŃSKI specjalista gineko- 
log-położnik, USG-cytologia, poniedziałki, 
środy, piątki od godz. I6.0Ó. Ul. Armii Krajo
wej 11 G, tel.70-28-81
__________________________________ 178-97

PRYWATNY GABINET DERMATOLOGICZ
NY - dr n. med. Katarzyna SOBCZAK-RA- 
DWAN specjalista dermatolog przyjmuje 
w Zespole Szkół Zawodowych ul. Wrocław
ska 30a, przyjmuje w soboty w godz. 10- 
12 - rejestracja tel. 70-31-78.
_______________________________ 21192

GABINET DERMATOLOGICZNY - MAG
DALENA CWALINA specjalista dermato
log. Przychodnia P.K.P. Ul. Dworcowa 6, 
przyjmuje we wtorki w godz.17 do 18.
__________________________________ 278-97

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabilita
cji ruchowej Marianna Białek przyjmuje: Ja
wor ul. Rapackiego 14: poniedziałek - środa 
- piątek 15.00-20.00, wtorek - czwartek 8.00-
13.00 tel. 70-39-03
_______________________________ 21192

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH -
mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA tel. 
870-09-27, przyjmuje codziennie, oprócz sobót 
w godz. 8.30-10.30, i w godz.16.00 -18.00, ul. 
Rapackiego 14 (biurowiec b. POM- u)

Lekarskie

chorób dzieci (wykonywanie testów uczu
leniowych - również u dorosłych) EWA 
GOCH, ul. Kortantego 8B/m.l (wizyty do
mowe) poniedziakk 16-17, tel. 70-66-90 w 
gabinecie.
__________________________________ 138-97

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neuro
log Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. Rapackie
go 1 (Liceum  Medyczne), czwartki w 
godz.15.30-17.30.
__________________________________ 208-97

_______________________________ 22192
LEKARZ STOMATOLOG MAŁGORZATA M. - 

STROMIDLO przyjmuje w gabinecie ul. Szpital
na 7 (PT i M D ), rejestracja ( rano i wieczorem). 
Tel. (074) 551-063. Wtorek - czwartek 16-18.
________________________________ 12508 97

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA Tade
usz Kobes ul. Przyjaciół Żołnierza 5B, tel. 70- 
33-80 ekspresowa naprawa protez, mosty 
lane, licowane porcelaną i chromastem, pro- 
trezy szkieletowe i inne prace protetyczne.
________________________________ 17298 97

LECZENIE APARATEM BICOM: alergie, 
uzależnienia tytoniowe, inne. Lek. Med. Szy
mon Woronko przyjmuje w Legnicy i Gło
gowie. Rejestracja tel. 34-28-37 wew.371.
________________________________18478 97
. STOMATOLOG ANNA SPILAREWICZ - 
ŻMUDA przyjmuje w poniedziałek, środa od
16.00 - ul. Przechodnia (zejście z PI. Wolno
ści na targ) w piątek od 16.00 - ul. Wrocław
ska 26 (biurowiec Fawem). Tel. domowy 70- 
29-19.
___________________________________58 97

LEKARZ M ED YCYN Y  - BOLESŁAW  
BŁASZKOWSKI - specjalista chirurgii ogól
nej, ultrasonografista (certyfikat) wykonuje 
badania USG jamy brzusznej i stawu biodro
wego u dzieci do 1 roku życia. Przyjmuje po
niedziałki, środy w godz. 15.00 -17.00. Ja
wor ul. Korfantego 8b/1. Informacja i reje
stracja tel. 70-66-90.
_________________________________4098 97

Lokale
nieruchomości
„SUKCES”- Biuro nieruchomości. Jawor, 

ul. Legnicka 12a, teUfax 70-70-82.
_______________________________ 11192

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe I pię
tro, ogrzewanie piecowe, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka o pow. 43 m 2 (słoneczne), na więk
sze kwaterunkowe conajmniej 3 pokojowe. 
Tel. 70-44-42, po godz. 16.
_____________________________ 1P4Z9 V

Sprzedam M-4 + działka na Przyrzeczu. Tel. 
70-44-74 po 19.00.
________________________________17768 97

Zamienię mieszkanie spółdzielcze 50,5 m 
kw - 2 pokojowe w Lubinie na podobne lub 
mniejsze w Jaworze do trzeciego piętra, wy
kluczony parter. Tel. (076)42-87-12.
______________________________ 18148 97

Sprzedam mieszkanie własnościowe M- 
4(63 m kw), II piętro Osiedle Przyżecze teł. 
70-55-98, dzwonić po 15.
_____________________________ 11114 97

Sprzedam mieszkanie M -4,64 m kw, wła- 
snościowe-spółdzielcze na Przyrzeczu. W 
rozliczeniu M-1 lub M-2. Tel.70-61-52 lub 
87-10-164 po godz. 16.
___ !___________________________ o

Kupię mieszkanie własnościowe 3 poko
jowe do 60 m kw do II piętra. Tel. 70-37-37 
po godz. 16.00.
________________________________1829d 97

Sprzedam mieszkanie własnościowe 64 m 
kw. Tel. 70-61-52.
________________________________18338 97

Sprzedam mieszkanie M-6 (86 m kw) i 
garaż (blisko). Tel. 70-33-08,70-46-26.
________________________________15548 97

Młode małżeństwo poszukuje mieszkania 
lub kawalerki. Tel. (074)55-38-35.

____________18398 97
Sprzedam mieszkanie własnościowo-spół- 

dzielcze na Przyrzeczu 64 m kw w rozlicze
niu M-1 lub M-2. Tel. 70-61-52 lub 87-10-
164 po godz. 16.00.
_______________________________ 18408 97

Zamienię M-3 własnościowe 48 m kw na 
pół domku (może być do remontu). Tel. 70- 
35-20.
_____________________________ 19518 92

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe (60 m 
kw) w bloku. Tel. 70-46-09. po godz. 17.00.
_______________________________ 18548 97

Sprzedam 2 działki ogrodowe na Przyrze
czu i Oazie. Tel. 70-44-74,
_____________________________________ ąą

Posiadam mieszkanie (kawalerkę) do wy
najęcia w centrum Wrocławia. Tel. 70-21 -87.
_______________________________ 18608 97

Różne
Sprzedam komputer .Amiga 500” z wy

posażeniem t  monitor. Tel. 70-45-12 po 
godz. 15.00.
________________________________1767.8 9?

Kupię - tanio wagę elektroniczną Angel. Tel. 
po 19.00 70-72-33.
________________________ 18M197

Kupię używaną butlę gazową. Tel. 70-10- 
75 po 16.00.
________________________________18118 97

Sprzedam piec stalowy i grzejniki panelo
we do instalacji c.o. TEI. 70-53-58.
________________________________18188 97

Sprzedam komputer PC z procesorem IN
TEL 166 MMX, tanio, nowy! Tel.(071 )21 -74- 
92. Komputer jest do odebrania w Jaworze.
________________________________18228 97

Sprzedam tuner satelitarny „Amstard 350” 
oraz małą zamrażalkę 50 litrów. Tel. 70-64-59.
________________________________1827i) 9 7

Producent poleca kurtki, płaszcze damskie 
flausz, hurt-detal. Jawor ul. Kuziennicza 9 
(STW).
________________________________18308 97

Sprzedam ziemniaki ekologiczne z Siera
dza „Bryza" i „Igra”. Opakowanie 30 kg. Od
biór Zębowice 5. Tel. 70-27-07 w godz. 8.00 
-16.00.
________________________ 18148 92

Sprzedam: -telewizor kolorowy 21 cali, nie
miecki w plastikowej obudowie z pilotem - 
500 zł. -kamerę video Japońską Video 8 mm 
z osprzętem (mała i lekka) -1200 zł. Tel. 70- 
57-20 po godz. 15.00.
________________________ 1818197

Sprzedam piec gazowy c.o. 2-funkcyjny z 
firmy „Junkers” cena 950 zł. i 1-funkcyjny 
„Świebodzicki” cena 600 zł. Tel. 70-88-25.
__________________________ !_____ 18498 97

Sprzedam szafę chłodniczą, ter 70-43-55.
_________________________  18528 97

Przepraszam Janinę Petit z Targoszyna za 
ubliżanie. Waszczyński Kazimierz.
________________________________18588 97

Sprzedam szczenięta boksery. Słup 26.
________________________________18598 97

Sprzedam kamerę Panasonic M-10. Tel. 
70-44-55.
________________________________18618 97

Rolnicze
Sprzedam młodą krowę wysokocielną. 

Pogwizdów 24.
________________________ 1947H 97

Sprzedam cielaka, byczek czarno-biały, 4 
tygodnie. Tel. 874-411 Wądroże Wielkie 61.
________________________ 18370.7

Sprzedam ciągnik C-360, rok prod. 1983. 
Wiadomość Grzegorzów 2. 
-------------------------------------------- 1845897

Sprzedam krowę z cielakiem. Piotrowice
29.
------------------------------------- 1MM1Z

Sprzedam ciągniki: U-1012 oraz Turbo 
C330 i kombajn buraczany Posejdon. Wą
droże Wielkie 72.

Cyklinowanie, uWadanie. Tel. 70-29-49
___________________________ 2802

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/3, 
tel.70-50-56.
__________________________________378-97

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIEMIEC
KIEGO, uLSikorskiego 12E/9. Tel. 70-52-79
__________________________________388-97

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, DRZWI 
HARMONIJKOWE PCV. TEL.70-33-00. 
_______________________________ łZŁSZ

ZALUZJE. Tel. 70-53-35
__________________________________398-97

WIDEOFILMOWANIE - Dariusz Salek tel. 
70-70-25.
__________________________________418-97

WIDEOFOLMOWANIE, Krzysztof Grzywa ul. 
Witosa 7/21, tel. 70-44-55.
__________________________________428-97

VIDEO-film - chrty, wesela, bankiety, wideo- 
fllmowanie. Tel. 70-37-75.
___________________________ i m i

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DERA
TYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76 
_______________________________ Ś5Ł9Z

ANGIELSKI-flumacz przysięgły. Tel.7049-12.
__________________________________578-97

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisywanie 
prac, tekstów, grafika, skanowanie - wydruk 
laserowy, skład J. Czaplicka. Tel.70-53-33 
lub 70-54-49.
_______________________________ 4SM Z

Komputerowe przepisywanie prac, te
kstów itp., wizytówkiitp., skanowanie, wy
druk. S zybko  - T an io  - Solidnie. 
Tel. 70-61-00.

________ _________________________4668.92
PODCIŚNIENIOWE CZSZCZENIE DYWA

NÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. Tel. 70- 
20-04, w godz. 13.00-18.00.
_______________________________ 11192

SAJFILM -w ideofilm ow an ie , montaż, 
obróbka, przegrywanie systemowe. Tel.70-

ZALLUZJE p ionow e, poziom e. R o le 
ty antyw tam aniowe, ro le ty w ewnętrz
ne, ża luzje na okna po łac iow e, m ar
kizy sk lepow e, szyldy. Jaw or, u l. Ko 
nopn ick ie j 24, te l.70-33-52.
_______________________________ 41192

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH 
SERWIS-DIOFIA, ul. Wrocławska 26,tel.70- 
72-17 naprawy RTV, SAT, montaże anten, 
domofonów i innych urządzeń elektronicz
nych.
_______________________________ 56192
. ROLETY zewnętrzne. Bramy garażowe. 
Żaluzje-wszystkie typy. Moskitiery. Rekla
my św ietlne, markizy. Raty, naprawy. 
Tel.70-53-48.
_______________________________ 50892

ZALUZJE- szybko. Tel.70-39-17.
__________________________________448 97

Masaż leczniczy. Tel. 70-53-14.
_______________________18554 97

EURO - SAT - K - anteny na każdą kieszeń. 
Tel.70-70-46.
_________________________________1258,97

WIDEO - FILM - B. J. Zamkotowicz, 
tel.(076)70-40-12.
______________________________ 1 H 8 9.Z

VIDEO-MEDIA. Usługi video, Józef Dzię- 
glowski, tel.70-47-19.
___ _____________________________ 1678 97

ZESPÓŁ MUZYCZNY „BAYADERA” tel. 70- 
52-28.
_________________________________6638 97

Foliowanie dokumentów, ksero,skład i ła

manie wydawnictw, dmk wizytówek i zapro

szeń, skanowanie, wydruki laserowe, usłu

gi geodezyjne. Artykuły szkolne. Jawor, Za

mkowa 2 (koło paikingu) tel. 70-72-18
_________________________________ 7778 97

PROWADZENIE PODATKOWEJ KSIĘGI 
przychodów i rozchodów, rejestrów VAT, spo
rządzanie deklaracji. Joanna Kudłata, tel. 70- 
66-74.
______________________ „15P4192

Beton iarn ia-P io trow ice 141, oferuje: 
pustaki ALFA, bloczki M-6, płyty WPS 
stropy TERIVA, krawężniki, obrzeża, pły
ty chodnikowe, polbruk, kręgi, nakrywy 
przepusty, płyty m e lio racyjne. Trans- 
port-samochód wywrotka14t., skrzynio- 
wo-wywrotka 8t. te i. 70-88-93, domo
wy 70-30-68.
_______________________________5878-97

Transport -1 ,51. lub 8 osób. Tel.70-60-52.
______________________________1111197

Video Filmowanie. Tel. 70-44-95.
_______,______________________ 13918 97

ZESPÓŁ MUZYCZNY „ DUET ” . Profesjo
nalizm, niezawodność. Zabawy, dancingi, we
sela. Tel. 70-33-34,704063.
______________________________14408 97

USŁUGI TRANSPORTOWE - Zuk. Tel. 70- 
31-45 od godz. 10.00-18.00.
______________________________15988 97

SALON FRYZJERSKI przy ul. Moniuszki 
10, Jawor zaprasza do nowo otwartego ga- 
binetu kosmetycznego. Tel. 70-65-43.
______________________________16569 97

Instalatorstwo elektryczne. Tel. 8700-980. 
___________________ ___________ 17398 97

Czyszczenie, barwienie kożuchów, renowa
cja kurtek skórzanych, mebli, obówia. Czar
nieckiego 1.
______________________________17984 97

USZCZELNIANIE PROFESJONALNE OKIEN 
I DRZWI, ROLETY, ŻALUZJE. FIRMA”EURO”. 
TEL. (076) 563-834 LUB 54-12-37.
______________________________18P59..9.7

Usługi ogólnobudowlane (solidnie). Tel. 
70-34-75 po 18.00.
______________________________16108 97

Uszczelnianie okien, drzwi raz na wiele 
lat! Tel. (o76) 70-29-56. 
______________________________16648 97

Przyjmę wykonanie każdej pracy związa
nej z wykończeniem lub remontem wewnątrz 
budynku. Tel. 70-32-09.
______________________________18288 97

Blacharstwo. Mechanika - pojazdowa, sa
mochody osobowe i dostawcze. Tel. 70-88- 
75.
______________________________18318 97

Sprzedaż choinek żywych bądź ciętych. 
Grobla 5 Tel. 70-11-12.
______________________________18468 97

Masaż leczniczy. Tel. 70-53-14.
______________________________18558 97

Przyjmę wykonanie każdej pracy związa
nej z wykończeniem lub remontem wewnątrz 
budynku. Tel. 70-32-09.
______________________________18Z8d 97

Blacharstwo. Mechanika - pojazdowa, sa
mochody osobowe i dostawcze. Tel. 70-88- 
75.
______________________________1 M l  1 97

Sprzedaż choinek żywych bądź ciętych. 
Grobla 5 Tel. 70-11-12. 
___________________ ___________1846d 97

Komputerowe przepisywanie prac. Tanio, 
szybko, dokładnie, tel. 87-00-263.
________________________________538-97

GIEŁDA PRACY
Zatrudnię mgr lub technika farmacji. Tel. 

501-264 po 18.00.
________________________________ 18028 97

Przyjmę do pracy w bufecie chłopca lub 
dziewczynę. Wymagania: reprezentacyjność, 
znajomość kulinarna, dobry gust muzyczny. 
TEI. (071 )62-78-22 w godz. 9.00 - 20.00. 
______________________________ 18128 97

Pani do prowadzenia domu samotnego 
mężczyzny. Tel. 70-67-82 po godz. 20.00.
________________________________ 18448 97

Firma „Telsa” zatrudni mężczyzn w wieku 
20 - 30 lat w charakterze ochroniarzy i elek
troników. Tel. 70-34-36.
________________________________ 18578 97

ZGUBY
Zaginął biały Owczark Górski. Zębowice 8, 

tel.87-10-228.
________________________________ 18414 97

Na skrzyżowaniu Rapackiego i 1 -go Maja 
z przyczepki wypadły choinki. Znalazcę pro
szę o kontakt Tel. 70-38-08.
________________________________ 18438 97

PRZEDSIĘBIORSTWO

S*C>

Rybno 76a  
tel. (076) 8728597  

tel/fax
(076) 8728598  

POLECA:

MEBLE
BIUROWE, 

KOMPUTEROWE 
I INNE

_________________________ IOR 97



7.05 Słowo na niedzielę
7.10 Dzień dobry na dzień dobry
8.05 Śniadanie z A. W. Głębocką
8.55 Spotkania ź prof. W. Zinem
9.20 Muzyczny Festiwal Łańcut ’97
10.00 Polonijne spotkania
10.20 Mag. kult.
10.35 Zaproszenie - pr. krajoznawczy
11.00 TEATR FAMILIJNY: Janusz Korczak 

- Król Maciuś Pierwszy
11.45 Chochlikowe psoty, czyli zmagania 

z gramatyką
12.00 Muzyczne koło - pr. dla dzieci
12.30 Serial anim.
13.00 Transmisja niedzielnej mszy św.
14.00 Skarb iec-m ag.
14.30 Walka o pomniki Grudnia
15.10 Podwieczorek
16.10 SPORT Z SATELITY 
17.00Teleexpress
17.15 Serial anim.
17.40 Z biegiem lat z biegiem dni... - serial
19.05 SPORT Z SATELITY
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Stan strachu dramat polski
22.00 Od ucha do ucha - piosenki kabare

tu Potem
22.30 Panorama
23.00 SPORT Z SATELITY
23.55 40 lat Piwnicy pod Baranami 
0.30 W  wiedeńskim nastroju 
0.50 Program nocny

7.00 Świat Audobona ang. film dok.
7.50 Boleki Lolekzapraszają-serialeanim.
8.25 Najeźdźcy - serial s.f. USA
9.20 MacArthur - dramat wojenny USA
11.30 Jajeczny świat doktora Seussa - se

rial kukiełkowy USA
11.55 Sliders - serial dla młodych widzów
12.45 Autostrada do nieba - serial familij

ny USA
13.40 Chrupki w  kształcie zwierząt - ko

media USA
15.20 Crime Story - serial kryminalny USA
16.15 Klinika uniwersytecka - serial oby

czajowy USA
17.00 Roa r- serial s.f. USA
17.55 Sprawa dla Wycliffe’a - serial sens.
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Zwariowany świat reklamy - pro

gram rozrywkowy
19.55 Prognoza pogody
20.00 Półgłówek - komedia USA
21.50 Siedem pokus - pr. A. Maciąg
22.45 New York Undercover - serial kry

minalny USA
23.35 Najeźdźcy - serial s.f. USA
0.30 Zwariowany świat reklamy

8.00 Niegrzeczni panowie
8.30 Fakty
9.00 Rynek
9.30 Seriale anim.
10.20 Marek Dyżewski zaprasza
11.05 Stypendium złotej rybki
11.30 Model TV
12.00 Weekend z „5”
12.30 Mag. motor.
13.15 Znajomi z zoo
13.50 Twoja „5"
14.00 Międzynarodowe Mistrzostwa Pol

ski w  tae-kwon-do
15.10 Ekoludki i śm iecioroby
15.35 Czarodziejski ołówek
15.40 Pan Rossi
16.00 Amerykańskie parki narodowe
16.30 Lista przebojów
17.00 Zaułek tajemnic
17.30 Zderzenia
18.00 Twoja „5”
18.10 Fakty
18.35 Charlie Chan
19.05 Kot w butach
19.30 Wielki interes - film dok.
20.00 Pochowajcie mnie w  Niagarze - kom. 

USA
21.50 Przystanek „5”
22.20 3,2,1 ...start!
23.20 Dekalog II - film obycz.

Telewizja
D olnośląska

8.30 Bigos - przegląd tygodnia
9.00 Mary Bell

9.30 Biały lew Kimba
10.00 Z ostatniej chwili
11.00 Grace w  opałach
11.30 Auto-zwiad - mag. motor.
12.00 Super-Lista Leona
13.00 Muzykorama
14.00 Samoloty Luffwaffe - serial dok. USA
15.00 Prorock - mag muz.
15.30 Czas dla Dolnego Śląska - talk-show
16.00 Mary Bell - serial dla dzieci
16.25 Biały lew Kimba - serial anim.
17.00 Grace w  opałach - serial kom. USA
17.30 Bigos - przegląd tygodnia
18.00 Z ostatniej chwili
19.00 Eskadry z czerwoną gwiazdą - serial 

dok.
20.00 Ziemia 2 - serial s.f. USA
21.00 iTD - inf.
21.15 Paragraf - mag. policyjny
21.30 Przebudzenie - horror USA
23.05 iTD - informacje
23.30 Film na dobranoc - Słodki zastaw - 

melodramat USA

Poniedziałek 15 grudnia

aarai
6.00 Kawa czy herbata? W  tym: 6.05,6.30.

i.00. i.30 - W iadomości oraz 7.20 Po
lityczny budzik

8.05 Murphy Brown - serial komediowy 
USA

8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla mamy i trzy

latka
9.00 Dziejnik - quiz
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Dotyk anioła - serial obyczajowy USA
10.50 Magdalena z Kossaków: Pierwszy 

ślub
11.10 Giełda pracy, giełda szans
11.30 Magazyn Notowań. Kiedy farma nie 

wystarcza: Plecionki na eksport
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Czy wiesz, że...
12.25 Łowcy tajemnic. Tajemnice Morza 

Czerwonego
12.35 Siła tradycji
12.50 Prawdziwa historia niechcianych 

pomników: Trzy Krzyże
13.10 Byłem żołnierzem Wehrmachtu
13.30 Czy wiesz. że...
13.35 Papierowe głowy - słowacki film dok.
14.30 W iadomości
14.40 Szatnia - program dla dzieci
15.05 Dzikie, dziwne i nieznane, czyli świat 

dzikich zwierząt - Tropikalny las de
szczowy - serial dok. USA

15.30 Fronda: Demokracja - teokracja? - 
pr. dla młodych widzów

16.00 Czasy: Katolicki Magazyn Informa
cyjny

16.15 Moda na sukces - serial obyczajo
wy USA

16.40 Tydzień Prezydenta
17.00Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Czytadło
18.05 Forum - pr. publicystyczny
18.50 Flesz: W iadomości oraz prognoza 

pogody
19.00 Wieczorynka: Zwierzak - cudaki
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Sławomir Mrożek - 

Krawiec
21.35 Na czasie - reportaż
22.00 Życie moje...
22.25 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie... 

- suplement
22.40 W  centrum uwagi
23.00 W iadomości
23.15 Mistrzowie kina: Elia Kazan - Pinky- 

film fab. USA
0.50 Tajniki muzyki: Perkusja
1.00 Program kulturalny
1.15 Powtórzenie
1.45 Browary polskie: Browar Gótzów w  

Okocimiu
2.00 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 7 dni - Świat
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Aleja Burz - serial kom. USA
9.00 Nasze dziecko

9.30 Widziane z bliska. Tajemnice narodzin 
seru - serial dok. USA

10.00 Dlaczego to my?
10.30 Spider-Man. człowiek pająk - serial
11.00 Oczy Heleny - tr. serial obycz.
11.50 Niezwykłe pociągi: Birma, czyli My- 

anmarfr. serial dok.
12.35 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Rok Rodziny - reportaż
14.05 Ojczyzna-polszczyzna
14.20 30 ton! Lista, lista - lista przebojów
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Od Chamonix do Lillehammer - hi

storia zimowych igrzysk olimpijskich
15.30 Ulica Sezamkowa
16.00 Panorama
16.10 Przygoda z wojskiem: Złota druży

na
16.30 Krzyżówka 13-latków
17.00 Prawie doskonali - serial komedio

wy USA
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Auto - mag. motoryzacyjny
19.30 Mixer - pr. dla młodzieży
20.00 Kochaj albo rzuć - polska komedia 

obycz.
22.00 Panorama
22.30 Optimus - Sport telegram
22.40 Seans filmowy
23.05 Encyklopedia sztuki XX wieku: Schy

łek tysiąclecia - Teatr śmierci - ang. 
serial dok.

0.05 VI Międzynarodowy Festiwal Muzyki 
Sakralnej Gaudę Mater w  Częstocho
wie - Koncert inauguracyjny

0.55 Ta druga - niemiecki film krym.
2.20 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany
8.30 Renegat - serial sens. USA
9.30 Żar młodości - serial obyczajowy USA
10.30 Drużyna A  - serial sens. USA
11.30 Herkules 2 - serial fantasy USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych - show
13.00 Disco Polo Live
14.00 Piramida-teleturniej
14.30 Drzewko szczęścia - gra-zabawa
15.00 Batman - serial anim. USA
15.20 Bractwo Białego Orła
15.30 Ręce, które leczą
16.00 Informacje
16.15 Piraci show - gra-zabawa
16.45 Drużyna A  - serial sensacyjny USA
17.45 Pomoc domowa - serial komedio

wy USA
18.15 Świat według Bundych - serial ko

mediowy USA
18.45 Informacje
19.00 Powrót Supermana - serial przygo

dowy USA
19.25 Prognoza pogody
19.55 Nieoczekiwana zmiana miejsc - ko

media USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.50 Strażnik Teksasu 2 - serial sensacyj

ny USA
22.55 Wyniki LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Magazyn
0.35 Przytul mnie - magazyn muzyczny
1.35 Dżana Top - program muzyczny
2.05 D J’s Club - program muzyczny
2.35 Pożegnanie

7.00 Gimnastyka 
7.10Chanson Festival
8.15 Inf. Studia Kontakt
8.30 Wiadomości
8.45 Maszyna Zmian
9.10 Ala i As
9.25 Mazzi w  Gondolandii
9.35 Tata, a Marcin powiedział...
9.45 Klan
10.15 Pokój 107
10.45 Kult kina
11.15 Pałer
11.45 Teledyski na życzenie
12.00 Wiadomości
12.1 OStan strachu-dram .
14.10 Od ucha do ucha

14.35 Studio Parlament.
15.00 Panorama
15.30 Seoul Connection - reportaż
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Sportowy tydzień
16.30 Klan 
17.00Teleexpress
17.15 Ciuchcia
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Dajcie to na pierwszą stronę
19.00 Dziennik T V - pr. J. Fedorowicza
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Liczę na wasze grzechy - polski film
21.20 Mała rzecz, a cieszy
21.35 Dwaj ludzie z filmem
21.50 Zdarzyło się w  kabarecie
22.30 Panorama
23.00 Przegląd publ.
24.00 Muzyka kameralna i nie taka stra

szna
0.25 Arcydzieła muzyki poi. 
0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.40 Jajeczny świat doktora Seussa - se

rial kukiełkowy
8.05 Klinika uniwersytecka - serial USA
8.55 Półgłówek - komedia USA
10.30 Chrupki w  kształcie zwierząt - ko

media USA
12.10 Autostrada do nieba - serial obycza

jowy USA
13.00 Teleshopping
14.00 Muzyka w  RTL 7
14.35 Na sygnale - angielski serial obycza

jowy
15.30 Siódemka dzieciakom - seriale ani

mowane
16.20 Wiatraki bogów - serial sensacyjny 

USA
17.15 Słodka dolina -seria l
17.35 Wspólnicy - serial komediowy USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Na sygnale - ang. serial obyczajowy
19.55 Prognoza pogody
20.00 Cień wątpliwości - thriller USA
21.45 7 minut - wydarzenia dnia
21.55 Wiatraki bogów - serial sens. USA
22.55 Policjanci z Miami - serial sens. USA
23.45 7 minut - wydarzenia dnia
23.55 Ukryta kamera - próg. rozrywkowy 
0.20 Cień wątpliwości - thriller USA
2.00 Muzyka w RTL 7

8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Ekoludki i śmiecioroby
9.00 Czarodziejski ołówek
9.05 Pan Rossi
9.20 Amerykańskie parki narodowe
9.50 Charlie Chan
10.20 Mag. aktualności kultur.
10.45 Ojczyzna-polszczyzna
11.00 Elidor
11.30 W  zoo
12.00
TV Polonia
14.00 II B -fr . serial
14.30 Serce Klarity
15.10 Seriale anim.
16.00 Globalna wioska - pr. inf.
16.30 Fakty
16.35 Mówmy swoje
17.00 Raport
17.30 Tele-Sport
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda - serial
19.20 Fakty
19.30 Strefa zagrożenia
20.05 Śmiałkowie znad Rio Verde - film 

sens.
21.50 Oblicza kultury
22.30 Fakty
22.55 Wielkie dni naszego wieku - fr. serial

8.30 Bigos - przegląd tygodnia
9.00 Mary Bell
9.30 Biały lew Kimba
10.00 Z ostatniej chwili
11.00 Grace w  opałach - serial kom. USA
11.30 Bigos - przegląd tygodnia
12.00 Czas dla Wrocławia

12.30 Czas dla Dolnego Śląska - talk-show
13.00 Teletext
15.25 TV  sklepik Leona
15.55 TV inf. ogłosz.
16.00 Mary Bell
16.25 Biały lew Kimba
16.50 TV inf. ogłosz.
17.00 Grace w  opałach - serial kom. USA
17.30 
- iT D - in f .
18.00 Z ostatniej chwili
18.50 Sport
19.00 Eskadry z czerwoną gwiazdą - serial 

dok.
20.00 Ziemia 2 - serial s.f. USA
21.00 iTD - informacje
21.30 Lustrzane odbicie - film sens. USA
23.00 iTD - informacje
23.30 Film na dobranoc: Przebudzenie - 

horror USA

Wtorek 16 grudnia

6.00 Kawa czy herbata? - W  tym: 6.05,
6.30, 7.00, 7.30 W iadom ości oraz
7.20 Polityczny budzik

8.00 Frasier - serial kom. USA
8.30 Wiadomości
8.45 Mam a i ja - program dla mamy i trzy

latka
9.00 Szaleństwa teatralne: Maska i Łódz

kie Spotkania Teatralne
9.00 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Dosięgnąć szczytu - serial obycza

jowy USA
10.50 Zrób to lepiej
11.00 Agroliga '97
11.10 Ludzie tacy jak my
11.30 Magazyn Notowań: Aromatyczne 

plantacje: Zioła w  naturze
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Komputerowa szkoła
12.35 Metro - technika i architektura
12.45 Łyk matematyki
13.00 Perty architektury: Piękno kopuły
13.15 Dzieje jednego wynalazku: Dzieje 

lampy
13.25 Wieża Babel - Zagrożenia cywilizacji
13.40 Czy wampiry mają przyjaciół? - an

gielski film dok.
14.10 Joystick
14.30 W iadomości
14.40 Tik - Tak - program dia dzieci
15.05 Świat Bobby’ego - serial anim. USA
15.35 Raj - program dla młodych widzów
16.00 TLP- Twoja Lista Przebojów
16.15 Moda na sukces - serial obyczajo

wy USA
16.40 Sejmograf
17.00Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obycz.
17.50 Studio sport: Puchar Europy w  ko

szykówce Mazowszanka Pruszków - 
Żalgiris Kowno (w przerwie Flesz: W ia
domości oraz prognoza pogody)

19.20 Wieczorynka: Bąblandia
19.30 W iadomości
20.10 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze- 

serial sensacyjny USA
21.05 Czas na dokument: 50 lat milczenia. 

Historia Jan RuffO’Heme - austriacki 
film  dokumentalny

22.05 Oko w  oko: Anthony Quinn
22.40 W  centrum uwagi
23.00 W iadomości
23.15 Studio sport: Puchar Europy w  ko

szykówce Śląsk W rocław - Fenerbah- 
ce (Turcja)

0.05 Apartament w  Hotelu Plaża - kome
dia USA

1.55 Przyrodnicy - Tutaj się odnalazłem
2.10 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Auto
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Dzieciaki, kłopoty i my - serial kome

diowy USA
9.00 Świat kobiet
9.30 Walka o przetrwanie: Długonogi orzeł 

- angielski film  dok.
0.00 Wehikuł czasu - program dla dzieci
10.30 Przygody Animków - serial anim. 

USA



11.00 Blanche - kanadyjski serial obycza
jowy

11.45 Rok Rodziny - reportaż
12.35 Familiada-teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Muzyczne nowości Dwójki
13.55 KOC
14.20 Clipol
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Od Chamonix do Lillehammer - hi

storia zimowych igrzysk olimpijskich
15.30 Ulica Sezamkowa - program dla dzie

ci
16.00 Panorama
16.10 W  okolice Stwórcy: Kim  jest czło

wiek?
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - teleturniej
17.00 Leśny patrol - australijski serial przy

godowy
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Koło fortuny - teleturniej
19.00 Polska w  NATO - reportaż
19.35 Wehikuł czasu - program dla dzieci
20.00 Film dokumentalny
21.10 Teresa Torańska przedstawia: Teraz 

Wy! - Jeszcze raz
22.00 Panorama
22.30 Optimus - Sport telegram
22.40 Kocham kino: Śm ierć jak kromka 

Chleba - polski dramat społ.-politycz- 
ny

0.40 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany
8.30 Powrót Supermana - serial
9.30 Żar młodości - serial obycz.
10.30 Drużyna A  - serial sens. USA
11.30 Nowe przygody Robin Hooda - se

rial przygodowy USA
12.30 idź na całość - show  z nagrodami
13.00 Oskar - magazyn filmowy
14.00 Dyżurny satyryk kraju - pr. T. Drozdy
14.30 Jednoręki bandyta - teleturniej
15.00 Gdzie się podziała Carmen Sandie- 

go? - serial animowany
15.20 Bractwo Białego Orła
15.30 Małolata - magazyn dla młodzieży
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program rozrywkowy
16.45 Nieustraszony - serial sens.
17.45 Pomoc domowa - serial kom.
18.15 Świat według Bundych - serial ko

mediowy USA
18.45 Informacje
19.00 Renegat - serial sensacyjny USA
19.25 Prognoza pogody
19.55 M oloney- serial sens. USA
20.50 Losowanie Lotto
21.00 Ostry dyżur - serial obycz. USA
21.55 Strażnik Teksasu 2 - serial sensacyj

ny USA
22.55 Wyniki LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Telewizyjne Biuro Śledcze - program 

publicystyczny
23.55 Motowiadomości - magazyn moto

ryzacyjny
0.25 Na topie - program muzyczny 
0.55 Soundtrack - program o muzyce fil

mowej
1.25 Afficionado - program muzyczny
1.55 Techno Life - program muzyczny
2.25 Pożegnanie

7.00 Gimnastyka
7.10 Lady Pank
7.50 Kołodziej-film  dok.
8.10 Sportowy tydzień
8.30 Wiad.
8.45 Widget
9.10 Muzyczne koło
9.40 Prognoza pogody
9.45 Klan
10.15 Dajcie to na pierwszą stronę
11.00 Dziennik TV - pr. J. Fedorowicza
11.15 Krzyżówka szczęścia
11.45 Teledyski na życzenie
12.00 Wiad.
12.10 Liczę na wasze grzechy - polski film 

obycz.
13.30Wlała rzeGZ, a c ie s z y .....................

13.45 Zdarzyło się w  kabarecie
14.10 Pocztylion
14.20 Walka o pomniki Grudnia - film dok.
15.00 Panorama
15.30 Madonny polskie: Gaździna Podha

la
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Zaproszenie - pr. W. Nowakowskie

go
16.30 Klan
17.00 Teleexpress
17.15 Dzieci z naszej szkoły
17.50 Polska piosenka
18.15 SPORT Z SATELITY
19.45 Dobranocka
20.00 Wiad.
20.30 Polskie d rog i-seria l
21.40 Wieczór rep.
22.05 Muzyka łagodzi obyczaje
22.30 Panorama
23.00 Z archiwum i pamięci
23.55 Tok Szok
0.50 Program nocny

7.35 Siódemka dzieciakom
8.20 Słodka dolina - serial
8.45 Sunset Beach - serial obycz. USA
9.30 Ich długie życie - kom. USA
11.05 Wspólnicy - serial komediowy USA
11.30 Policjanci z Miami - serial sens. USA. 
12.2U Teleshopping
13.20 Muzyka w  RTL 7
14.05 Ukryta kamera
14.35 Na sygnale - angielski serial obycz.
15.30 Siódemka dzieciakom - seriale ani

mowane
18.25 Kariera maklera - serial obyczajowy
17.15 Słodka dolina - serial
17.35 Wspólnicy - serial komediowy USA
18.00 Sunset Beach - serial obycz. USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Na sygnale - ang. serial obyczajowy
19.55 Prognoza pogody
20.00 The Man Inside - franc.-amer. film 

sensacyjny
21.45 7 minut - wydarzenia dnia
21.55 Kariera maklera - serial obyczajowy
22.50 Policjanci z Miami - serial sens. USA
23.40 7 minut - wydarzenia dnia
23.50 Siedem pokus - pr. Agnieszki Ma

ciąg
0.45 Ich długie życie - komedia USA

8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Seriale anim.
9.25 Globalna wioska - pr. inf.
9.50 Pogarda - serial
10.30 Wielkie dni naszego wieku
11.30 Świat bez tajemnic
12.00 TV Polonia
14.00 Krzyżówka szczęścia
14.35 Serce Klarity
15.10 Tombik i Bibi
15.40 Podróże kota Madisona
16.05 Kosmiczne przypadki - serial
16.30 Fakty
16.35 Mówmy swoje
17.00 Przewodnik - quiz
17.30 Teraz wieś
18.00 ABC ekonomii
18.10 Koszykówka mężczyzn
19.40 Dzisiaj Lublin
20.00 Weryfikacja - polski dramat
21.35 Dwadzieścia szczęśliwych lat - pol

ski film
21.50 Galeria Satyrykonu
22.05 Protestuję
22.30 Fakty
22.55 Documenta X - reportaż
23.15 Pogarda-serial
23.55 Niebezpieczne kobiety

8.30 TeDe zaprasza
8.45 Telewizyjny sklepik Leona
9.00 Mary Bell - serial dla dzieci
9.30 Biały lew Kimba - serial anim.
10.00 Z ostatniej chwili - serial obycz.
11.00 Grace w  opałach - serial kom. USA
11.30 Wczoraj - publicystyka lokalna
11.45 Rośnij zdrowo - mag.
12.15 Super-Lista Leona 
13.15Teletext
15.45 Telewizyjny sklepik Leona
15.55 Telewizyjny informator ogłoszenio

wy
16.00 Mary Bell - senal dla dziech •

16.30 Biały lew Kim ba-seria l anim.
16.50 Telewizyjny informator ogłoszenio

wy
17.00 Grace w  opałach - serial kom. USA
17.30 Bajki dla dzieci
18.00 Z ostatniej chwili - serial obycz.
19.00 Eskadry z czerwoną gwiazdą - serial 

dok.
20.00 Ziemia 2 - serial s.f. USA
21.00 iTD - informacje
21.30 Pożar - dramat obycz. USA
23.05 iTD - informacje
23.35 Film na dobranoc: Lustrzane odbi

c ie -f ilm  sens. USA

iroda 17 grudnia

6.00 Kawa czy herbata? - W  tym 6.05,6.30,
7.00, 7.30 - W iadomości oraz 7.20 
Polityczny budzik

8.05 Doogie Howser - lekarz medycyny - 
serial kom. USA

8.00 Wiadomości
8.05 Mama i ja - program dla mamy i trzy

latka
9.00 Studio pod pięciolinią - program dla 

dzieci
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Milagros - wt. serial obycz.
11.10 Dom pełen zwierząt
11.20 Gitarowe ABC
11.30 Magazyn Notowań: Salon piękno

ści
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program in

formacyjny
12.20 Środy artystyczne: Język filmu - 

Muzyka
12.35 Corso Palladio - film dok.
13.00 Windy - Lifts II - lekcja języka angiel

skiego
13.15 Swego nie znacie... - katalog zabyt

ków
13.25 Tajniki muzyki - Lutnia
13.35 Chochlikowe psoty, czyli zmagania 

z gramatyką: O różnoznaczności wy
razów

13.50 Leonardo z Przemyśla
14.00 Wiadomości
14.40 Malowanki Franka Firanki
15.05 Wishbone: Śladami Don Kichota - 

serial dla młodzieży
15.30. Plecak - magazyn harcerski
16.00 Harmonijka ustna i blues
16.15 Moda na sukces - serial obyczajo

wy USA
16.40 Rzeczpospolita Samorządowa - 

Pogranicze
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obycz.
17.50 Filmidło
18.20 Sprawa dla reportera
18.50 Flesz: W iadomości oraz prognoza 

pogody
19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 W iadomości
20.10 Boże Narodzenie w  Nowym Orlea

nie - film obycz. USA
21.40 Cafe Fusy
22.05 Widziałam
22.40 W  centrum uwagi
23.00 Wiadomości
23.15 Migawka: Sekty
23.45 Studio sport - Ligi polskie
0.20 Wartownik - dramat fr.
2.35 Alfabet polskich rzek

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Reporterzy Dwójki przedstawiają
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.30 Krok za krokiem - serial komediowy 

USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w przerwie 

obrad, ok.13.00 Panorama)
14.55 Akademia zdrowia Dwójki
15.05 Od Chamonix do Lillehammer - hi

storia zimowych igrzysk olimpijskich
15.30 Mozart Band - hiszpański serial ani

mowany
16.00 Panorama
16.1 Ośw iat wokół nas
16.25 5 x 5 - Wygrajmy razem - teleturniej
16.55 Rodzina Leśniewskich: Ucieczka - 

polski serial dla młodzieży
17.30 Programy lokalne '

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Bądź mistrzem: Rafał Kubacki
20.00 Druga strona miłości - dramat USA
21.35 Jeden na jeden
22.00 Panorama
22.35 Optimus - Sport telegram
22.40 997 - magazyn kryminalny Michała 

Fajbusiewicza
23.15 Dopóki żyje ostatni świadek
23.40 Wpisany w  gwiazdę Dawida: Krzyż 

-f ilm  dokumentalny
0.10 Muzyka poważna: Noce w  ogrodach 

Hiszpanii - Manuel de Falla 
0.35 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Gdzie się podziała Carmen Sandiego 

-serial animowany
8.30 Renegat - serial sensacyjny USA
9.30 Żar młodości - serial obyczajowy USA
10.30 Nieustraszony - serial sensacyjny 

USA
11.30 Moloney - serial sensacyjno-obycza

jowy USA
12.30 Piramida - show
13.00 Disco Relax
14.00 4 x 4  magazyn motoryzacyjny
14.30 Trzy Kwadraty - teleturniej
15.00 Batman - serial animowany
15.20 Bractwo Białego Orła
15.30 Link Journal - magazyn mody
16.00 Informacje
16.15 Halo, miliard
16.45 Drużyna A  - serial sens. USA
17.45 Perła - serial komediowy USA
18.15 Świat według Bundych - serial
18.45 Informacje
19.00 Powrót Supermana - serial
19.25 Prognoza pogody
19.55 FIX {16) - serial sensacyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 FILM TYGODNIA: Cleopatra Jones i 

Złote Kasyno - film sensacyjny USA
22.55 Wyniki LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.35 Na każdy temat - talk - show Witol

da Orzechowskiego 
0.40 Przytul mnie - program muzyczny
1.40 Dance World - program muzyczny
2.10 Maximum czadu - program muzycz- 

no-sportowy
2.45 Pożegnanie

y v ? > o z  o a / m

7.00 Gimnastyka
7.1 OZ archiwum i pamięci
8.10 Zaproszenie - pr. krajoznawczy
8.30 Wiad.
8.45 Kocie opowieści
9.10 Dzieci z naszej szkoły - serial
9.45 Klan - serial
10.15 SPORT Z SATELITY
11.15 Polska piosenka
11.45 Teledyski na życzenie
12.00 Wiad.
12.10 Polskie drogi: Lekcja geografii
13.20 Streetworker - rep.
13.45 Zatrzymaj się w biegu
14.10 Rozmowy kresowe
14.40 Polonijne spotkania - Argentyna nie

znana
15.00 Panorama
15.30 Przegląd prasy polonijnej
15.45 Auto-Moto-Klub
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Czas na antyki: Amsterdam
16.30 Klan
17.00 Teleexpress
17.15 Szafiki
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Tylko Muzyka
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Wcześnie urodzony - dram.
21.05 Pr. rozr.
21.30 Rada Polonii Świata
22.00 Muzyka kina
22.30 Panorama
23.00 ZE SZTUKĄ NA TY
24.00 „Halka” w  Chicago 
0.30 Przeboje na orkiestrę

• 0.50 Program nocny

7.00 RTL i zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom
8.20 Słodka dolina-seria l
8.45 Sunset Beach - serial obycz. USA
9.30 The Man Inside - franc.-amer. film 

sensacyjny
11.15 Wspólnicy - serial komediowy USA
11.40 Policjanci z Miami - serial sensacyj

ny USA
12.25 Teleshopping
14.00 Muzyka w  RTL 7
14.35 Na sygnale - angielski serial obycz.
15.30 Siódemka dzieciakom - seriale ani

mowane
16.20 Głos serca - ang. serial obyczajowy
17.15 Słodka dolina - serial
17.35 Wspólnicy - serial komediowy USA
18.00 Sunset Beach - serial obycz. USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Na sygnale - angielski serial obycza

jowy
19.55 Prognoza pogody
20.00 Artur i Thea - francuski film obycza

jowy
21.40 7 minut - wydarzenia dnia
2t.55 Głos serca - ang. serial obyczajowy
22.55 Wydział zabójstw - serial sens. USA
23.50 7 minut - wydarzenia dnia 
0.00 Ukryta kamera
0.25 Muzyka w  RTL 7

8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Tombik i Bibi
9.00 Podróże kota Madisona
9.25 Kosmiczne przypadki
9.50 Pogarda - serial
10.30 Śnieżna rzeka
11.20 Złoto
11.45 Cudowny świat zwierząt
12.00 TV Polonia
14.00 Krzyżówka szczęścia
14.30 Serce Klarity
15.10 Seriale anim.
15.40 Zobacz to
16.05 Chłopiec z Andromedy
16.30 Fakty
16.35 Mówm y swoje
17.00 Raport
17.30 Profesor Miodek odpowiada
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda - serial
19.20 Fakty
19.30 Wizja przyszłości
20.05 Na ratunek
21.00 Telemost
22.00 Folk Fiesta 97
22.30 Fakty
22.55 Studio sport
23.25 Phoenix
0.10 Placido Domingo, jego życie i namięt

ności

D olnośląska

8.30 TeDe zaprasza
8.45 Telewizyjny sklepik Leona
9.00 Mary Bell - serial
9.30 Biały lew Kimba
10.00 Z ostatniej chwili
11.00 Grace w  opałach
11.30 Wczoraj - publicystyka lokalna
11.45 Rośnij zdrowo 
12.15Techno-Maszin
12.45 Auto-zwiad
13.15 Teletext
15.35 TV sklepik Leona
15.55 TV inf. ogłoszeniowy
16.00 M aryBell
16.25 Biały lew Kimba
16.50 TV inf.ogłosz.
17.00 Grace w opałach
17.30 iTD -in f.
18.00 Z ostatniej chwili - serial obycz.
18.50 Pr. lokalny
19.00 Eskadry z czerwoną gwiazdą
20.00 Ziemia 2 _
21.00 iTD - informacje
21.30 Letni kochankowie - film  USA
23.05 iTD inf.
23.35 Pożar - dramat obyczajowy USA

Redak<ja 
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie



OKŁADZINA ELEWACYJNA Z  PCV TYPU SIDING
ESTETYCZNA I NIEZAWODNA

Narożnik zewnętrzny
Listwa typu „J"

Listwa startowa .

Narożnik wewnętrzny

SZCZELNA DLA DESZCZU,
UM O ŻLIW IA W ENTYLACJĘ,
RYSO ODPO RNA (NIE PRZENOSI SPĘKAŃ ŚCIAN),
O DPO RNA NA DZIAŁANIE PROM IENI U V I USZKODZENIA M ECHANICZNE

zenie:
Jkiadzinę elewacyjną można stosować we wszystkich rodzajach 

Dudownictwa, od parterowych domków jednorodzinnych po budynki 
przemysłowe i handlowe.
Nadaje się do montażu zarówno na ścianach drewnianych jak 
i murowanych (surowych i otynkowanych). Jest niezastąpiona przy 
odnawianiu starych, zniszczonych elewacji. Okładziny z  PVC można 
wykonywać o każdej porze roku (temperatura powietrza powyżej -5oC).

Listwa zakończeniowa

OKNA PCV - okna typowe - sprzedaż od ręki
- nietypowe - termin realizacji max 2 tygodnie
- zapewniamy montaż, transport, kredytowanie

OKNA I DRZWI BALKONOWE TYPU „PANORAMA” NA OKUCIACH AUDI OKNA PCV

Typ 3kna

ilo
ść

 k
w

at
er Wymiary 

zewnętrzne (mm)

I i
i i

Umowne ceny zbytu na okna i drzwi 
balkonowe z szybami 4/16/4 Pitlsburgh

praw* lawa szerokość wysokość uchylne rozwieralne uchylno-
rozwieralne

01 1 565 535 10 184,00 .
02 1 865 535 10 219,00 .
03 1 1165 535 10 250,00 .

03a . 1 1465 535 10 328,00
04 . i 565 835 10 217,00
05 • i 865 835 10 254,00 . .
06 - 1 1165 835 10 293,00 . .
07 1 1465 835 10 341,00 . .
010 011 1 565 1136 10 • 288.00

012 013 1 865 1135 10 . 290.00
014 015 1 865 1135 10 . . 333,00
016 017 1 1165 1135 12 . . 511,00
016 017 2 1165 1135 12 - . 535.00
018 019 2 1465 1135 12 . 571,00
020 021 2 1765 1135 12 . 662,00
022 023 2 2065 1135 12 - , 708,00
026 027 1 565 1435 12 . . 319.00
028 029 1 865 1435 12 -331,00
030 031 1 865 1435 12 . . 369.00
032 033 1 1166 1436 14 . 563,00
032 033 2 1165 1435 14 - 597,00
034 035 . 2 1465 1435 14 - . 638,00
036 037 2 1765 1435 17 • . 732,00
038 039 2 2065 1435 17 * 783,00
042 043 1 5G5 1635 12 . 344,00
044 045 l 865 1635 12 . 358,00
046 047 l 865 1635 12 • 399,00
048 049 2 1165 1635 17 . . 643,00
050 051 2 1465 1635 17 . 690,00
052 053 2 1765 1635 17 . . 787,00
054 055 2 2065 1635 17 * • 842,00

0B3 0B4 1 865 2095 14 463,00
OB5 OB6 i 8C5 2195 14 . 487,00
0B7 OB8 1 865 2295 14 * 512,00

OGRZEWACZE WENTYLATOROWE
1. O g rz e w a c z  w entylatorow y: 
A W -1C  330  9 KW  3x380V 1.199 z ł
2. O g rze w a cz  w entylatorow y: 
A W -2C  330  13,5 KW  3x380V 1.429 zł
3. O g rze w a cz  w entylatorow y: 
A W -3C  330  18 KW  3x380V 1.589 zł
4. O g rze w a cz  w entylatorow y: 
A W -4C  330 22,5 KW  3x380V 2.155 z ł
5. O g rze w a cz  w entylatorow y: 
O W D P  3R/S 4 ,5  KW  3x380V 698 z ł

M i i G - m  j a w o r

Ho - wysokość otworu w murze 
Hz - wysokość zewnętrzna okna

WIDOK
OD

WEWNĄTRZ

I Ho -610 
H z-535

Ho-910 
H i-635

WIDOK 
OKIEN 

OD
WEWNĄTRZ

Okno
uchylne P-U 
Okno
rozwierajnc P-R

Okno
uchylne
i To i  wierni ne P-UR

H o-1210 
Hz* 1133

i Ho - 1310 
Hz - 1433

H o -1710 
Hz -1633

0
01

0

0

E3
02

0

046

IZ3
03

E 3

IZ 3
03*

E 3

016 016*

017 017*

032 032*

033 033*

m
03? 037

-------  I

m
m

Szerokość otworu w murze So 610 910 1210 1310 1810 2110
Szzrokoić zewnętrzna okna Sz 565 865 1165 1465 1763 i 2065

DRZWI BALKONOWE TYPOWE

OBJ OB4 oa s ob < OB^ 0 ̂ OB U OB 10* | OB ti OB 12 | OB li* OB I2»
Wymiary So 910
w murze Ho 2160 2260 2360 2510 256C

Zewnętrzne
wymiaryDrzwi

Sz 865
Hz 2095 2195 2295 2445 2495

CENNIK I A  PARAPETY
P A 0 0 1 Ś P A R A P E T  P C V  15  M A R M U R - 3 9 , - / m b

P A 0 0 1 9 P A R A P E T  P C V  2 0  M A R M U R -  4 4 , - / m b

P A  0 0 2 0 P A R A P E T  PC V  3 0  M A R M U R -  5 4 , - / m b

P A  0 0 2 1 P A R A P E T  PCV 3 3  M A R M U R - 5 7 , - / m b

P A 0 0 2 2 P A R A P E T  P C V  2 0  B IA Ł Y -  4 4 , - / m b

P A  0 0 2 3 P A R A P E T  P C V  2 5  B IA Ł Y -  4 9 , - / m b

P A 0 0 2 4 P A R A P E T  PC V  3 0  B IA Ł Y -  5 4 , - / m b
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moim zdaniem
B i m i i i u B
OBIEKTYWIZMU!

Od pewnego czasu zarówno dzia
łacze, jak i kibice piłki nożnej muszą 
czytać wywody redaktora W.Majdy 
oraz „znawcy” tematyki piłkarskiej 
Tomasza Kleniuka. Panowie, albo pi

szecie i przedstawiacie Czytelnikom 
prawdę obiektywną, albo po prostu 
oszczędźcie wstydu pisaniem zasły
szanych od „kolesiów” plotek na te
mat działaczy i trenerów „Kuźni”.

Gdyby redaktor Majda pisał obiek
tywnie - wówczas rubryka sportowa 
„Gazety Jaworskiej” byłaby bardziej 
poczytna. Redaktor w rundzie jesien
nej 1997 r. nie był ani.razu na wyjaz
dowym meczu „Kuźni”. Zdarzało się, 
że nie był obecny również na meczach 
w Jaworze, choć zapoznawany jest 
każdorazowo przez p. Adama Patera 
ze scenariuszem meczu - jednak wy
pacza jego przebieg, przedstawiając 
kibicom swoje wywody.

Pan redaktor nie jest zorientowa
ny w sytuacji klubowej „Kuźni”, gdyż 
nie przeprowadził ani jednego wywia
du z  członkiem zarządu oraz preze
sem klubu. Pan Majda uważa, że jego 
„doradcy" sportowi (?) są bardziej 
wiarygodni. Czy Pan się utożsamia z 
tymi urzędnikami, którzy nam  „tak 
dobrze życzą”? Tylko obiektyw na 
prawda jest potrzebna zarówno klu
bowi, jak Panu. W  przeciwnym razie 
to Pan powinien poddać się do dymi
sji (przecież to Pan podpisał wniosek 
o udzielenie absolutorium poprzed
niem u Zarządowi...). Skoro o tym 
mowa - nie będziemy słuchać pana 
Dulika i osób, które już są pewne, że 
na wiosnę będzie inny prezes.

A może trzeba zmienić najpierw 
kilka innych osób, które do takiej sy
tuacji doprowadziły? Panowie, nie 
chowajcie głowy w piasek. Jeżeli ma
cie cywilną odwagę, zapraszam do 
publicznej debaty, która w  tej sytuacji 
jest niezbędna, aby oczyścić piłkę ja
worską z osób, które jej przeszkadza
ją (12.12.97 r„ godz. 17, w  „Piwnicy 
Ratuszowej”).

Szanowni Państwo - to nie zarząd 
„Kuźni” doprowadził do złej sytuacji 
klubu, lecz miejscy urzędnicy, pseu- 
dodziałacze, którym wtóruje redaktor 
sportowy. Skoro zarząd podjął decy
zję, że trenerem I zespołu jest p. Ma
rek Nieć to znaczy, że posiada on sto
sowne kwalifikacje (obecnie odbywa 
kurs instruktorski). Przede wszystkim 
jako piłkarz z 25-letnim stażem, który 
doprowadził zespół „Kuźni” w sezo
nie 1996/97 do zdobycia Pucharu Pol
ski na szczeblu województwa legnic
kiego. Przypomnę, że rozgrywki za
kończyliśmy na 5. miejscu, rundę je
sienną sezonu 97/98 na 7. miejscu, 
choć drużyna w każdym meczu jest 
lepsza od przeciwnika. Tylko brak do
świadczenia (średnia wieku zespołu

19-20 lat) jak również częste zmiany 
zawodników spowodowały, że nie je
steśmy w czołówce ligi. Dodatkowym 
problemem jest ciągły brak pieniędzy 
na zakup sprzętu, opłat trenerów itp.

TYLKO WINNY 
SIĘ TŁUMACZY

D ługo zas taw ia łem  się, czy  
je s t sens po lem izow ać z  tak im  
„znaw cą fu tbo lu” jak Prezes „Ku- 
z ienk i” bow iem  uw ażam , że po
lem ika nic n ie  da. Jestem  zdania, 
że tylko w inny się tłum aczy. Ale 
k iedy p rzeczy ta łem  w p o p rzed 
nim  num erze list P rezesa p. Ro
m ana Badarycza, w którym  zarzu 

Polemiki
Drodzy Państwo - co by się stało 

w  przypadku awansu do 3. ligi? Na
wet o tym nie myślimy. Chcemy utrzy
mać się w 4. lidze. Po reorganizacji 
lig w Polsce w sezonie 1998/99 3. liga 
obejmowałaby obszar południowo- 
zachodni (od Dolnego Śląska aż do 
Wybrzeża). Klub musiałby dyspono
wać, aby przetrwać, kwotą co naj
mniej 5-8 miliardów st. złotych. Na
tomiast na cały rok 1997 otrzymali
śmy 300 milionów st. zł dotacji... Ko
mentarz zbyteczny.

Wyniki sportowe klubu są b. do
bre. Juniorzy starsi z  dużą przewagą 
zajmują 1. miejsce, awans do 3. ligi 
dolnośląskiej jest bardzo realny. To 
trener Henryk Kasprzak (doświadczo
ny szkoleniowiec, ceniony wśród mło
dzieży) doprowadził zespół na czoło 
tabeli. Także trampkarze starsi, szko
leni przez trenera Jacka Stobrawę, 
zajmują l.m  iejsce w  tabeli rozgry
wek. Jak w tej sytuacji, panowie, mo
żecie mówić, że „Kuźnia” nie ma fa
chowców?

Obecnie mamy przerw ę zim o
w ą w rozgryw kach, która potrwa 
bardzo krótko. Mamy problemy z 
pozyskaniem  sali gim nastycznej, 
brakuje sprzętu. Zwrócimy się raz 
jeszcze do Zarządu Miasta o dofi
nansow anie klubu, gdyż tylko w 
tym  przypadku możemy kontynu
ow ać rozgryw ki. Jes t szansa  na 
w zm ocnienie kadrowe zespołu - ale 
kto wyrazi chęć gry w klubie, w któ
rym  brak jakiegokolwiek zaplecza? 
(potrzebny jest szybki remont obiek
tu, rem ont płyty stadionu, urucho
mienie kotłowni, zamontowanie sie
dzisk na trybunach, oraz inne pra
ce remontowe).

W tym miejscu gorąco apeluję do 
włodarzy miasta. Panowie, pomagaj
cie-nie przeszkadzajcie! Przecież pie
niądze, którymi dysponujecie, są na
sze - społeczne. Trzeba nimi rozsąd
nie dysponować, nie uszczęśliwiać 
tylko uprzywilejowanych. Jesteśmy 
przekonani, że tak się stanie, że anta
gonizmy, które doprowadziły do ta
kich wypaczeń, pomówień i insynu
acji przestaną istnieć, że wreszcie w 
światku sportowym zapanuje sporto
wa atmosfera. Natomiast działacze, 
trenerzy i piłkarze dołożą wszelkich 
starań, aby wyniki sportowe zadowo
liły wybrednych przecież jaworskich 
kibiców i sympatyków. Oczekiwać 
będziemy na szybką reakcję włoda
rzy miejskich.

Prezes Zarządu MRKS „Kuźnia” 
Roman Badarycz

ca m nie oraz m ojem u m łodszem u 
koledze po p iórze Tomkowi Kle- 
niukow i brak obiektyw izm u, po 
stanow iłem  zaryzykow ać.

Prezes p. Badarycz uważa, że w 
rubryce sportowej zbyt m ało się 
pisze o problem ach Kuźni, a jeśli 
już, to zdaniem  sternika klubu są 
to wywody zasłyszane od tzw. ko
lesiów, czyli ludzi jem u nieprzy
chylnych. Innym zarzutem  jest to, 
że nie wiem, co się dzieje w klubie, 
że nie przeprow adzam  wywiadów 
z nim  lub innymi członkam i zarzą
du, nie jeżdżę na mecze wyjazdo
we. Ba, byłem nieobecny nawet na 
meczach w Jaworze! Zdaniem pre
zesa to w łaśnie moja niew iedza 
spraw ia, że spraw ozdania z  m e
czów w yjazdow ych są oparte na 
informacjach p. Adama Patera i nie 
odpowiadają prawdzie.

Panie Badarycz! Nie potrafię 
tak jak Pan pisać o problem ach klu
bu oraz atakować wszystkich, któ
rzy nie chcą wyciągnąć do Pana 
ręki. Ponadto kibice czytali wielo
krotnie (aż do znudzenia) pańskie 
żale, które drukow ane były na ła
m ach „Gazety Jaw orskiej”. Nie je
stem  rów nież tak jak Pan „walecz
ny”. Nie chcę ponadto psuć Panu 
opinii bowiem uw ażam , że m ogło
by ona jeszcze bardziej zaszkodzić 
pańskiej reputacji w  tym mieście. 
Odpowiem krótko: na piłce trochę 
się znam , znam  rów nież problem y 
piłki jaworskiej i trudną sytuację 
w klubie. Będąc działaczem  tego 
klubu przez kilka lat spotykałem  
się z  w ielom a problem am i doty
czącymi działalności klubu sporto
wego Kuźnia Jawor. Szczerze m u
szę przyznać, że bywało różnie, ale 
w klubie była o wiele lepsza atm os
fera i owocna współpraca z zakła
dami pracy, w ładzam i m iasta oraz 
pryw atnym i sponsoram i. A teraz? 
Teraz okazało się, że nikt nie chce 
z panem  współpracować. Dlacze
go? Niech Pan sobie sam  odpowie 
na to pytanie. Ja również nie chciał
bym pracować społecznie na rzecz 
piłki pod pańskim  kierownictwem, 
aczkolwiek stw ierdzam , że bardzo

się Pan stara, aby Kuźnia była naj
lep szy m  k lu b em  sp o rto w y m  w 
mieście. Cóż z tego, skoro w szyst
ko to jest robione na siłę i za w szel
ką cenę. Ponadto w ielu ludzi od 
k lubu  się od łączy ło . Jednym i z 
pierwszych byli niektórzy członko
wie obecnego zarządu, którzy po 
kilku m iesiącach odeszli, bow iem

doszli do w niosku, że w  tym  klu
bie jest pan absolutnym  władcą, fe
nom enem , znaw cą piłkarskim , a 
pozostali to, cyt. „nadają się na bra
m ę”.

Jest Pan człow iek iem , k tó ry  
chciałby posiąść władzę nie tylko w 
klubie. Wszyscy, którzy są innego zda
nia, są pańskimi wrogami. Tak się dzie
je od chwili, kiedy został Pan preze
sem klubu. Nie tędy droga, prezesie!

Moje sprawozdania z  meczów są 
obiektywne. Każdy z prawdziwych 
kibiców, który na piłce się zna, po
trafi to ocenić i przyznać, że odpo
wiadają one praw dzie. Ale każdy 
człowiek jest inny i każdy inaczej 
odbiera widowisko piłkarskie. Sta
ram się, aby informacje czy krótkie 
relacje prasowe (nawet te zasłysza
ne od p. Adama Patera, notabene 
człowieka znającego się na futbolu), 
były w pełni obiektywne. Osobiście 
jednak odczułem, że wszystko to, co 
jest napisane nie po pańskiej myśli, 
jest przez Pana traktowane jak atak 
na piłkarzy lub osobę Prezesa. Jest 
oczywiste, że w sporcie raz się wy
grywa, raz się przegrywa. Jest to 
normalne. Uważam, w odróżnieniu 
od Pana, że rzetelna krytyka jest tak
że potrzebna. Tak się dzieje - nie tyl
ko w sporcie - na całym świecie.

W liście do redakcji zarzuca mi 
Pan, że nie przeprow adzam  z Pa
nem  wywiadów na tem at Kuźni. A 
zapytam  się - po co?, skoro w ostat
nich tygodniach a może i m iesią
cach wystarczająco dużo było infor
macji na tem at k lubu , pańskiego 
autorstw a. (A tak  na m arginesie 
uważam, że na wywiad trzeba so
bie zasłużyć). Ponadto w Jaw orze i 
okolicy jest wiele innych klubów  
sportowych, które również zasługu
ją na prezentację. Nieprawda?

Na koniec moich „wywodów”, 
jak Pan twierdzi, chciałem powie
dzieć, że na razie nie m am  zam iaru 
podać się do dymisji, jak mi Pan 
zaleca, natom iast proponuję zrobić 
to Panu, Panie Romanie, dla dobra 
jaworskiej piłki nożnej, póki nie jest 
jeszcze za późno.

W iesław Majda

RAMOTA
na jubileusz

Teatr Dramatyczny w wojewódzkiej 
Legnicy wystawił na swój okrągły jubi
leusz dwudziestolecia istnienia melodra- 
mę Wojciecha Bogusławskiego „Axur, 
król Ormus”. Spektakl miał być okazją 
do pokazania możliwości technicznych 
teatru w scenerii barwnego, egzotyczne
go widowiska. Miał być także hołdem 
złożonym ojcu sceny narodowej - Woj
ciechowi Bogusławskiemu. Stał się zaś 
złożeniem ofiary z... widzów, którzy z 
pewnym zdumieniem obserwowali sce
nę, zadając sobie zapewne pytanie: co 
autor miał na myśli? „Axur, król Ormus” 
to bowiem ramota, która ani śmieszy, ani 
wzrusza współczesnego widza. Zespół 
aktorski próbuje ożywić przedstawienie, 
ale i tak całość po prostu trąci myszką. 
Efektowny sposób wystawienia, czyli sce
nografia p.Małgorzaty Bulandy, muzyka 
Salieriego w wykonaniu Zespołu Kame
ralnego Benedykta Ksiądzyny w peru
kach - to wszystko jest tylko ładnym opa
kowaniem nijakiej treści. Rozmach i wi
dowiskowość nie rekompensuje faktu, że 
problemy bohaterów sztuki nie przeko
nują nikogo, chyba nawet aktorów. Po 
prostu ten utwór Bogusławskiego nie 
przetrwał próby czasu i odgrzewanie go 
po dwustu latach nie bardzo ma sens.

Szkoda, że ta wpadka zdarzyła się 
właśnie z okazji jubileuszu teatru, który 
ostatnimi laty odniósł kilka niewątpliwych 
sukcesów, zyskując aplauz krytyków i 
widzów dzięki takim spektaklom, jak 
„Zły”, J a k  wam się podoba", czy „Don 
Kichot uleczony”. I mimo tej ostjtniej nie
fortunnej premiery mam nadzieję, że już 
niedługo będziemy gościć legnicki teatr na 
scenie Teatru Miejskiego w Jaworze.

Małgorzata Świderska

Spacerkiem po Jaworze

ŚMIERĆ PROWODYROM!
W naszym  m ie ś c ie  u jaw n iona  

zo sta ła  grupa „prow odyrów  z  d rug ie
go  rzędu". Grupa ta  posiada  „p a te n t 
na m ąd rość". Ce lem  je j je s t nato
m ia st „ro zb ija n ie  jeg o  (Jaw ora) je d 
n o śc i, kon taktow an ie  środow iska , 
an arch izacja  ży c ia  spo łecznego” . Ta 
osta tn ia  rze cz z  k o le i p row adzi do 
, za n ik a n ia  tożsam ości m ieszkańców , 
p o czu c ia  w spó lno ty  in te re só w  te j 
grupy, ja k ą  je s t Jaw o r” .

Jasno  z  tego w yn ika, że  w  na
szym  m ie śc ie  d zia ła ją  w łaśc iw ie  a ż  
dw ie grupy. P ie rw szą tw orzą „p ro 
w odyrzy", drugą na tom iast - Jaw or. 
P ie rw sza pod ję ła „o s ta tn i zam ach na 
nasze m iasto ” . B y ł to  zam ach kom 
p le tn ie  n ieudany zupe łn ie absur
dalnego pow odu” , ch o ć  - przyznaje 
to  7  p rzed staw ic ie l „g ru py  Jaw o r" -

w szystko dzia ło  s ię  „w  atm osferze przy
staw ionego  do sk ro n i w ładz m iasta  
p is to le tu  - referendum ".

Identyfikacji „g rupy prow odyrów  z  
długiego rzędu”  dokona li w  poprzednim  
num erze „G J ”  n ie  k to  inny ja k  Ja ce k  
Krajew ski, skąd inąd znany ja ko  przed
s ta w ic ie l „g ru p y  Jaw o r". To w łaśn ie  
dzięki niem u,.prowodyrzy zo sta lin ie  tylko  
ujaw nieni a le  i  skom prom itow ani (.H i
pokryzją są  zatem  wypow iadane i  wypi
sywane także na tych łam ach ośw iad
czen ia o  dba łości o  in teres społeczny, 
głoszone przez prow odyrów ...”).

N ie  podw aża jąc zasług  zacnego  
p rze d s ta w ic ie la  „g ru p y  Ja w o r"  w  
um acn ian iu  jed n o śc i, to żsam ości i  p o 
czu c ia  w spó lnoty m ieszkańców  nasze
go  grodu, d o rzu c ić  m uszę i  sw oje trzy  
grosze w  tym  w iekopom nym  d z ie le . Za

„p row odyram i z  d rug iego  rzęd u " w i
dzę w yraźn ie w archołów , k tó rzy  p ró 
bują m ą c ić  w  g łow ach  ludu  i  ch cą  
dokonać zam achu na  nasze św ię te  
w arto śc i. W  dodatku  ch cą  z ro b ić  to  
sw ym i brudnym i ję zo ram i i  le p ią cym i 
s ię  łapskam i.

Do tego  n ie  m ożem y d o p u śc ić ! 
R ęce  w rogów  ludu  Jaw ora  w raz z  ic h  
ję zykam i trzeba od rąbać m ieczem , by  
ju ż  n ig d y  n ie  pod n io sły  s ię  na  w ładzę 
ludow ą w  naszym  m ie śc ie . Potem  
w ystaw i s ię  je  na  w idok pub liczny, 
by każdy z  m ieszkańców  Jaw ora m ógł 
o so b iś c ie  w z ią ć  u d z ia ł w  w a lce  z  
w rogam i naszego m iasta . A  k to  tego  
n ie  zrob i, sam  w ystaw i so b ie  św ia 
dectw o  - po k tó re j s tro n ie  je s t.

How gh!
W iesiek Piotrkowski



CO JAWORZANIE
sqdz«| o akcji „M ało lat"?

i Prowadzona w Radomiu akcja „M ałolat” , polega- 
I jaca na kontrolowaniu przez Policję nieletnich,
| którzy przebywają na ulicy pomiędzy 23 a 5 rano,
; wzbudziła wieie emocji. Spróbowaliśmy ustalić, 
co o akcji sądzą Jaworzanie.

MIECZYSŁAW MICHALSKI, DY
REKTOR LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄ
CEGO W JAWORZE (MIESZKANIEC 
LEGNICY): - Uważam, że należałoby 
zrobić coś, co ograniczyłoby obec
ność dzieci na ulicy późną nocą. Bo 
to, co obserwuję, napawa strachem. 
Samo legitymowanie i odwożenie do 
domu niewiele da. Powinna być też 
jakaś forma oddziaływania na rodzi
ców tych dzieci. Jeżeli nie wzmoc
nimy dyscypliny, to niezależnie z ja
kiego domu pochodzi dziecko, bę
dzie zawsze narażone na niebezpiecz
ne pokusy. Generalnie jestem za.

UCZENNICA II KLASY LO: - Roz
mawialiśmy o tej akcji na lekcji re- 
ligii. Zgodziliśmy się, że jest to do
bra akcja. Nie uważam, aby było to 
ograniczenie moich praw.

UCZEŃ II KLASY LO:-To jest zu
pełnie bez sensu, kolejny głupi po
mysł dorosłych.

UCZEŃ IV KLASV LO: - Mnie to 
nie obchodzi, mnie już to nie doty
czy.

GRUPA UCZENNIC i KLASY LO: - 
Słyszałyśmy o tej akcji, ale nie wie
my, na czym to polega.

SŁAWOMIR MARSZAŁEK, KOMEN
DANT POLICJI W JAWORZE: - Tak 
zwaną akcję „Małolat”  to my pro
wadzimy stale, w ramach obowiązu
jącego prawa. Nieletni są legitymo
wani, jeżeli mamy podstawę - to za
trzymujemy nieletniego. Muszą być 
jednak, podkreślam, podstawy praw
ne. Ustawa o nieletnich mówi, że 
nieletniego można zatrzymać w celu 
ustalenia tożsamości, jeżeli nie ma

np. legitymacji szkolnej. Z tym, że w 
trybie natychmiastowym trzeba 
sprawdzić jego dane personalne i 
oddać w ręce rodziców. Jeżeli takiej 
możliwości nie mamy, wtedy może
my przekazać nieletniego do izby 
dziecka, pogotowia opiekuńczego, a 
w przypadku, gdy jest nietrzeźwy - 
do izby wytrzeźwień. W ustawie nic 
nie mówi się o ograniczeniu czasu 
przebywania nieletnich na ulicy. Obo
wiązujące prawo daje nam koniecz
ne uprawnienia żeby to robić, i to 
robimy. Nie jest to tylko sprawą po
licji, konieczne jest odpowiedzialne 
działanie rodziców.

MATKA, DWOJE DZIECI, 10 i 12 
LAT: - Normalnym dzieciom to nie 
będzie przeszkadzać. Skończy się 
natomiast zakłócanie nocnego spo
koju, przebywanie w knajpach, gdzie 
bez najmniejszej żenady podaje się 
nieletnim alkohol. Rodzice będą 
musieli czuć się odpowiedzialni za 
to, co robi ich dziecko w nocy.

WŁAŚCICIEL KLUBU, KTOREGO 
BYWALCAMI SĄ NIELETNI: - Nie będę 
komentował, nie mam nic do powie
dzenia...

Liczby mówią - wg policji przez 
10 miesięcy tego roku udowodniono 
nieletnim 311 przestępstw. Na odno
towane 29 przypadków uszkodzeń cia
ła aż 22 spowodowali nieletni spraw
cy. Na 40 bójek - w 38 wzięli udział 
nieletni, na 30 rozbojów - 19 było 
dziełem nieletnich. Ogółem na 726 
pizestępstw kryminalnych 271 zosta
ło dokonanych przez nieletnich...

PYTANIA z a d a w a ł : BOGUSŁAW PTAK

BETLEJEMSKIE
ŚWIATŁO POKOJU
, Ja jestem światłością świata. Kto idzie za mną, nie będzie 
chodził w  ciemności, lecz będzie miał światło życia”

„BYĆ ŚWIATŁEM DLA INNYCH" 
to przesłanie, które w tym roku towa
rzyszy przekazan iu  Betlejemskiego 
Światła Pokoju. Jakże mocno sym bo
lika ognia i światła jest związana z har
cerstwem. Niosąc betlejemski płomyk 
mamy czas na refleksję nad miejscem 
harcerstwa w naszym życiu. Nad tym, 
czy w naszej codzienności potrafimy 
prom ieniować ciepłem  i energią, któ
rą czerpiem y z przeżywania harcer
stwa...

Potrzeba nam  wszystkim  Światła, 
abyśmy mogli czuwać, abyśmy nie po
zwolili się zaskoczyć, abyśmy mogli 
iść naprzód ufni w przyszłość, i aby
śmy nie wpadli w pułapki zręcznie za
stawiane na drodze naszego życia. Po
trzebujem y wszyscy tego Betlejem 
skiego Światła Pokoju, abyśmy mogli 
z całą świadomością wybierać słowa, 
czyny, plany, które powstrzym ują na
dejście nocy. B etlejem skie Światło 
Pokoju będzie z nami, zaświeci w głę
bi nocy.

Nasz dom  to OJCZYZNA, rodzi
na, to człow iek, którego spotykam y 
na wspólnych drogach. „BYĆ ŚWIA
TŁEM DLA INNYCH” p rzy pom ina  
nam  praw dę - jeżeli nie chcesz  p rze
grać życia, to m usisz  g łębiej spo j
rzeć na świat i czło 
w ie k a . P o s z u k a j 
c ie m n y c h  m ie jsc , 
aby je ośw iecić  d o 
brem , pokaż d ru g ie 
m u, jak żyć m iłością, 
podaj m u rękę! Na 
n aszy ch  u licach  to 
czy się życie: radość, 
sm utek  i duże wojny.
Pam iętaj, że ty m asz 
nieść światło prawdy, 
spraw iedliw ości i m i
łości.

Całej społeczności harcerskiej i in
stru k to rsk ie j ZHP oraz w szystkim  
przyjaciołom harcerstwa składam naj
serdeczniejsze życzenia spokojnych, 
sp ę d z o n y ch  w ro d z in n y m  gro n ie  
ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA i 
SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU.

Czuwaj!
H a l in a  M a d e j  h m  

KOMENDANT HUFCA Z H P  JAWOR
PS. Tegoroczne BETLEJEMSKIE 

ŚWIATŁO POKOJU odebrane będzie 
od skautów słowackich przez Naczel
nika ZHP dh Ryszarda Pacławskiego 
w asyście harcerzy z Chorągwi Kra
kowskiej do Komendy Chorągwi ZHP 
we W rocławiu przyw iezione będzie 
19.Xll.br. w Hufcu ZHP Jawor będzie 
rów nież 19.XII. - delegacje drużyn  
rozniosą wraz ze świątecznymi życze
niami do szkół, urzędów, szpitala, Do
mów: Małego Dziecka i Rencistów w 
dniu 19.XII. do kościoła św.Marcina - 
19.XII., 20.XII. do kościoła Miłosier
dzia Bożego, 21.XII. - do kościoła Mat
ki Boskiej Różańcowej na msze wie
czorne.

22 grudnia br. drużyny harcerskie 
spotkają się już tradycyjnie w Domu 
Harcerza na wspólnym opłatku. 6 DH 
„Żuki” przedstawi jasełka.

moim zdaniem
«  ' ' - .. ■'15 listopada br. odbył 

się wojewódzki zjazd 
SdRP w  Legnicy.
O  przebiegu zjazdu 
rozmawiałam z jawor 
sicim delegatem  
p. Stanisławem  
Tomczakiem.

wości. Ochrona człowieka pracy na
jem nej zaw sze będzie elem entem  
pierwszym i młode pokolenie, które 
dobija się do steru kierowania partią, 
będzie musiało to uwzględnić.

•  Jakie ustalenia zapadły na 
zjeździe w  Legnicy?

nam  pomagali. Dlatego te •> ystkie 
kampanie były dla nassatys; jonu
jące. Myślę, że mamy się : :n po
chwalić, i taka też była ocen- delega
tów zjazdu. Większość z nt : od po
czątku funkcjonuje w SdRP. S: zę, że

j L/Ju  j J i J j j i i/ j  : l:_<J
•  Czy na zjeździe pojawiły się 

akcenty jaworskie?
- Przed zjazdem wojewódzkim 

odbyły się zjazdy rejonowe partii oraz 
spotkania Frakcji Młodych. Materia
ły, nad którymi dyskutowano w Ja
worze, przekazano komisji uchwały 
rezolucji, i były w ykorzystane do 
przygotowania materiałów programo
wych i stanowisk na zjazd wojewódz
ki.

•  Czy delegaci jaworscy zostali 
wybrani do Rady W ojewódzkiej 
SdRP?

- Z Jawora było 10 delegatów, spo
śród których czterech weszło-do Rady: 
Tadeusz Koniak, Piotr Firkowicz, Le
szek Skórczyński, a ja zostałem wy
brany wiceprzewodniczącym Rady. 
Poza tym do Wojewódzkiej Komisji 
Rewizyjnej SdRP wszedł Andrzej Suk- 
ta, a do Wojewódzkiego Sądu Partyj
nego Andrzej Kowalczyk. Naszym re
prezentantem  na Kongres SdRP w 
Warszawie został Jan Jarosiński.

•  Jakie zm iany następują w  
SdRP?

- W Radzie Wojewódzkiej pojawi
ło się sporo młodych osób. Na zjeź
dzie dokonała się zmiana pokolenio
wa - pojawiło się sporo osób z  naszej 
Frakcji Młodych. Myślę, że to dobrze, 
że młodzież garnie się teraz do SdRP. 
Jest to symptom przyszłych sukcesów 
wyborczych.

•  Kiedy Frakcja pojawi się w Ja
worze?

- Do tej pory taka struktura funk
cjonuje w Legnicy, Lubinie i Złotoryi, 
a tworzy się w Głogowie i w Jaworze. 
Myślę, że uda nam się wkrótce sku
pić wokół naszej Rady Rejonowej gru
pę młodych ludzi, która zechce w  tych 
Strukturach uczestniczyć, traktując to 
jako  p rzym iarkę  do p rzysz łego  
uczestnictwa w partii. Już wcześniej 
sporo młodzieży uczestniczyło w  na
szych kampaniach wyborczych (np. 
rozwieszając plakaty), w spotkaniach, 
prawyborach. Na zjeździe młode po
kolenie weszło do układu kierowni
czego. Myślę, że to również potwier
dzi się na kongresie partii w Warsza
wie.

•  Jakie zmiany proponują mło
dzi?

- Najprościej byłoby powiedzieć, 
że chcą zm ienić kierownictwo na 
wszystkich szczeblach, ale to nie jest 
kierunek, który się pojawił w naszym 
województwie. Chcemy włączyć mło
de pokolenie w podejmowanie wspól
nych decyzji. Do tej pory młodych 
zawsze pouczano, a przecież ich ocze
kiwania są inne, niż oczekiwania np. 
mojego pokolenia. Trzeba zapropono
wać młodym kandydowanie w wybo
rach samorządowych, nawet gdyby 
się okazało, że nie wszyscy zostaną 
wybrani. Myślę, że w Jaworze jest 
spora grupa młodych ludzi, którzy 
chcą być aktywni politycznie. Oczy
wiście dla młodego pokolenia, które 
kończy szkoły i zakłada własne rodzi
ny ważny jest element pracy, aktyw
ne przeciwdziałanie bezrobociu, spra
wa startu życiowego, nacisk na kre
ację polityki mieszkaniowej, inwesto
wanie w mieszkania...

•  Ale to m zystko ju ż  pojawiło 
się uj programie SdRP. Co nowego 
mają do zaproponowania młodzi?

- Te sprawy pozostały. Lewica za
wsze będzie dbała o człowieka pracy 
najemnej, bo taka jest zasada lewico-

- Po pierw sze została przyjęta 
uchwała programowa, która określa 
zadania SdRP na najbliższe lata. W 
przyszłym półroczu czekają nas wy
bory samorządowe, a być może i po
wiatowe. To, czy wybory samorządo
we zostaną połączone z  powiatowy
mi zadecyduje o formule ordynacji 
wyborczej. To jest nasze pierwsze 
zadanie. Ponieważ w tej chwili dzia
łamy w opozycji, przypada nam też 
zadanie kontrolowania tego, co będą 
robiły nowe władze, w tym władze 
wojewódzkie, bo jest to przecież ad
m inistracja rządowa. Na zjeździe 
wybrano nowe kierownictwo. Prze
wodniczącą partii ponownie została

posłanka na Sejm p. Bronisława Ko
walska, sekretarzem  partii został 
Adam Zdaniuk, który również będzie 
reprezentował partię na kongresie w 
Warszawie.

•  Co konkretnie ustalono w 
zw iązku ze zbliżającymi się wybora
mi samorządowymi?

- To był jeden z ważnych elemen
tów tego zjazdu. Pomimo tak wyso
kiego poparcia społeczeństwa w wy
borach parlamentarnych nie jesteśmy 
u władzy, i trzeba to będzie odrobić 
przy okazji w yborów  sam orządo
wych. Do tych wyborów pójdziemy 
oczywiście pod szyldem SLD. To nas 
odróżnia w kampaniach, które do tej 
pory miały miejsce, od różnych eg
zotycznych sojuszy wyborczych, któ
re się pojawiły również w Jaworze. 
SLD zawsze występuje pod swoim 
szyldem i dlatego nas łatwo ze wszyst
kiego rozliczyć. Nasi jaworscy radni 
złożą szczegółowe sprawozdanie na
szym wyborcom z czteroletniej ka
dencji. Naszym naturalnym sojuszni
kiem w wyborach będzie jak zawsze 
OPZZ. Będziemy także zapraszać do 
współpracy tych, którzy będą akcep
tować nasz kierunek działania i będą 
identyfikować się z nim.

•  Czy na zjeździć przeprowadzo
no taki bilans spraw załatwionych i 
niezałatwionych oraz tego, co trze
ba jeszcze zdążyć zrobić przed wybo
rami samorządowymi?

- Zjazd oczywiście podsumował 
całą kadencję. Wszyscy członkowie 
kierownictwa otrzymali absolutorium 
za pełnione funkcje. W tym okresie 
odbyły się bardzo ważne kampanie 
polityczne: w ybory sam orządowe, 
prezydenckie, parlam entarne, refe
rendum konstytucyjne i referendum 
samorządowe. To wymagało olbrzy
miego wysiłku wszystkich naszych 
struktur, naszych członków, sympa
tyków, elektoratu i wszystkich, którzy

działalność kierownictwa zol ała do
ceniona, czego dowodem jer- wynik 
głosowania nad absolutorium.

•  Co zostało uznane za  ruijwięk- 
szy sukces, a co za  największą po
rażkę?

- W prost tak ie  oceny  n ie  p a 
dły. Jeżeli ja  m iałbym  tak; jcenę 
staw iać, to myślę, że narw iększą 
satysfakcję  m ieliśm y, k iedy Alek
sander Kwaśniewski zosta- p rezy
den tem ...

•  To jest na pewno sukces, ale 
proszę coś powiedzieć o sukcesach i 
porażkach Sojuszu na gruncie jawor
skim.

- Jeżeli chodzi o warunki jawor
skie, to zjazd w Jaworze też dokonał 
takiego podsumowania mijającej ka
dencji. Oczywiście zaw sze m ożna 
postawić taką ocenę, że można było 
zrobić więcej, ale przecież w .faworze 
nie byliśmy przy władzy. Nasi radni 
nie byli ugrupowaniem rządzącym w 
mieście i to była nasza największa po
rażka. Teraz, przy okazji wyborów sa
morządowych, trzeba podjąć działa
nia, aby to zmienić.

•  Jak w takim razie będzie wy
glądała kampania wyborcza Soju
szu?

- Jesteśm y w tej chwili na etapie 
przygotowywania konkretnego pla
nu  działania. Myślę, że jest jeszcze 
za w cześnie na to, aby m ów ić o 
szczegółow ych rozstrzygnięciach.
Na pew no skupim y się na proble
m ach  w ażnych dla m iasta, sp ra
wach, które utrudniają życie m iesz
kańcom  m iasta. Myślę, że m iastu 
potrzebna jest kreatyw na polityka 
gospodarcza, mająca na celu pozy
skanie w iększych dochodów  w ła
snych, żeby przeznaczyć je na cele 
społeczne, np. na kulturę i prom o
cję turystyczną. Oczywiście pracu
jemy też nad takimi tem atam i „przy
z ie m n y m i”, ja k  re m o n ty  d ró g , 
oświetlenie niektórych ulic i kwestie 
bezpieczeństw a i porządku publicz
nego. Nasza kam pania nie będzie 
jednak polegała na potępieniu do
tychczasow ego k ierunku  działań. 
Uważamy, że trzeba kontynuow ać 
to, co jest dobre i konieczne, bo naj
gorsze są rewolucje. Potrzebne są 
działania systemowe, wieloletnie.

•  Czy uj kampanii SdRP pojawi 
się temat uwłaszczenia?

- Grupa, która mówi o uwłaszcze
niu, rzuca hasła a nie podaje sposo
bów. Nikt nie jest przeciwko uwłasz
czeniu, ale ten temat ma jeszcze wie
le znaków zapytania, wątpliwości, i 
samo referendum nie jest odpowie- \  
dzią na te wątpliwości. Referendum 
m usi być przygotowane w sposób 
systemowy i lepiej niech się odbędzie 
później, ale dobrze przygotowane, niż 
wcześniej i z  konfliktami. Jeżeli cho
dzi o samo uwłaszczenie, to trzeba 
najpierw przeprowadzić inwentaryza
cję tego, co jest przedmiotem uwłasz
czenia. Kiedy już będzie znana war
tość całego majątku, można obliczyć 
ile będzie  p rzypadać  na jednego 
mieszkańca i wtedy spytać, czy miesz
kańcy chcą uwłaszczenia. Nie wiemy, 
jakie jest zdanie dorosłych mieszkań
ców Jawora. Jeżeli ktoś rzuca hasło, 
że ma 2 tys. podpisów i stawia żąda-- - 
nia, to niech wygra wybory.-Wtedy 
będzie mógł zrobić to; co postuluje.

•  Dziękuję za  rozmowę.
Anna Andkusyszyn
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wieść gminna----------------- O " -

Udanin

LASY POD OCHRONĄ
18 listopada odbyła się kolejna 

w  ty m  roku  ses ja  R ady Gminy. 
Urząd Gminy w Udaninie otrzym ał 
dodatkow ą dotację z  m inisterstw a 
ośw iaty na zasiłki m ieszkaniow e 
dla nauczycieli, w  zw iązku z  czym 
rad n i dokonali ko rek ty  budżetu  
gminy.

Podjęto uchw ałę uznającą lasy 
w  Konarach, Lusinie i Damianowie 
jako lasy ochronne. Z terenu tych 
lasów  zostaną wycięte drzew a su

che i powywracane. W  ich miejsce 
będą sadzone młode drzew ka, któ
re uzupełnią drzew ostan coraz bar
dziej rzadkich lasów.

Na sesji obecny był d r Jacek 
Krajewski, który objaśnił zgrom a
dzonym  sposób i funkcjonowanie 
służby zdrowia na nowych już za
sadach, po przejęciu jej przez gmi
nę. O m aw iany  by ł te ż  rem o n t 
ośrodka zdrowia w Udaninie.

(w)

Dobromierz

KOMITET POMOŻE
W w yniku  p o dp isan ia  p rzez  

Rząd RP i Komitet Integracji Euro
pejskiej w  sierpn iu  br. program u 
odbudow y ze zniszczeń w ywoła
nych przez powódź, gminy szcze
gólnie dotknięte powodzią otrzyma
ły możliwość skorzystania z pom o
cy w wysokości 100 tys. ECU (ok. 
400 tys. zł) w  I e tapie program u 
„O dbudowa”.

Gmina Dobrom ierz, spełniając 
u staw ow e w ym ogi, w y stąp iła  z 
w nioskam i o zakwalifikowanie do 
realizacji odbudow y popow odzio
wej zniszczonej infrastruktury tech
nicznej.

Decyzją Regionalnej Komisji ds. 
Kwalifikacji Projektów otrzym ano 
dotację na następujące zadania:

•  rem ont dróg gm innych  w 
Roztoce - kwota 170.098 zł

•  rem ont drogi gminnej z  Roz
toki do Dzierzkowa - kwota 113.076 
zł

•  zakup  m otopom p strażac
kich na potrzeby gminnych OSP - 
kwota 36.000 zł

•  rem ont budynku rem izy stra
żackiej w  D obrom ierzu  - kw ota 
62.095 zł.

Łącznie otrzym ano dotację w 
kwocie 381.269 zł. Rozpoczęcie re
alizacji tych zadań planow ane jest 
na I półrocze 1998 r., a zakończe
nie do końca przyszłego roku.

W  II etapie Programu Unii Eu
ropejskiej „O dbudowa”, który za

czął funkcjonow ać w  listopadzie 
br., kwota dotacji dla gminy Dobro
m ierz powinna być większa. W tej 
fazie program u gmina Dobromierz 
złożyła 8 projektów na łączną kwo
tę ponad 2,8 min zł na zadania ta
kie, jak: odbudowa mostków i kła
dek w Kłaczynie i Roztoce, odbu
dowa m ostu w Czernicy, odbudo
wa dróg w Kłaczynie i Serwinowie, 
odbudow a rowów melioracyjnych, 
oraz porządkow anie brzegów rzek 
po powodzi.

Taką pomoc otrzyma gmina w 
drugiej fazie programu. Które pro
jekty zostaną zakwalifikowane do 
realizacji, zostanie określone w de
cyzji Regionalnej Komisji ds. Kwa
lifikacji Projektów w drugiej poło
wie grudnia br.

Kolejna forma pomocy dla gmin 
pop rzez  finansow anie usuw ania 
skutków  powodzi prow adzona jest 
przez Bank Światowy. Zarząd Gmi
ny wystąpił o sfinansow anie robót 
na łączną kwotę 776.000 zł w na
stępujących zadaniach: odbudowa 
drogi n r 599 w Roztoce, rem ont 
m ieszkań  kom unalnych, rem ont 
drogi Dzierzków - Gniewków, bu
dowa wodociągu w  Czernicy, budo
wa stacji uzdatniania wody w D o -. 
brom ierzu. Decyzje o przyznaniu 
pomocy dla gm inm ają zapaść rów
nież w II połowie grudnia, o czym 
Czytelnicy „GJ” zostaną powiado
mieni.
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ZEGNAJ, ŻOŁNIERZU...
26 listopada br. m ieszkańcy Różanej zgromadzili się na 

uroczystości pogrzebowej zasłużonego żołnierza W rześnia 
1939, ś.p. Michała Łasickiego, który przeżył 87 lat.

Marsz wojenny rozpoczął z terenu Żyrowic na Wileńszczyź
nie, gdzie się urodził. We wrześniu 1939 r. został zmobilizowa
ny i poszedł bronić swej Ojczyzny. Przeszedł okrutny i długi 
marsz w kierunku Berlina. Brał udział w wyzwalaniu nadmor
skich miast i wiosek nad Bałtykiem. Nie jedna kula otarła się o 
jego m undur żołnierski, ale żadna nie chciała odebrać mu ży
cia. Pan Bóg chronił dobrego żołnierza przed śmiercią. W tym 
marszu był dowódcą plutonu, z którym doszedł do Berlina.

O Jego m arszu m ożna by napisać grubą książkę. Ja tylko 
w  skrócie wręcz telegraficznym wspom inam  o tym. Na wy
zwolonej ziemi osiedlił się nasz kolega na gospodarstwie rol
nym w Różanej. Przeżył tu ponad pół wieku wraz z całą ro
dziną. TU, z żoną W ładysławą wychowali czterech synów: 
Henryka, Edwarda, Stanisława i Mariana, oraz córkę Teresę. 
W szyscy zdobyli wykształcenie. Doczekali się 14 wnuków i 7 
prawnuczków. Nie m ożna pominąć i tego, że w młodych la
tach udzielał się społecznie.

Ksiądz W ładysław Janicki, proboszcz parafii Konary, w 
swej homilii powiedział piękne słowa o ś.p. Michale Łasickim 
i całej jego rodzinie wychowującej młode pokolenie w duchu 
religii chrześcijańskiej. Dziś, po ojcu, na roli gospodarzy jego 
syn Marian.

Drogi kolego Michale, żegnamy Cię wraz ze sztandarem  
kom batanckim  jako symbolem walki i zwycięstwa. Cześć, 
kolego! Niech Ci będzie lekka ziemia, o którą walczyłeś, i tyle 
lat na niej żyłeś!

F r a n c is z e k  Ś nieć,

Zbliżała się pora 
obiadu w niedzielę, 
30 listopada br. Ro
sół był już gotowy. 
Pan i W ładysława 
B ilicz  gotowała na 
kuchn i węg low ej 
ziemniaki do drugie
go dania.

Było ok. godz. 
14. W kuchni s ie 
dział mąż p.Włady- 
sławy, Marian B ilicz 
oraz dz iecko  ich  
córki p.Urszuli Gaw
lik . Córka akurat 
przyjechała do domu 
z Jawora, i zniecier
pliwiona zbyt wol
nym gotowaniem się 
ziemniaków (p.Wła- 
dysława narzekała 
na źle funkcjonują
cą kuchnię) zdecy
dowała o szybszym 

Ich dogotowaniu na kuchence ga
zowej.

Okazało się, że w butli zabra
kło już gazu. Poprosiła więc męża 
Andrzeja, aby wziął butlę i podje
chał do mieszkającej nie opodal 
p.lzabeli Komar, prowadzącej wy
mianę butli gazowych firmy „SHELL 
GAS” , u której często się w gaz

zaopatrywali. Po chwili podłączono 
nową butlę do kuchenki i zapalono 
gaz. Ziemniaki szybko się dogoto- 
wały. Pani Władysława zdjęła je z 
kuchenki i odcedziła. W tym czasie 
córka Urszula, chcąc wyłączyć gaz 
podeszła do butli, wzięła w dłoń 
pokrętło zaworu, przekręciła je i... 
zawór wyskoczył. Natychmiast zaczął 
się ulatniać w dużych ilościach gaz. 
Pani Urszula chwyciła dziecko i, 
wybiegając z kuchni zaczęła wołać, 
aby wszyscy uciekali z domu...

Pani Władysława wybiegła za 
córką, natomiast p. Marian, który 
siedział przy stole jedząc rosół, pod
szedł do butli próbując dokręcić 
zawór. Widząc, że nie da rady, wy
biegł na korytarz. Odwrócił się jesz
cze, jakby nie dowierzając temu, co 
nieuniknione...

W tym momencie nastąpił wy
buch, który wyrzucił p. Mariana wraz 
z drzwiami na podwórko. Leżąc na 
ziemi wołał o pomoc. Całą twarz miał 
spaloną. Paliło się też ubranie. Ktoś 
udzielał mu pomocy, ktoś dzwonił 
po pogotowie i straż pożarną.

Siła wybuchu była ogromna. Sły
chać go było w całym Gościsławiu. 
Wyleciały okna w kuchni i okienko 
na dachu domku. Pan Marian do
znał oparzeń I i II stopnia. Pogoto
wie zabrało go natychmiast do szpi

ta la. Pożar gasiły jednostki OSP 
z Gościsławia i Udanina oraz za
wodowi strażacy z Jawora. Nie
stety, z tego co znajdowało się w 
kuchni, n ic się nie ostało. Oca
la ła jedynie kuchnia węglowa. 
Meble i leżące na wersalce ubra
nia spaliły się. Dom, a w szcze
gólności kuchnia, korytarz i dach 
wymagają remontu, niemalże ka
pitalnego.

Państwo Biliczowie remontu
ją dom na razie z własnych środ
ków, pocieszając s ię  obietnicą 
pomocy ze strony pracowników z 
Gminnego Ośrodka Opieki Społecz
nej w Udaninie.

Pani Izabela Komar powiedzia
ła nam, że butla zakupiona przez 
pp. Biliczów w tę feralną niedzie
lę była koloru czerwonego. Są jesz
cze niebieskie, droższe, ale po
siadające zawór bezpieczeństwa, 
który w przypadku ulatniania się 
gazu automatycznie zamyka jego 
dopływ.

Butla została zabrana do eks
pertyzy, po której będzie wiado
mo, co było przyczyną wypadku. 
Jeżeli okaże się, że powodem była 
wada butli, wówczas firma „Shell 
Gas” pokryje rodzinie B iliczów  
straty wywołane wybuchem.

(w)

Męcinka

Być odpowiedzialnym , myśleć pozytywnie
5 grudnia br. z m łodzieżą 

szkolną spotkał się poeta i pro
zaik Stanisław Srokowski.

Dorobek literacki Stanisława 
Srokowskiego obejmuje kilka
dziesiąt powieści i kilka tomików 
poezji. Jego powieść dla młodzie
ży „Mity Greckie" stanowią lek
turę szkolną - stąd na temat tej 
książki autor rozmawiał z mło
dzieżą w Męcince. Przy okazji 
dowiedzieliśmy się, że autor prze
bywał przez dwa lata w Grecji i 
to, co nosiło znamiona fikcji lite
rackiej, okazuje się w pełni praw
dziwe. Ponoć są miejsca, gdzie

znajdowała się mityczna wyrocz
nia zmarłych czyli Hades, którą 
odwiedzał Odyseusz, by spotkać 
się z nieżyjącym jasnowidzem 
Terezjaszem. Tam również Orfe
usz podążył za swoją ukochaną 
Eurydyką, chcąc przywrócić ją 
życiu, tam Eneasz został przenie
siony przez wieszczkę Sybillę do 
jednej z jaskiń.

Autor, opowiadając o mitach, 
nawiązał również do zjawisk me
tafizycznych , uśw iadam iając 
młodzieży związek z naturą, z 
kosmosem, z istnieniem w ogó
le. Na zakończenie spotkania Sta

nisław Srokowski wpisał się do 
szkolnej księgi pamiątkowej.

W szkole w Piotrowicach spo
tkanie z młodzieżą koncentrowa
ło się na tym, jak dzięki umiejęt
ności czytania i uczenia się moż
na wpływać na swój los. - Jeste
śmy panami swojego losu i swo
jego życia, i tylko od nas samych 
zależy, co z nim zrobimy. Aby 
odnosić sukcesy nawet w mło
dym życiu, powinniśmy zacząć 
od myślenia, bycia odpowiedzial
nym, myśleć pozytywnie. Tego 
należy się uczyć - powiedział li
terat. W życiu należy stawiać so
bie cele z poczuciem  własnej 
wartości, że potrafię - więc jestem 
w stanie rozwijać się, doskona
lić, tworzyć. W trakcie tego spo
tkan ia  p io trow icka m łodzież  
żywo dyskutowała, pytając o in
spiracje pisarskie w twórczości, 
o książki. Na koniec spotkania 
były podziękowania i kwiaty od 
młodzieży z obydwu szkół. Do
dać należy, że w czasie biesiady 
literackiej w  „Piwnicy Ratuszo
wej” Stanisław Srokowski bardzo 
pozytywnie ocenił dyskutującą 
młodzież z naszych wsi.

M.Ugniewska



W  środę 26 listopada br. o godz. 10 w  obecności 
zaproszonych gości, w ładz gminy i społeczeństwa 
Snowidzy doszło do długo oczekiwanej uroczystości 
przekazania nowo wybudowanego obiektu w  Szkole 
Podstawowej w  Snowidzy.
Mściwojów

KOLEJ NA SALĘ 
GIMNASTYCZNĄ

Do zgrom adzonej przed budyn
kiem szkolnym młodzieży, nauczycieli 
i gości w krótkich powitalnych słowach 
p rzem ów ił wójt gm iny Mściwojów 
p.Adam Mazur, po czym wciągnięto na 
maszt flagę gminy. Następnie dokona
no bardzo ważnego przy takich zdarze
niach aktu, a m ianowicie przecięcia 
wstęgi. Dokonali tego kolejno: posłan
ka Ziemi Legnickiej p.Bronisława Ko
walska, prezes ZW PSL p.Tadeusz Sam
borski, wójt gminy, przewodniczący 
Rady Gminy p.Jan Jarosiński i dyrek
tor Szkoły Podstawowej w Snowidzy 
p.Wiesław Szymczyk. Po oficjalnym 
otwarciu nowego budynku wszyscy 
udali się na jego I piętro. Tam p.Adam 
Mazur w kilku słowach przedstawił hi
storię nowego obiektu, mówiąc m.in. że 
młodzież i mieszkańcy wsi Snowidza, 
Barycz i Godziszowa czekali na ten 
moment ponad 10 lat. Dopiero w 1995 
roku ta Rada Gminy i ten Zarząd zna
lazł zrozumienie dla tej sprawy u władz 
wojewódzkich, a konkretnie u Wojewo
dy Legnickiego p.Ryszarda Maraszka i 
Kuratora Oświaty p.Krzysztofa Kostrza- 
nowskiego, którzy wsparli finansowo 
inwestycję. Wielką pomoc dla poprawy 
bazy szkolnej w  Snowidzy wykazali za
przyjaźnieni z gminą parlamentarzyści: 
p.Bronisława Kowalska i p .Tadeusz 
Samborski. Spotkali się oni kilkakrot
nie w poprzedniej kadencji z władza
mi gminy, gronem  pedagogicznym  i 
młodzieżą tu, w szkole. Interesowali się 
realizacją inwestycji, wspierając stara
nia Zarządu Gminy o pozyskanie środ
ków finansowych. Przy okazji dokona
no modernizacji kotłowni z tradycyjnej 
na ekologiczną. Pomoc w tym zakresie 
udzielił Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Ś rodow iska, orąż. KGHM „Polska 
Miedź" S.A., przyznając w formie da
rowizny 200 min st. zł. Dzięki aktyw
ności sołectwa Snowidzy i jej mieszkań
ców udało się tę inwestycję zakończyć.

Po tym wstępie historycznym za
proszeni goście, wśród których byli: dy
rektor biura sejmiku samorządowego 
woj. legnickiego p.Józef Antosiak, ku
rator p.Krzysztof Kostrzanowski, wizy
tator p.Ludmiła Trykowska, prezes Wo
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środo
wiska p.Tadeusz Barański, prezes „Bu- 
domextt” p.Ryszard Kłosowski, dyrek
tor firmy „Bolko" p.Janusz Węglcwski, 
przedstawiciel Hodowli i Nasiennictwa 
Roślin Ogrodniczych w Snowidzy p.Da
nuta Łękawa, wójt gminy Udanin p.Sta
nisław Krzyszczuk, wójt gminy Wądro
że Wielkie p.Tadeusz Świącik, prze
w odniczący  Rady Gm iny M ęcinka 
p.Kazimierz Drąg, radni, nauczyciele, 
rodzice i mieszkańcy Snowidzy, wysłu
chali wystąpienia dyrektora szkoły w 
Snowidzy p.Wiesława Szymczyka. Po
wiedział on m.in., że teraz marzeniem 
wszystkich dzieci i ich rodziców jest to, 
aby w przyszłości powstała tu jeszcze 
sala gimnastyczna. - Myślę, że tak jak 
podjęto decyzję o budowie tej szkoły, 
następnym etapem będzie właśnie pod
jęcie decyzji o budowie sali gimnastycz
nej - zakończył swoje wystąpienie. Na
stępnie dyrektor Szymczyk podzięko

wał w imieniu społeczności szkolnej 
wójtowi gminy A.Mazurowi, Radzie 
Gminy Mściwojów, przewodniczącemu 
Rady Gminy p.J.Jarosińskiemu, Kura
torowi Oświaty p.K.Kostrzanowskiemu, 
Wojewodzie Legnickiemu p. R.Marasz- 
kowi, posłance p.B.Kowalskiej, preze
sowi p.Samborskiemu, Wojewódzkie
mu Funduszowi Ochrony Środowiska 
oraz wykonawcy firmie „Bolko" za po
moc w rozbudowie i modernizacji szko
ły, wręczając okolicznościowe dyplomy 
pamiątkowe. Z kolei przewodniczący 
Rady Gminy p Ja n  Jarosiński uhonoro
wał okolicznościow ym  m edalem  
p.B.Kowalską, p.Tadeusza Samborskie-’ 
go, p.Krzysztofa Kostrzanowskiego, 
p.Tadcsza Barańskiego, p.Olgę Kanię 
(poprzednia dyrektorka - do końca 
sierpnia br. - mocno zaangażowana w 
rozbudowę szkoły, radna) i radną p.Ja- 
dwigę Otrębę.

Przewodniczący poinformował tak
że zebranych o decyzji, którą podjęła Rada 
Gminy. Otóż Rada, doceniając wkład nie 
tylko w inwestycje oświatowe, ale rów
nież kanalizacyjne, wodociągowe oraz 
związane ze zbiornikiem w Mściwojowie, 
nadała Wojewodzie Ryszardowi Marasz- 
kowi tytuł Honorowego Obywatela Gmi
ny Mściwojów. Do tego honorowego ty
tułu radni ufundowali prezent w postaci 
szabli, która - jak powiedział p.Jarosiński 
- być może przyda się Wojewodzie w 
przyszłości. Ponieważ Wojewoda Mara- 
szek przebywa obecnie na kuracji w Cie
plicach i nie mógł uczestniczyć w uro
czystości, przewodniczący Rady Gminy 
Mściwojów zobowiązał się go odwiedzić 
wraz z wójtem i delegacją radnych, i wrę
czyć dyplom przyznający honorowy ty
tuł i szablę.

Z kolei głos zabierali zaprószeni go
ście. Dyrektor p.Janusz Węglewski od 
firmy „Bolko” przekazał szkole (do 
przyszłej sali gimnastycznej) rower tre- 
ningowo-leczniczy i urządzenie do cho
dzenia w miejscu. Wszyscy przemawia
jący podkreślali konieczność jak naj
szybszego wybudowania sali gimna
stycznej.

Po części oficjalnej przed uczestni
kami uroczystości wystąpiła liczna gru
pa uczniów w specjalnie na tę okazję 
przygotow anym  przez nauczyciela 
m uzyki p.Leszka Krzyża program ie 
słowno-muzycznym.

Dyrektor szkoły, grono pedagogicz
ne oraz uczniowie SP w Snowidzy dzię
kują za naszym pośrednictwem oso
bom, które wsparły w różnej formie 
szkołę: p.Jerzemu Rejmanowi (właści
cielowi firmy „Rolex”), pp. Kaniom i 
Benedykom z firmy „Ogród”, p.E.Cu- 
krowiczowi - prezesowi HiNKO ze Sno
widzy, pp. Gołębiowskim z Niedaszo- 
wa, pp. Banasiakom (właścicielom skle
pu „Kaprys"), pp. Błaszczykiewiczom 
z Godziszowej, pp. Pietrzykom z Go- 
dziszowej, p.Szwedo z Wądroża Wiel
kiego, p.Lucynie Kozak z Jawora oraz 
p.Andrzejowi Bieńkowskiemu (przew. 
Komitetu Rodzicielskiego SP w Snowi
dzy) , oraz całemu Komitetowi i wszyst
kim rodzicom.

Romuald Wesołowski

Paszowice
Spotkanie ze świętym Mikoła

jem w Paszowicach przebiegało w 
atm osferze wspaniałej zabawy. Ja

wieść rfrm rm aw w l y l  JL JLJliiiE mm mMA*
_________________________________________________
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gódka i Gucio z „Teatru Naszego” 
potrafili zabawić nie tylko dziecię
cą publiczność, ale również obec
nych na sali rodziców i nauczycie
li. Oczekiwanie na przybycie Miko
łaja było u rozm aicone  w ielom a 
konkursami, zabawami i wspólnym 
śpiewaniem, on zaś rozdawał pacz
ki nie tylko dzieciom, ale i nauczy
cielom (ale tylko tym grzecznym ).

W św ie tlic y  w M y ś lib o rz u  
p rzed  przybyciem  gościa z  Lapo
nii w ystąpił swojski Z espół Ziemi 
Jaw o rsk ie j z h u m o ry s ty c z n y m  
„K iszeniem  k ap u sty ”. Był to p re 
zen t dla dorosłych m ieszkańców  
wsi. P rogram  ten b ędz ie  m ożna  
obejrzeć w najb liższą  n iedzielę  o 
godzinie 15 w świetlicy w Paszo
w icach.

Do św ietlicy  w B olkow icach 
M iko ła j z a w ita ł w n ie d z ie lę  7 
g r u d n ia ,p r z y n o s z ą c  n a jm ło d 
sz y m  w o rek  p e łe n  p re z e n tó w . 
W zorem  roku  ubiegłego dzieci z 
u b o g ich  ro d z in  d o s ta ły  p aczk i 
u fundow ane  p rz e z  radnych , k tó
rz y  p rz e z n a c z y li  na  to  d ie ty  z 
osta tn ie j sesji.

EMES

Udanin #

CZY ZDĄZA NA CZAS?
Od początku listopada ja

worska firma „Bolko” remon
tuje na zlecenie Urzędu Gminy 
w Udaninie tamtejszy ośrodek 
zdrowia. Widać więc konse
kwencję władz gminy, które 
zgodnie z obietnicą, pomimo 
niewielkich środków stojących 
w ich dyspozycji, usiłują popra
wić warunki w zaniedbanych 
placówkach służby zdrowia.

Na czas remontu doktor Ja
cek Krajewski wraz ze swoim 
personelem przeniósł się do 
ośrodka w Ujeździe Górnym, 
gdzie przyjmuje pacjentów z 
terenu całej gminy. Pani sto
matolog natomiast przeniosła 
swoją praktykę do szkoły w 
Udaninie. Potrwa tak prawdo
podobnie do pierwszych dni 
stycznia. Wprawdzie firma „Bol
ko” zgodnie z umową ma za
kończyć prace do 15 grudnia, 
ale prace wykończeniowe i ada
ptacyjne wyremontowanych po
mieszczeń, które będą musiały 
być odebrane przez specjali
styczne służby, potrwają zda
niem dr. Krajewskiego nieco 
dłużej. Poprosiliśmy go o kilka 
słów na temat prac.

- W ośrodku w Udaninie pro
wadzony jest remont kapitalny 
oraz adaptacja dotychczasowej 
przychodni na potrzeby lekarza 
rodzinnego, ponieważ musi ona 
odpowiadać przepisom sanitar- 
nymobowiązującym od począt
ku br. Z dużych, niefunkcjonal

nych pomieszczeń zostały zrobio
ne mniejsze, w których przede 
wszystkim łatwiej będzie utrzy
mać właściwą temperaturę, bę
dzie jaśniej i - co najważniejsze 
- będzie czyściej, bo jest to 
pierwszy remont kapitalny tego 
obiektu od wielu, wielu lat. Re
mont pochłonie ok. 80 000 zł. 
Oczekujemy, że gdy będzie już 
na ukończeniu, Lekarz Wojewódz
ki wywiąże się ze swoich obiet
nic i przekaże nam obiecany 
sprzęt, głównie sprzęt diagno
styczny, oraz stół zabiegowy i 
nowe EKG.

Na razie przyjmuję pacjentów 
tutaj w Ujeździe jako lekarz ogól
ny. Na pół etatu (w środy i piąt
ki) pracuje też pediatra prowa
dząca głównie profilaktykę, ale 
także lecząca chore dzieci.

Od nowego roku, prawdopo
dobnie od 10 stycznia, ruszy już

w pełnym tego słowa znacze
niu praktyka lekarza rodzin
nego, gdzie jest „zaoptowa- 
nych” ok. 3000 pacjentów. 
Pozostali będą załatwiani w 
ośrodku w Ujeździe na starych 
zasadach.

Gdy odwiedziliśmy remonto
wane pomieszczenia na trzy 
tygodnie przed planowanym 
zakończeniem prac, mieliśmy 
pewne wątpliwości czy termi
ny są realne. Jak mówi jednak 
dr Krajewski, prace te. wyko
nywane na 100 m kw. po
wierzchni, niewątpliwie będą 
zakończone zgodnie z umową. 
Optymizm doktora Jacka Kra
jewskiego udzielił się i nam. 15 
grudnia br. przekonamy się, czy 
firma „Bo lko” nie zawiedzie 
oczekiwań doktora i mieszkań
ców gminy Udanin.

(w)
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SYG N A ŁY
łelefoniszne

P o d cza s  n ie d z ie ln e 
g o  sp a ce ru  p o  m ie jsk im  
p a rk u  z e  zd u m ie n ie m  

odeb ra łem  zm ian y  w  k o n fig u ra c ji 
te ren u , a  g łó w n ie  w y tycze n ie  no 
w ych  a le je k  k o ło  kam ien nego  k ie 
lic h a . Ja k o  żyw o  n ie  p rzypom inam  
s o b ie , a  p a m ię ć  m i je s z c z e  n ie  
szw a n ku je , a b y  k ie d y k o lw ie k  po  
w o jn ie  ta k  w yg ląd a ła  ta  c z ę ś ć  p a r
ku . M ó j p rz y ja c ie l (rów n ie  w ie ko 
w y ja k  ja ) p o w ie d z ia ł m i, że  s ły 
s z a ł, iż  a le jk i od tw o rzon o  p o n o ć  
w ed ług  s ta ry c h  p la n ó w  n ie m ie c 
k ic h . N ie  c h ce  m i s ię  w ie rzy ć , żeb y  
ta k  w yg ląd a ły  za  „N ie m c a " , p o n ie 
w aż p am ię tam  je  (w p raw dzie  za ro 
ś n ię te  w ysoką  traw ą) z  d ru g ie j p o 
ło w y  la t  c z te rd z ie s ty ch , tu ż  ro zm i
n o w an iu  ca łe g o  p a rku .

(Iw ow iak, p rzyb y ły  do  Jaw o ra  
w 45 r.)

G d y b y  w  n a s z y m  
m ie ś c ie  o rg a n izo w a n o  
ko n ku rs  n a  n a jb ru d n ie j

s zą  d z ie ln ic ę , to  z  p e w n o śc ią  O sie 
d le  M e ta lo w có w  d z ie rży ło b y  p a lm ę  
p ie rw sze ń stw a . N ie  w iem  d la c ze 
g o  ta k  s ię  d z ie je , że  s łu żb y  kom u
n a ln e  o m ija ją  te n  z a k ą te k  m ia sta , 
ja k  b y  tam  m ie s z k a li lu d z ie  zad żu - 
m ie n i. C hyba je d n a k  w  k o ń cu  p o 
p adn iem y  w  ten  s ta n , a le  z ... b ru 
du . J e ż e li k to ś  n ie  w ie rzy , za p ra 
szam  do n a s. M oże  z  zap ro szen ia  
sk o rzy s ta ją  p rze d s ta w ic ie le  w ładz

Czytelników
m ia s ta ?  A  p rzy  o k a z ji - c za s  n a j
w yższy, ab y  c o ś  z ro b ić  z  dużą k a 
łu żą  wody, k tó ra  p o  każdym  d e sz
czu  tw o rzy  s ię  n a  u l. S zp ita ln e j, 
tu ż k o ło  s ie d z ib y  JS P L .

(E w e lin a , nazw . do w iad . red .)

W an da le  p o n o w n ie  
d a li z n a ć  o  s o b ie , ze  
szc ze g ó ln ym  o k ru c ie ń 

stw em  d o szc zę tn ie  n is z c z ą c  dw a  
drzew ka na  u l. P rzy j. Ż o łn ie rza , ko ło  
p ie k a rn i p . S t. F u rta ka . D z iw ić  s ię  
ty lk o  na le ży, że  znow u n ik t n ie  za 
uw ażył spraw ców , ch o ć  - k to  to  w ie ?  

(sp a ce ro w icz)

N iedaw no  p is a liś c ie  
~~ Ł \ ~ o ska rd ze  p . Zb. L e ch a  z  

u l. M ic k ie w ic za  45A . Ja k  
do  te j p o ry  n ik t  n a  n ią  n ie  za re 
a g o w a ł I d a le j w oda z b ie ra  s ię  
p rze d  tą  p o se s ją . Ta w ie czn a  k a łu 
ża  n ig d y  n ie  z n ik n ie , je ż e li n ie  w y
ko n a  s ię  w  tym  m ie jscu  d od a tko 
w e j s tu d z ie n k i ś c ie k o w e j. N a m ar
g in e s ie  uw aga - co  zw yk łego  oby
w a te la  o b ch o d zą  ja k ie ś  b zdu rne  
p rze p isy  a d m in is tra cy jn e , w g k tó 
ry ch  u lic a  n ie  n a le ży  do m ia sta , 
m im o iż  zn a jd u je  s ię  w  je g o  g ra n i
c a c h ?  P rze c ię tn y  A m erykan in  m ów i 
w  ta k ic h  sy tu a c ja ch : p ła c ę  p o d a t
k i i  w ym agam . M y  te ż  je s te śm y  
p o d a tn ik a m i i  c o  z  tego  w yn ika ?  
D o k ład n ie  n ic !

(A .S . z  u l. M ic k ie w ic za )

PRZEPROWADZKA BIBLIOTEKI 
ODŁOŻONA?

Głośno w swoim czasiś było o 
przeprow adzce Biblioteki Publicz
nej do innej siedziby. Dotychczas 
zajm ow ane pom ieszczenia miały 
służyć  jaw orsk iem u oddzia łow i 
„C ukrobanku”.

Spróbow ałem  zapytać, co no 
wego w tej spraw ie. N iestety, od 
pow iedzi p. Zofii W ojtoń, dyrek
torki biblioteki: W tej chw ili nie 
m a takiego tem atu  i n ic nie w ia
dom o mi na ten tem at, to sprawa 
Zarządu M iasta; p. Ryszarda G ru

dz iń sk ieg o , dy rek to ra  od d z ia łu  
„C ukrobanku”: Nie ma tem atu  na 
dzień  dzisiejszy  - przyznaję, za
skoczyły m nie.

W iem , że praw nym  właścicie
lem zajmowanych przez bibliotekę 
pom ieszczeń jest „Cukrobank”. O 
co tu ta j chodzi, d laczego tem at 
przeprowadzki biblioteki miejskiej 
sta ł się tem atem  tabu? Nie chcę 
snuć domysłów.

Do sprawy powrócę niebawem.
BP

PUSTE PRZEBIEGI?
Kilka dn i tem u  m ia łem  o k a 

zję zao b se rw o w ać  d a rem n e  p ró 
by u p rz ą tn ię c ia  u licy  R apack ie
go p rz e z  je d n ą  z u liczn y ch  z a 
m ia ta rek . W u lew ny  dz ień  „ro
b o t a ” ta  w y g lą d a ła  b a rd z o  
śm ieszn ie , gdyż po d m o k łe  liście 
n ijak  n ie  daw ały  się zam ieść , i 
ty lko  p rz e su w a ły  się z  m iejsca

na  m iejsce . Z am iatarka  m im o to 
dalej ro b iła  sw oje.

Co jest grane? Przecież to nie 
la ta  m inione, k iedy po zim ie, w 
kw ietniu jeszcze, na ulicach m oż
na było zaobserwować piaskarki z 
pługam i śnieżnym i w tzw. pustych 
przebiegach.

(StaL)

List

W OBRONIE HYDRAULIKÓW
Chcę odpowiedzieć poili z  bloku 

przy ul.Wrodawskiej 17. Pisze, że hy
draulicy z  „ COM-D ” nie powiadamia
ją  ludzi o zakręcaniu wody na parę 
godzin, i nie może się umyćpopowro
cie z  pracy.

Chcę pan i powiedzieć, że powia
dom ienie w szystkich mieszkańaów  
zajęłoby im  ok. 2 godzin, a i tak nie 
wszyscy zostaliby powiadom ieni, a 
tym czasem  woda na ulicy się leje. 
Taką aw ariętrzeba usunąć ja k  naj
szybciej, więc dlatego przez parę go
dzin stoi tam  beczka z  czystą wodą 
do picia, mycia i gotowania. Ponad
to ludzie, którzy usuwają awarię, 
pracują w  zim nie, deszczu, śniegu i 
w  spiekocie, czasam i od godz. 7 do 
24. Przychodzą do dom u przemocze
ni i zm arznięci. Po trzecie-m ająąni

rodziny, które często święta, sylwe
stra czy wigilię spędzają sam otnie - 
bez ojca, bez męża... N ie m ają z  kim  
podzielić się opłatkiem  i zjeść świą
tecznej kolacji, poniew aż m ąż i oj
ciec jest „na awarii". Może by ludzie, 
którzy wciąż piszą skargi na hydrau
lików z  „COM-D", choć raz popraco
wali przy usuw aniu  awarii od po
czątku do końca. W tedy może dotar
łoby do nich, iż jest to bardzo ciężka 
i niew dzięczna praca.

Ludzie do dziś nie mają wody po 
powodzi - cierpią, lecz m im o to wciąż 
o.tym nie piszą...

Z  poważaniem
Żona hydraulika 

PS. Musi pani zrozumieć znacze
nie słowa „awaria" (anie „robotą pla
nowana).

RACJA
przeciw

RACJI
Pod koniec sierpnia br. pisaliśmy o kłopo
tach mieszkańców budynku przy 
ul. Mickiewicza 6, związanych z tymczaso
wą lokalizacj‘ą tu pętli autobusowej, 
na której kończyły trasę i rozpoczynały 
nową autobusy popularnej „14” oraz 
autobusy linii miejskiej.

Przypominamy, że chodziło o 
nadm ierne natężenie hałasu i dużą 
em isję spalin, pochodzących nie 
tylko z zatrzymujących się autobu
sów, ale i innych pojazdów sam o
chodow ych p rzejeżdża jących  w 
ruchu  dw ustronnym  ul. Mickiewi
cza na Myśliborską i odwrotnie.

W ydział Komunikacji Urzędu 
Miejskiego dość szybko zareagował 
na kłopoty mieszkańców budynku, 
głów nie ludzi starszych, p rzeno
sząc pętlę autobusową na Podzam
cze. Taki był zresztą podstawowy 
postulat ich skargi, przedstawionej 
w  naszym  a rty k u le  „Kłopotliwy 
przystanek". Jednocześnie od stro
ny ul. Myśliborskiej ustawiono zna
ki zakazu zatrzymywania się i po
stoju oraz zakazu ruchu w obu kie
runkach na bram ie wjazdowej na 
podwórko kamienicy przy ul. Mic
kiewicza 6 .0  ile przeniesienie pętli 
autobusowej wraz końcowym przy
stankiem  z powrotem na Podzam
cze spotkało się ze zrozum ieniem  i 
pełną aprobatą wszystkich bez wy
jątku lokatorów, o tyle ustawienie 
obu znaków  wywołało sąsiedzki 
spór, o k tórego ro zs trzygn ięc ie

ska o dzieci jest co najmniej... po
dejrzana. Dalej następują zarzuty, 
których nie przytaczamy, gdyż nic 
nowego nie w noszą do sprawy, a 
mogłyby się stać powodem eskala
cji sąsiedzkiego sporu.

Tak oto decyzja urzędnicza po
dyktow ana troską o ułatw ienie ży
cia jednym , u trudn iła  je drugim . 
Choć, gwoli prawdy, nastąpiła tu 
typow a sp rzeczność  sąsiedzkich  
interesów, gdzie jedna racja wystą
piła przeciw ko drugiej. Zapytany 
przez nas z-ca N aczelnika W ydzia
łu  G ospodarki Miejskiej p. Stani
sław  Podsiadło pow iedział, że w 
tym  p rzy p ad k u  liczy się p rzede  
w szystkim dobro wspólne, i dodał, 
że poniew aż jest to droga publicz
na, z której każdy ma prawo korzy
stać  na rów nych zasadach , ru ch  
zostanie tu  przywrócony. - Consen
sus m usi być osiągnięty - stwierdził 
p. Stanisław.

M a r ia n  L a s s o t a

Z ostatniej chwili: W ponie
działek 8 g rudnia  br. stw ierdzili
śmy, że znak zakazu  zatrzym yw a
nia się i postoju od strony ul. Myśli
borskiej został usunięty.

zwrócono się ponownie do W ydzia
łu  komunikacji.

W skierowanym 26 listopada br. 
piśmie kilku lokatorów-posiadaczy 
sam ochodów  postawiło zarzut, że 
komisja ds. uspraw niania bezpie
czeństwa ruchu drogowego nie za
znajomiła się z opinią pozostałych 
lokatorów. W yjaśniają dalej, że w 
piśmie do UM (z 14 października br.) 
grupa starszych wiekiem lokatorów 
- występujących w imieniu wszyst
kich i powołując się m. in. na bez
pieczeństwo dzieci, zażądała katego
rycznie zlikwidowania ruchu sam o
chodowego na odcinku ulicy sąsia
dującej bezpośrednio z  budynkiem  
mieszkalnym. Wydział Komunika
cji przychylił się do ich prośby, i jak 
to nieraz bywa, przy okazji wylał 
przysłow iow e dziecko z kąpielą. 
Posiadacze aut poczuli się skrzyw
dzeni, ponieważ obowiązujące zaka
zy uniemożliwiają im zarówno par
kowanie przy budynku, jak i wjazd 
na własne podwórko, co wystawia 
ich pojazdy na łatwy łup złodziei. 
Aby wzmocnić swoją argumentację, 
skądinąd w słusznej sprawie, zarzu
cają starszym sąsiadom, że ich tro-

PETARDĄ W KOSZPo je d n e j z d e k o ra c y jn y c h  
lam p w jaw orskim  Rynku pozo 
stał tylko kikut. Ktoś zdem onto 
wał, odpiłow ał, uk rad łfna złom?) 
górną część latarni.

N IEM A
NA ZAMIANĘ?

Podejrzew am , że swego czasu 
zakupiono  dla Jaw ora ściśle okre
śloną ilość tego typu  lam p, bez 
żadnych części zam iennych. Zde
kom pletow anej bow iem  wciąż nie 
m ożna przyw rócić do sprawności, 
jak  rów nież w ym ienić na  now ą 
pozostałą  jedną  starego typu, po 
zostaw ioną zapew ne  p rzez  n ie 
uwagę.

(KZ)

W środę, 2 grudnia br., w godzinach 
południowych, wracający ze szkoły chłop
cy wrzucili do jednego z koszy na śmieci 
w Rynku petardę. Wybuchła z hukiem do 
złudzenia przypominającym ekspolozję 
granatu wojskowego. Świadkami zdarze
nia, oprócz mnie, było wielu ludzi, w tym 
udający się do swojego samochodu Bur
mistrz Miasta. Ponad wszelką wątpliwość 
udakTsię nam ustalić personalia dwóch 
spośród trzech chłopców.

Marcin i Łukasz są mieszkańcami 
Piotrowic. Ten drugi jest uczniem jawor
skiego Liceum Ogólnokształcącego. Pomi
mo oczywistych dowodów nie przyznali 
się do rzucenia petardy, zwalając winę 
na... anonimowych chłopców, których 
nikt ze świadków nie zauważył.

A!e w tej sprawie nie to jest najważ
niejsze. Odnotowując ten fakt chcemy 
zwrócić uwagę na niepokojące zjawisko,

które w ostatnich tygodniach się nasila. 
Wskazują na to zaniepokojeni Jaworza- 
nie, uważając, że wymknęło się ono spod 
jakiejkolwiek kontroli. Hordy małolatów, 
bawiąc się przy tym setnie, terroryzują 
mieszkańców miasta, rzucając im niemal 
pod nogi petardy. Dlaczego czynią to bez
karnie? - pytają telefonicznie nasi Czytel
nicy.

5 grudnia br. weszło w życie rozpo
rządzenie Wojewody Legnickiego, ogra
niczające sprzedaż i używanie w miej
scach publicznych materiałów pirotech
nicznych. Obowiązujedo 31 stycznia 1998 
r. [Przedstawiamy je w innym miejscu] 
Ludzie jednak pytają, dlaczego w tej spra
wie brak szybkiej i zdecydowanej reakcji 
ze strony Rady Miejskiej, która może (i 
powinna) wydać stosowny zakaz, oraz 
dlaczego nie reaguje policja.

M.L.

Kiwka wprawo, kiwka w lewo
Jaw o rsk iem u  lob b y  k u ltu ra ln e 

m u d o sta ło  s ię  na  o s ta tn ie j s e s ji 
R ady o d  sze fa  p a rlam en ta rzystów  
naszych  ko ch an ych . W ie ść g m in 
na  n ie s ie , że  odw et będą  b ra ć  na  
n a jb liż s ze j s e s ji. Czym  to  s ię  sk o ń 
c zy ?  - trudno p rze w id z ie ć . Na pew 
no  n iczym  dobrym . M ó j s ta ry  zn a 
jom y, zn aw ca  p rob lem ó w  ja w o r
s k ie j ku ltu ry , tw ie rd z i, że  je ś li lo b 
b y  n ie  p ó jd z ie  po  rozum  do g łow y, 
to  p rzep ad n ie  z  k re tesem  w  z b li
ża ją cy ch  s ię  w yborach sam orządo
w ych . W ów czas w  Jaw o rze  do w ła
dzy d o jd ą  u w ła szcze n io w cy  - zw o 
le n n ic y  odw o łan ia  obecne j. R ady i  
in n i d o ty ch cza s n iio k te ś le n i.

- K u ltu ra  b ędn e  m u sia ła  na tym  
u c ie rp ie ć  - tw iik d z i ów  znajom ek  
-  czy  s ię  to  kom uś pd d ę ifa  c z y  n ie ?  
M yś lę , że  w tym  co  m ów i je s t dużo .

ODWET?
r a c ji. W aśn ie  p row ad zą  i  za w sze  
p row ad z iły  do o s ła b ie n ia  s tro n  sko n 
flik to w a n y ch . K la sy czn y ch  p rzy k ła 
dów  w  p o ls k ie j h is to r ii n ie  b ra ku je . 
N ie  m ożna o tym  zapom in ać. P a m ię 
ta ć  je d n a k  p o w in n i o  tym  h is to ry cy , 
n aw e t C i o d  h is to r ii s z tu k i. G o rze j 
je d n a k  b ęd z ie , g d y  u c ie rp i na tym  
m ia sto . O sta tn io  s ły c h a ć  s ię  d a ło , 
że  w  w yśc ig u  do p o w ia tó w  m ożem y  
p rze g ra ć ze .,. Z ło to ry ją . K to  w ie , c z y . 
ju ż  n ie  je s t  p o  sp ra w ię ?  Ładny  g ip s . 
C hojnów  za ła tw ił so b ie , że  p o  la 
ta ch  z ło to ry jsk ie g o  „p o w ia to w a n ia ”  
w e jdzie  w  s k ła d  p o w ia tu  le g n ic k ie -  
j t f t  A  tu ja n o s i.s ię  n a  p on u ry  ża rt.
'2 7 -ty s ię cżn y  Ja w o r b y łb y  za rząd za 
ny p rze z  1 9 -tys lę czn ą  Z ło to ry ję . To

ju ż  m oże le p ie j zróbm y p o w ia t... 
d o b ro m ie rsk i! L że j bym  to  zn ió s ł. 
A  m oże je d n a k  n a  p o w ia t n ie  z a 
s łu g u je m y?  P rze c ie ż  tam , n a  g ó 
rze , m ogą s ię  zo rie n to w a ć , ż e  n ie  
bard zo  s o b ie  ra d z im y  z  p ro za ic zn y 
m i sp raw a m i i  w ted y  sp y ta ją : P o  
có ż  wam  p o w ia t?  I c o  im  o dp o w ie 
m y? A  sk o ro  ju ż  o  p o w ia ta ch  m ow a  
i  p rzy sz łym  sa m o rzą d z ie , w spo 
m n ie ć  w ypada, że  w ybo rcza  m a
ch in a  p ropagandow a w  Jaw o rze  ju ż  
ru szy ła . C o ra z  g ło ś n ie j o  m ie js c o 
w ych  p o lity k a ch . Je d e n  p o  d rug im  
p rze ch o d zą  n a  s tro n ę  zw y c ię zcó w  
o s ta tn ic h  w ybo rów  p a rla m e n ta r
n ych . N ie  m a s ię  czem u  d z iw ić , 
g d z ie  k o n fitu ry  ro zd a ją  ch ę tn y ch  
n ie  b ra ku je . T y le  ty lk o , że  ty ch  
k o n fitu r n ig d y  za  dużo  n ie  by ło .

E. Mayer



BRYDŻYŚCI
„WAL Dl - GAZETA JAWO RS KAT

ATAKU JĄ!
Po pechow ym  w ystępie w d ru 

giej rundzie  rozgryw ek trzeciej ligi 
brydżow ej, gdzie nasi zaw odnicy 
doznali trzech porażek, w  zespole 
nastąpiła pełna mobilizacja. Ostre 
rep rym endy  udzie lone  zaw odni
kom przez sponsorów  naszej d ru 
żyny przyniosły skutek w następ
nych m eczach.

Na bardzo trudnym  w rocław 
skim terenie, w  m eczach z byłymi 
drugoiigow cam i, zesp ó ł odn iósł 
dwa wysokie zwycięstwa: nad Po
gonią Oleśnica 25:1 i nad TOM Wro
cław 25:2, oraz doznał m inim alnej 
porażki z AZS Politechnika W ro
cławska 16:14.

Dobra passa u trzym ała  się w 
następnych m eczach, które odbyły 
się w ostatnią niedzielę w  Jaworze. 
Po zażartej walce nasi'zaw odnicy 
pokonali bardzo m ocne zespoły: 
G encjana Jelenia Góra 19:l, Bumat 
Nowa Sól 17:13, i zrem isow ali z 
Nysą Zgorzelec 15:15. Te zw ycię
stwa sprawiły, że nasz zespól aw an
sował na drugie miejsce w tabeli z 
szansam i walki o d rugą ligę.

Do zakończen ia  I ru n d y  ro z 
g ryw ek  p o z o s ta ły  n a szy m  b ry 

dżystom  trzy  m ecze z m ocnym i 
zespołam i z Zielonej Góry. Jeżeli 
zespołow i Waldi uda się u trzym ać 
d rug ie  m iejsce, otw orzy się szan 
sa bezpośredn ie j wałki o wejście 
do drugiej ligi, czego im  serdecz
nie życzym y.

D rużyna „Waldi - Gazeta Jawor
ska” występowała w składzie: Mi
rosław Koluszko, Edward Krzemiń
ski, Kazimierz Pacholczyk, Adam 
Garcarek, Leszek Federowicz i Woj
ciech Kułak.

Tabela Ligi M akroregionalnei
1. Chełmiec W ałbrzych 166
2. „Waldi- Gazeta Jaw orska” 159
3. Rag Lubin 149
4. WSP Zielona Góra 147
5. Arkadia Leszno 144
6. AZS Politechnika Wrocł. 136
7. Wamag Nowa Sól 135
8. Unia Leszno 133
9. Carina Gubin 131
10. Gencjana Jelenia Góra 130
11. Bumat Nowa Sól 127
12. Nafta Zielona Góra 126
13. Milton Głogów 121
14. TOM Wrocław 120
15. Pogoń Oleśnica 117
16. Nysa Zgorzelec 106

KUŹNIA - POWIAT 
NA WIOSNĘ

Zarząd K lubu  Sportow ego
„Kuźn ia” uprzejmie przeprasza 
kibiców i sympatyków futbolu, że 
nie doszło do zaplanowanego me
czu z reprezentacją powiatu. Z 
przyczyn obiektywnych (brak c ie
płej wody, zimno w szatniach, 
konieczność pilnego przeprowa
dzenia dezynfekcji w szystk ich  
pomieszczeń przez Sanepid itp.) 
mecz nie mógł dojść do skutku. 
Zapewniam Państwa, że mecz bę
dzie rozegrany na wiosnę, przed 
inauguracją rundy.

Również na wiosnę planujemy 
rozegranie meczu pomiędzy „OR
ŁAMI GÓRSKIEGO”  a reprezenta
cją naszego regionu, połączone
go z festynem. W czasie festynu 
zaproponujemy szereg atrakcji dla 
uczestników, takich, jak: losowa
nie piłek z autografami „Orłów” ; 
losowanie koszulek sportowych; 
zmagania kibiców z „Orłami” , np. 
w rzutach karnych, strzałach w 
tarczę celowniczą, podbijaniu piłki 
nogą, głową itp...

Prezes - Roman Badarycz

NAUCZYCIELE POKONANI!
W  czw artek, 4 g rudnia  br. w 

hali sportow ej SP nr 2 w Jaw orze 
odby ł się m iko ła jkow y m ecz  w 
siatkówce pom iędzy reprezentacją 
a nauczycielam i tej szkoły. Po bar
dzo  z a c ię ty m  i d ra m a ty c z n y m  
m eczu  w ygrały  u c z e n n ic e  k las 
ó sm y ch  3:2 . W re p rz e z e n ta c j i  
uczennic grały: M arta W itek, M ał

gorzata  Jóźw ik, Joanna M ateria, 
Edyta Krzem ińska, Katarzyna Flo
rek i Anna Wojdyło.

N atom iast nauczycieli rep re
zentowali m.in. Dorota Wojtowicz, 
M arta Czyczerska, Agnieszka Lipiń
ska, Piotr Wąsowski, Lesław Chrza
nowski i, gościnnie - prezes Olim
pii Witold Szcześniewski.

18 i 19  g ru d n ia  br.

TURNIEJ GWIAZDKOWY 
W KOSZYKÓWCE PAN
Towarzystwo Krzewienia Kul

tury Fizycznej Jaw orzanie” orga
nizuje w dniach 18 i 19 grudnia 
br. 3. Turniej Gwiazdkowy w Ko- 
szykówcwe Kobiet. 18 grudnia w 
hali TKKF grać będą drużyny żeń
skie ze szkół podstawowych, a 
następnego dnia na parkiecie wy
stąpią szkoły średnie. Początek

zawodów wyznaczono na godz. 
9. Zgłoszenia przyjmuje sekreta
riat TKKF .JAWORZANIE" do 17 
grudnia br., tel. 70-25-57 od godz. 
8 do 15. Kierownik wyszkolenia 
TKKF p. Jan Czekiel serdecznie 
zaprasza drużyny ze szkół Jawo- 
ra i okolicznych gmin i, oczywi
ście, kibiców.

PIŁKARZE „KUZIENKI" DZIĘKUJĄ
Serdeczne podziękowanie za po

moc w zorganizowaniu zakończenia 
sezonu w klubie sportowym MRKS 
Kuźnia Jawor składają osobom po
mocnym klubowi jego zawodnicy.

W szczególności dziękujem y 
pp. Stanisław ow i i M arkowi Fur
takom , Leszkowi Krojcigowi, oraz 
Je rzem u  B adaryczow i - za u d o 
stępn ien ie  lokalu.

kalejdoskop sportow y
W minioną sobotę i niedzielę w 

hali sportowej przy ul. Lotniczej w 
Legnicy rozegrano m iędzynarodo
wy mikołajkowy turniej tram pka
rzy z rocznika 1985 i m łodszych o 
puchar prezesa Okręgowego Związ
ku Piłki Nożnej w Legnicy p. Jerze
go K ozińsk iego . W zię ło  w  n im  
udział 16 drużyn, w tym  3 zespoły 
z  Niemiec: ASV WUPERTAL i dwa 
zespoły FC GROSSALMERTODE.

M iła  n ie s p o d z ia n k a

W półfinale nasi piłkarze kolej
no zwyciężyli FC GROSSALALME- 
RODE (Niemcy! DO (bram ka - To
m ek Piórkowski), Górnika II Polko
wice 2:1 (po golach Tomka Piór
kowskiego i Kamila Korcza) oraz 
Zagłębie II Lubin 3:2. Gole strzelili

Najlepszym  bram karzem  oka
zał się Paweł Plecety z Jaworii. Naj
skuteczniejszym  strzelcem  (9 bra
m ek) został Rafał Sywała z Zagłę
bia Lubin. W icekrólem  strzelców  z 
7 bram kam i został Tomek Piórkow
ski z  Jaw ora. N ajlepszym  techni-

P U C H A 2  iZA JA  wJJ i J

Wielki sukces odnieśli m łodzi 
piłkarze UKS Javoria. Podopieczni 
nauczyciela i trenera p. Krzysztofa 
Daniela ze Szkoły Podstawowej nr 
5 w Jaw orze okazali się najlepsi! 
Zdobyli okazały  pu ch ar prezesa 
OZPN i wiele innych nagród, które 
ufundow ał OZPN i sponsorzy.

W grach grupowych m łodzi Ja- 
worzanie w pierwszym  spotkaniu 
zrem isow ali 1:1 z Amico Lubin. 
Bramkę zdobył Tomek Piórkowski. 
W drugim  zwyciężyli Górnika I Po
lkow ice 1:0, po golu strzelonym  
przez Maćka Zwolskiego, a w  trze
cim rozgromili Miedź II Legnicę 3:0. 
Dwie bram ki zdobył Tomek Piór
kowski i jedną Maciek Zwolski.

M aciek Zwolski 2 i Tom ek P iór
kowski 1.

W m eczu  finałow ym  Javoria 
zrem isow ała  po raz  d rug i w tym  
tu rn ie ju  z K o n fek sem  L egn ica  
1:1. Gola dla Javorii s trze lił To
m asz  P iórkow ski. W tej sy tuacji 
z a rz ą d z o n o  rz u ty  k a rn e , k tó re  
u czn io w ie  z jaw orsk ie j „p ią tk i” 
w ygrali 4:3. S ku tecznym i eg ze 
k u to ra m i k a rn y c h  d la  n a sz e g o  
zespo łu  byli T om asz Piórkow ski, 
K am il K orcz, M aciej Z w olsk i i 
M ateusz Nieć.

Trzecie miejsce w turnieju za
jęli m łodzi piłkarze Zagłębia I Lu
bin, po Zwycięstwie 1:0 nad Górni
kiem Polkowice.

kiem  w ybrano Grzegorza Barczaka 
z  Konfeksu Legnica.

G ratulujem y chłopcom  z Javo- 
rii, trenerowi p. Krzysztofowi Danie
lowi oraz kierownikowi zespołu  p. 
Czesławowi Sadowskiem u.

Zwycięski zespół grał w  skła
dzie: Paweł Plecety, Dawid Pasiek 
Tom ek Piórkowski, Maciek Zwoi 
ski, Marek Siatrak, M ateusz Nieć, 
Konrad Orda, Kamil Korcz i Mariusz. 
Denesiuk.

Nie pow odło się startującym  po 
raz pierw szy w  tak wielkiej im pre
zie tram pkarzom  A grom etu Old- 
Boys Dziubek. Podopieczni trene
ra p. H enryka Dulika przegrali w 
swojej g rup ie  w szystk ie m ecze i 
odpadli z  turnieju.

Na zd jęc iu : tram p k a rze  Javo- 
rii ze  zdoby tym  p u ch arem .

SUKCES BIEGACZEK
6 grudnia br. w FORST (Niemcy), 

tuż za Olszyną Lubańską, odbył się 33. 
Bieg Mikołajkowy. Wzięło w nim udział 
ponad 300 zawodników i zawodniczek 
z kilku krajów europejskich.

W tej międzynarodowej imprezie 
startowała także reprezentacja Jawora 
z Klubu Biegacza TKKF „Jaworzanie”-

Ewa Ogorzałek, Daria Myślińska, Mag
dalena Sagan i Jan Kałuziński. Bieg od
bywa! się w różnych kategoriach wie
kowych na dystansach 15 km i 7,5 km.

Bardzo udanie zaprezentowały się 
nasze reprezentantki. W kategorii do iat 
20 zwyciężyła Ewa Ogorzałek; w katego
rii open na dystansie 15 km Ewa była dru

ga. W biegu na 7,5 km (kat. open) pierw
sze miejsce zajęła Magdalena Sagan, a 
Daria Myślińska była druga. Ponadto na
sze dziewczęta były również najlepsze w 
swoich kategoriach wiekowych.

Natomiast Jan Kałuziński w kate
gorii powyżej 50 lat zajął wysokie siód
me miejsce. Gratulujemy.

W  lig a c h  k o s z y k a rz y

KONIEC ZŁEJ PASSY?
W niedzielę, 7 grudnia br. odby

ła się kolejna seria spotkań w ligach 
koszykówki. Zdziesiątkowany zespół 
(8 zaw odników  kontuzjowanych) 
kadetów UKS Siódemka uległ wyso
ko we Wrocławiu z tamtejszym Ślą
skiem 140:105. Nie powiodło się rów
nież młodzikom UKS Siódemka. Nasi 
m łodzi koszykarze przegrali nie
znacznie, po bardzo zaciętym meczu 
58:83 (28:31) z Blues Jelcz Oława.

Nareszczie miłą niespodziankę 
sprawili juniorzy MKS Tytan. Pod
opieczni trenera p. Marcina Godlew
skiego zwyciężyli u siebie renomowa- 
nego rywala MKS Wrocław 94:83 
(40:31). Zdaniem trenera mecz był 
bardzo zacięty i dramatyczny zwłasz
cza w ostatniej minucie spotkania. Na

wyróżnienie zasiużyli Maciek Miłoń, 
który rzucił 38 pkt, Łukasz Madej (28 
pkt), Grzegorz Czekajło (8 pkt) oraz 
W. Nijaki (6 pkt) i dobra gra w obro
nie. Gratulujemy.

Uwaga kibice basketu! Ju ż  w 
środę, 10 grudnia br. o godz. 18, w 
hali sportowej LO w Jaw orze jun io
rzy starsi MKS Tytan podejm ow ać 
będą ryw ala zza m iedzy Olimpię 
Legnica. Nasz zespół wystąpi bez 
Daniela Iwańskiego. W sobotę, 13 
grudnia br. w tej samej hali, ale o 
godz. 11, kadeci UKS Siódemki za
grają z Luzem Bielawa. Natomiast 
w niedzielę, m łodzicy z Siódemki i 
juniorzy Tytana w yjadą do Jeleniej 
Góry na m ecze z  tam tejszym i dru- 
żynani MKK MDK.

HALOWA LIGA 
TRAMPKARZY

Jak już infoimowaliśmy, jaworski 
OSiR i TKKF „Jawoizanie”  organizują 
cykliczną ligę trampkarzy w piłce noż
nej (halowej), która trwać będzie od 
stycznia do marca każdego roku. Grać 
maże młodzież z roczników 1983, 84, 
85 i młodszych, w 10-osobowych skła
dach, mających swego opiekuna (tre
nera) z klubów sportowych, szkół pod
stawowych lub stowarzyszeń. Jednora
zowo w grze podczas meczu może 
uczestniczyć po 5 zawodników w każ
dej drużynie. Wszyscy zawodnicy mu
szą posiadać ważne badania lekarskie. 
Zgłoszenia pisemne przyjmuje sekreta
riat TKKF „Jawoizanie”  w Jaworze przy 
ul. Bolesława Chrobrego 26a. Informa
cje udzielane są także telefonicznie pod 
nr. 70-25-57 lub 70-26-46 w godz. od 8 
do 15.

Oprócz ligi trampkarzy, przewiduje 
się utworzenie ligi oldbojów.
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Po „piecach", które chylą się ku 
upadkowi, poważny kryzys przeży
wa Zakład Maszyn Rolniczych w 
jaworskim „Agromecie". Zarząd 
przedsiębiorstwa został zobowiąza
ny do przygotowania 
propozycji różnych 
rozwiązań struktural
nych. Mówi się o czę
ściowej likwidacji za
kładu lub zmianie pro
filu  produkcji. Jest 
mowa również o całko
witym zamknięciu daw
nej Fabryki Maszyn Rol
niczych. Nieźle nato
miast dzieje się w „Agro- 
mecie". Kuźnia przeżywa 
hossę. Podobno nie może 
nadążyć z  produkcją odku- 
wek.

r r #
Woda w Jaworze jest 

ponoć dobra, tylko linie 
przesyłu są w fatalnym stanie

Aby pić dobrą wodę, najpierw na 
dziesięć minut należy odkręcić kra
ny. Tylko czy wszystkich na to stać, 
jeśli cena wody i jej od

prow adzenie  
po użyciu zbyt tanie nie są?

H M i M i  i i m r r r r i m ■■ m m  r F * * B M i r n m t i i n i w m i i

K C f iG U f c  S C U H K A llM l̂ C n i S U fc lfC
M am y długie jes ienne  w ieczory. 

Wkrótce nastąpi zim a. Wieczory w sa
m otności to dla niektórych istny kosz
mar. Warto skorzystać z naszego pośred
nictw a i  połączyć się w pary. Gwarantu
jem y, że warto. Czekamy na oferty.

Oto nowsze i  starsze anonse:
* *  Anna, la t 26, m iła i  sympatyczna 

z  wyższym wykształceniem . Kocha góry i 
wodę. Pozna pana wysokiego (175 cm), 
kato lika, bez nałogów w stosownym wie
ku. Listy prosi kierow ać do UP Jawor 
skr. pocztowa 69.

Jaworzanka, m iła, ładna i  sym
patyczna (po sześćdziesiątce). Szczera i  
uczciwa wdowa z  m ieszkaniem . Nieza
leżna finansowo. Pozna pana do la t 70, 
uczciwego i  bez nałogów. Listy prosi kie
rować pod adresem domowym lub redak
c ji.

Leszek, la t 30, przystojny kawa
ler, pozna panią do la t 32  (może być z  
jednym dzieckiem ). N ie wykluczony zw ią
zek m ałżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji.

*  Henia z Legnicy, elegancka wdo
wa, la t 57, posiada średnie wykształce
nie i  prowadzi własny biznes, pozna in
teligentnego pana (60-65 la t) powyżej 170 
cm wzrostu, wolnego i  bez nałogów. M ile  
widziany pan (zmotoryzowany). Listy prosi 
kierować pod adresem domowym, który 
znajduje się w  redakcji.

óó Tadeusz, la t 23 , bez nałogów, 
pozna panią do la t 30. Listy prosi kiero
wać pod adresem redakcji lub domowym.

•e  Krystyna, la t 50, wdowa bez na
łogów z jednym  dzieckiem  (14 la t), po
zna pana do la t 60. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

*  Em ilia, atrakcyjna pani po p ięć
dziesiątce. Bez nałogów. Kocha kwiaty, 
zw ierzęta, dom i  wszystko co piękne. 
Uwielbia spacery. Pozna m iłego, wyso

kiego, niepalącego pana do la t 60, o 
podobnym charakterze. Telefon w redak
c ji.

* *  Tonuś, la t, 21, spod znaku Ryby, 
pragnie poznać dziewczynę sam otną, 
która nie zaznała jeszcze praw dziw ej 
m iłości. Listy prosi kierować pod adre
sem redakcji.

* *  Dariusz, la t 26, przystojny kawa
le r (nie pijący) z  Jawora, chętnie zapo
zna panią do la t 25  (może być z okolic 
Jawora). N ie wykluczony zw iązek m ał
żeński. Listy prosi kierować pod adre
sem redakacji lub domowym.

Anna, m iła, sympatyczna i  ładna 
wdowa po sześćdziesiątce z  mieszkaniem  
w  Jaworze, pozna pana do la t 66, bez 
nałogów. Nie wykluczony związek m ał
żeński. Listy prosi kierować pod adre
sem redakcji lub domowym.

* *  Andrzej, la t 2 7 , rozwiedziony, 
bezdzietny, wysoki przystojny blondyn. 
Niezależny finansowo, szczery i  uczci
wy. M ieszka niedaleko Jawora. Pozna 
panią w stosownym wieku. Listy prosi 
kierować pod adresem redakcji lub do
mowym.

*  M arta, la t 34, b. ładna, wysoka, 
rozwódka bez nałogów, wychowująca 
dwoje prawie dorosłych dzieci. Lubi tań
czyć przy dobrej muzyce. Pozna pana do 
la t 45, najchętniej obywatela Niem iec. 
Sama zna trochę j. niem iecki. Listy pro
s i kierow ać pod adresem redakcji lub 
domowym.

Pozostałe oferty nadal są aktualne.
W redakcji do odebrania są listy  

do: Tadeusza (la t 23), Dariusza (la t 26), 
Andrzeja (la t 27), Agi (la t 20), i Barbary 
(la t 28).

R ed akc ja  n ie  ponosi odpow ie
dzialności za zaw arte tą  drogą znajo
m ości.

(s w a t )

Basen kryty to marzenie wielu 
Jaworzan. Słynny telewizyjny tur
niej miast, w trakcie którego skutecz
nie potykaliśmy się z Wieluniem, 
miał przybliżyć nam to marzenie. 
Stało się jednak inaczej. Zebranych 
podczas turnieju pieniądzy nie star

czyło nawet na doku
mentację. Później zro
dziła się koncepcja 
przykrycia basenu w 
Parku Miejskim. Wy
dano na to niemało 
grosza. Ostatni pro
jekt basenu loko
wał go na Przyrze
czu. Kosztował 
również sporo. 
Póki co, dalej ci
cho wokół tej spra
wy. Ile to koszto
wało i czy przy
padkiem projekt 
nie straci na ak
tualności? 

Podobnie zresztą jak 
plan rozbudowy OSiR-owskiego ho
teliku, który też sporo kosztował.

r r r
W miniony poniedziałek w klu

bie „Piwnica Ratuszowa" odbyło się 
kolejne spotkanie z  cyklu „Gościmy 
VIP-ów w Jaworze". Tym razem 
przyjechał do Jawora prof. Jerzy 
Ciernniewski - poseł z  Unii Wolno
ści. Dyskutowano o sytuacji poli
tyczno-gospodarczej w kraju. Poseł 
obiecał pokornie prosić panią mi
nister kultury o środki na kurtynę 
do jaworskiego teatru. Chce także 
pomóc w organizacji przyszłorocz
nej edycji Targów Chleba Zdziwie
nie budził fakt nieobecności na spo
tkaniu tak zagorzałych zwolennków 
tej partii, jak Stanisław i Elżbieta W. 
Ci ostatni swoje uczucia ponoć ulo
kowali obecnie w AWS-ie.

4*4*4*
Ile pieniędzy traci nasza gmi

na na tym, że rejent do aktów nota
rialnych zawieranych w jaworskim 
Ratuszu ściągany jest z  Legnicy?. 
Chodzi oczywiście o pieniądze, któ
re w formie podatków notariusz zo
bligowany jest odprowadzić do Urzę
du Skarbowego tam, gdzie prowa
dzi swoją kancelarię. To pytanie 
musimy pozostawić bez odpowie
dzi, albowiem do tej pory nie 
udało nam się jej uzyskać.

4*4*4*
Dowiedzieliśmy się, że dwaj 

czołowi jaworscy szkoleniowcy od 
piłki nożnej Mieczysław B. i Le
szek D. mają niebawem wzmoc
nić kadrę szkoleniowców legnic
kiej „M iedzianki". Nie po raz 
pierwszy zresztą i chyba nie 
ostatni ci z  województwa sięgają 
po nasze kadry.

W ażne te le fo n y
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 70-63-09 
STRAŻ POŻARNA-998 
POLICJA-997 i 70-20-05

POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE W 0DN0-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOW E-992  
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-70-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 70-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA -70-31-21 lub 70-35-62 
( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 70-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 70-33-62 - GRZESZCZUK - 0KTAWIEC 
„AN IM AL” LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21 tel. 70-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4,70-64-33 
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 70-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. - 70-30-11 
PRZYCHODNIAZOZ rejestracja- 70-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. M ARCINA-70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-48-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃC0WEJ-7(F69-74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA- 70-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 70-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAW O R-70-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 70-24-57 
70-24-06
KLUB - RESTAURACJA 
„PIWNICA RATUSZOWA" - 70-21-31 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 7 0-33-87
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 
ul.Szpitalna 13 70-30-14 w. 32 70-54-35, 
70-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 
Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz - 70-22-01 
URZĄD SKARBOWY- ul.Gagarina 5 70-62-24 
70-62-27, 70-24-41, 70-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 70-27-47

Adres redakcji: 
59-400 JAWOR 
Rynek 5,
tel./fax 70-31-48

Redaguje kolegium: Dyrektor - Józef 
Noworól, REDAKTOR NACZELNY - Ry
szard Trześniawski.

Zespół i współpracownicy. Wiesław 
Majda (sport), Aleksander v.Freyer, Lu
cyna Kalinowska, Zdzisław Kasprzyk, Jan 
Stelczyk, Małgorzata Świderska, Walde
mar Bald, Maria Ugniewska, E. Mayer, 
Romuald Wesołowski, Mirosław Szki- 
łqdź, Jan Kowalski, Stanisław Lampart, 
Marian Lassota.
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Materiałów  nie zamówionych 
nie zwracamy. Zastrzegamy sobie 
p raw o  sk ra can ia  tekstów  o raz  
zm ian tytułów. Za  treść ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.

Mi® esfech w
B a ra n

• P I  Lubisz i umiesz być sil- 
nym dowódcą, ale gdy 

ktoś wymyka się spod Twojej kon
troli tracisz zimną krew. Niepotrzeb
nie dajesz się ponieść emocjom, mó
wisz za dużo i nie zawsze odpowie
dzialnie. Wykaż się większą odpor
nością i opanowaniem!

' T l i  B y kl |  W Twoich najbliższych pla- 
nach jest zbyt dużo niewia

domych, byś tak zupełnie spokoj
nie podejmowała ważne decyzje. 
Spróbuj najpierw wyjaśnić kwestie 
podstawowe, a dopiero później de
cyduj o czymś, co zaważy na Two
jej przyszłości.
CjMŁ A f  B liźn ię ta

Praca i obowiązki są dla 
Ciebie bardzo ważne, ale 

zbyt często zapominasz o sobie co 
odbija się na Twoim zdrowiu. Powin
naś choćby czasami zadbać o swoją 
kondycję, co pomoże Ci szczęśliwie 
przetrwać czekający Cię niebawem 
nawał pracy.

R ak
Dopadła Cię jesienna nostal
gia. Ta niezbyt piękna pora 

roku nastraja Cię jednak melancho
lijnie, chciałabyś z kimś bliskim dzie
lić ten romantyczny nastrój. Tak na
prawdę to tylko Tobie się wydaje, ze 
wokół Ciebie jest pustka. Rozejtzyj 
się i namów kogoś na spacer.

Lew
j f Ł r  Jeśli nosisz się z zamiarem 

zmiany stanu cywilnego, 
zrób to teraz. Ostatnie dni grudnia i 
kończący się rok sprzyjają w podej
mowaniu tak ważnych, życiowych de
cyzji. Przedświąteczny okres pozwoli 
Ci oswoić się z tą zmianą w życiu i 
utwierdzić w słuszności wyboru.

O P an n a
Koniecznie musisz odpocząć. 
Gdyby nawet się paliło i wali

ło zafunduj sobie urlop. Pamiętaj że 
choć pozornie nikt Cię nie może wy
ręczyć i zastąpić to jeszcze nigdy nie 
było tak aby jakoś nie było. Dbaj o 
siebie, tego nikt za Ciebie nie zrobi!

#

W aga
Trudno komuś tak niecier
pliwemu jak Ty życzyć roz

wagi i umiejętności spokojnego cze
kania na rozwój wydarzeń. Chętnie 
pogoniłabyś czas, by jak najszybciej 
dowiedzieć się co będzie. A dziać 
się będzie dużo, o to możesz być 
spokojna...

S k o rp io n
Spotkałaś się ostatnio z 
zarzutem, że zbyt wolno i 

nie w pełni efektywnie wykonujesz 
swoje obowiązki. Ta ocena ziryto
wała Cię ale pomyśl czy nie ma w 
niej prawdy. Musisz umieć spojrzeć 
na sprawy globalnie, a nie skupiać 
się na szczegółach.

/ S trzelec
Z mściwą radością obmy- 

\ / W  ślasz odwet na kimś, kto 
skrzywdził Cię lekkomyślnie wypo
wiedzianą uwagą. Na ogół nie by
wasz pamiętliwa, ale ta sytuacja 
wyprowadziła C ię z równowagi. 
Wprawdzie zemsta jest rozkoszą, ale 
miewa gorzki smak...

K o zio rożec
fr Nawet je s ień  sprzyja 

J jT  mniejszym i większym mi
łostkom, bywa też okresem zauro
czeń. Takie właśnie zauroczenie sta
nie się Twoim udziałem i nie broń 
się przed tym miłym zawrotem gło
wy. I tak niebawem ktoś z rodziny 
sprowadzi Cię na ziemię.

W o d n ik
Dobry czas na odzyskanie 
pozycji zawodowej, którą 

utraciłaś na skutek intryg i krzyw
dzących plotek. Szczęśliwy pomysł, 
który ostatnio przyszedł Ci do gło
wy, poprawi Twój zawodowy sta
tus i pozwoli Ci znowu dyktować 
warunki.

A .  R yb y
g j  Ostatnio zbyt dużo zwaliło Ci 

się na głowę, byś mogła o 
wszystkim szczegółowo pomyśleć. To 
powoduje spory chaos w Twojej pra
cy, obniża efektywność i umiejętność 
koordynacji poczynań. Zrób „rachunek 
sumienia”  i działaj według planu.
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Rozwiązanie krzyżówki z nr. 48/97:
ANDRZEJKOWE LANIE WOSKU

Nagrodę (koszulkę firmową i długopis) wylosowała Urszula 
Pierzchalska, Chroślice 45,59-424 Męcinka. Nagroda do odebrania 
w redakcji.

Rozwiązania z nr. 50/97 prosimy nadsyłać do 20 grudnia br.


